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“PER
MIRATIMIN E RAPORTIT VIETOR PER VEPRIMTARINE N

UNIVERSITETIN E ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” PER VITIN
AKADEMIK 2020-2021"

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr. B0/2015, daté 22,07.2015 “Pér arsimin ¢ larié dhe kerkimin
shkencor né instiucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”. neni 38,
Udhézimit t& MASR nr. 5, daté 19.2.2018 “Pér pércaktimin e elementeve pérbérése 18
raportimit vjetor dhe afatit pér raportim té institucioneve 18 arsimit té larté™, té

ndryshuar, Statutit 16 Universitetit té Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™, neni 9, pika 1l
Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Té miratojé Raportin vjetor pér veprimtaringé né Universitetin e FElbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér vitin akademik 2020-2021, bashk&lidhur vendimit.

2. Nj€ kopje e kétij Raporti t'i pércillet Ministrisé s& Arsimit dhe Spontit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

N&é mungesé dhe me porosi
- NENKRYETARI
I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. .E..ﬁn vera GJOC]
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A. SENATI AKADEMIK

Veprimtaring e vet pér vitin akademik 2020-2021, Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani®™
e trajton sipas udh&zimit nr, 5, daté 19.2.2018 1 MASR (MAS) “Pér pércaktimin e elementeve
pérbérése 1€ raportimit vjetor dhe afatit pér raportim 1¢ institucioneve t# arsimit & larte”,

*  Viti akademik 2020-2021 ka gené njé vit pune me shumé sfida, sepse u vijua pérballimi i
situatés s& pandemisé,

® Pér vitin 2020-2021, ngarkesa e personelit akademik #shté realizuar 100% népérmjet
mésimdhénies online. Pér shkak & situatés sé shkakiuar nga pandemia e COVID-19,
bazuar n# urdhrat e MAS, vendimeve 1€ Rektoratit dhe njésive t& UE-sé, procesi mésimor
pér t€& gjitha programet e studimit, né & gjitha kurset, pér kété vit akademik &shis
zhvilluar online n& ményré virtuale. Mésimdhénia online &shté realizuar deri né
pérfundimin e ngarkess, sipas planeve mésimore dhe syllabuseve perkatése, duke
pérmbushur & gjitha element®t e veprimtarisé mésimore si leksionet, seminaret ¢
léndéve/moduleve, laboratoret dhe praktikat profesionale.

* Pavar@sisht pagarisive & fillimit, personeli akademik u pérshtat me lehtési ndaj késaj
forme & re & mésimdhénies, ndérkoh& q¢ edhe nga ana e studentéve ka patur njé
pranueshméri & kénagshme dhe lehtési né pérdorimin ¢ platformés online t@
mésimdhénies, Microsoft Teams. Pjesémarrja, pavarésisht véshtirésive, ka qené ¢
kénagshme, duke u aktivizuar 70-80% e studentve. Studentét g& nuk kané qen® aktivé
online, sipas informacioneve qé kemi, kané patur véshtirési logjistike pér ti ndjekur
leksionet (mungesé sheérbimi interneti, kompjuterd, celulari smart etj.). N& klasat virtuale
jané bashkuar edhe studenté 1 mbartur, ¢ cilét kang paré te mEsimdhénia online njé
mundési pér t¢ rifreskuar dijet e tyre n# 1Endét qf nuk jan® vier&suar pozitivisht nié
provime dhe pér t& qené t& gatshém 1'i rijapin né sezon.

» NE platformén online Microsoft Teams, personeli akademik ka publikuar prezantimet e
leksioneve né powerpoint, disa kang publikuar edhe leksionet (té skanuara ose format
word/pdf), si dhe kané komunikuar né ményré interaktive me studentét. Gjithashtu disa
kané ngarkuar né sistem edhe materiale né format audio dhe video. Jané dhéné rregullisht
detyra i pErjavshme, jang zhvilluar teste t& shkurtra, si dhe jané caktuar projekte kursi
per tu dorézuar online. Mund 1€ thuhet me siguri qé ¢do aktivitet i planifikuar mé paré
pér t'u zhvilluar né auditore, £shté pérmbushur online.

* NE periudhén gershor-korrik 2021, paralelisht me zhvillimin e mésimit online, jané
zhvilluar né auditor (me prezencé fizike) konsultime nga t& giithd pedagogét pér
pérséritjen ¢ leksioneve dhe seminareve, duke respektuar masat mbrojtése nga Covid-19,

» NE kété vit akndemik realizuam pérmbylljen ¢ procesit 8 doktorimit pér 17 doktorant® &
programit “Doktoraté né albanologji”, profili gjuhési dhe histori, t& regjistruar né vitin
akademik 2011-2012 dhe 2012-2013.

® Krahas realizimit t¢ planeve pér 12 gjitha programet ¢ studimit, & niveleve diplomi
profesionale, bachelor dhe master, mund t& vegojmé realizimin e programit mé & r 1
studimit “Program i integruar i ciklit t& dyté Master i Shkencave né Drejtési".

Raportimi vjetor pér vitin akademik 2020-2021, bazohet kryesisht né realizimin isionit dhe
detyrave t& pércaktuara, arritjeve, véshtirésive si dhe & obicktivave e syni
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Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” ka disa struktura prané Rektoratit {drejtonité) ai
dhe 5 (pes€) njési kryesore (fakultete) dhe 25 (njézet e pes&) njési bazé (departamente dhe qendra
kérkimore):

1. Fakulteti i Shkencave t& Edukimit, me 5 (pes#) njési bazé;

2. Fakulteti i Shkencave & Natyrés, me 5 (pes&) njési bazé;

3. Fakultet: i Shkencave Humane, me 5 (pes#) njési bazé;

4. Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike, me 4 (katér) njési bazg;

5. Fakulteti Ekonomik, me 6 {gjasht#) njési bazé.

Gjaté vitit 2020-2021, njésité kryesore dhe njésité baz#, kan# pércaktuar dhe realizuar objektivat
¢ tyre, duke ¢ orientuar punén mésimore ¢ shkencore né disa drejtime:

* Ristrukturimi, pérmirésimi dhe hapja e programeve t€ studimit, pér 1& gjitha ciklet, &shté
synuar né vijimési dhe né pérputhje me standardet akademike dhe gjithé dokumentacionit
universitar.

* Rritja cilésore &shté synuar pér procesin mésimor, duke e shogéruar me pérditésimin dhe
pasurimin ¢ pérmbajtjes s& ligjératave dhe seancave praktike me & rejat bashkikohore; si
dhe zbatimin ¢ modeleve dhe teknologjive bashkiékohore ¢ mésimdhénies dhe
mésimnxénies.

* Realizimi né ményré sa mé cil&sore i praktikave profesionale dhe praktikave né terren &
studentéve.

= Pérgatiia dhe ruajtja e dokumentacionit 1& domosdoshém dhe marja ¢ masave pér
minimizim deri né eleminim t& problematikave 1& hasura, siguron mbarévajtien ¢ procesit
mésimor dhe shkencor.

= Sigurimi i cilésisé sé shérbimit 18 ofruar nga personeli dhe infrastruktura e laboratoréve:
sigurimi i asistencés sé nevojshme pér t& gjithé studentét dhe sidomos pér mbarvajtien e
tyre né lidhje me tregun ¢ puniés dhe kualifikimin ¢ métejshém té tyre

* Organizimi dhe realizimi i ditéve & informimit me maturantét, né lidhje me programet ¢
studimit t& ofruara nga institucioni pér vitin akademik 2020-2021,

= Nxitja dhe mbéshtetja e personelit akademik pér kualifikim né @ gjitha nivelet dhe
drejtimet.

* Pjestmarrja né veprimtari shkencore, né procese kérkimi dhe botimi brenda dhe jashté
vendil.

Veprimtaria mésimore ¢ mbéshtetur nga aktiviteti kérkimor shkencor i personelit akademik dhe
kualifikimin e tij né vijimési, ¢ ka vendosur universitetin né nivele gjithépérfshirése pér
zhvillimin e arsimit dhe veprimtarisé kérkimore studimore, pér mjonin dhe mé gjeré.

Risi né¢ drejtim t pérmirésimit ¢ mésimdhénics, kané sjelld studimet e ndryshme i
konkretizuara pérmes artikujve, kumtesave, referateve etj,

Gjaté wvitit akademik 2020-2021, veprimtaria mésimore e universitetit né tdrési éshis
karakterizuar nga pérpjekje intensive e @ vazhdueshme t€ personelit akademik pér & instaluar
metoda ¢ forma bashkékohore pér transmetimin dhe pérvetésimin e dijeve né ményré qé
studentét t& zhvillojné ato shprehi ¢ kompetenca qé u duhen pér 18 ardhmen.

Té dhénat jané nga monitorimet ¢ strukturave drejtuese 18 universitetit, si dhe bazuar né raportet
e analizave 1€ realizuara né nivel njésie baz# dhe kryesore.
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Lidhur me mbarévajtien e procesil mésimor, vierésohet kapaciteti intelektual e profesional i
personelit akademik, pérgatitia pér orfn e mésimit, niveli i pérgatities s& studentéve dhe
pérgatitja e tyre sistematike dhe e vazhdueshme, nga baza matenale ¢ didaktike, Kushiel e
mijedisit mésimor efj. Nga ana ¢ personelit akademik né pErgjithési ka pasur angazhim serioz né
procesin ¢ mésimdhénies, por né disa raste 1 vecanta jang vérejtur edhe probleme, prandaj éshté
térhequr vémendja né funksion 18 pérmirésimit 1€ situatés.

Bisedat me personelin akademik dhe studentét, kontrollet, wvézhgimet, kontrolli i
dokumentacionit etj., n€ vijimési kan¥ mundésuar ecuring normale t€ kEtij procesi, si n€ aspekiin
sasior (realizimin ¢ oréve t& programit) ashtu edhe n€ aspektin cilésor. Né vijimés Eshig béré
ballafagimi i planeve kalendare me orét e realizuara nga personeli akademik, si dhe jané hartuar
planet pér plotésimin e oréve t& parealizuara pEr arsye t& ndryshme (raportet mjek&sore, festa
zyrtare ¢tj), para pErfundimit t& ¢do semestri.

Cjaté vitit 2020-2021, né zhvillimin e procesit mésimor jang vérejtur element® & pErdorimit 18
metodave dhe formave bashk&kohore 28 mésimdhénies si gjaté leksioneve, ashiu edhe gjaté
seminareve dhe praktikave laboratorike, pér pajisjen e studentéve me shprehité ¢ pérgjithshme
dhe & transferueshme, duke synuar:

o T& béhet péreaktimi i objektivave pér procesin ¢ mEimdhénies ¢ mésimnx#nies.

» Né procesin mésimor t& kihet parasysh rritja e rolit t¢ studentit duke e shndérruar até
nga mé subjekl pasiv né aktiv, kérkues dhe pjesémarrés, pra té realizohet njé
mésimdh&nie ndérvepruese ¢ fokusuar te students,

= Studentét t¥ angarhohen né veprimtari kérkimore dhe krijuese,

o Pérfshirja e student&ve t& vitit t& fundit € ciklit t2 parg dhe t€ ciklit t& dyt& n& kryerjen
€ mikrotezave.

T& aplikohen metoda mé rezultative pér kontrollin e dijeve.
Cijaté _...n_..__.ﬁ_”ﬁm mars-korrik 2021 jan€ zhvilluar takime informuese mbi projektin CleanScore né
Universitetin e Elbasanit “Aleksand@r Xhuvani”, Ato u prezantuan me :

» Komigjimin e automatizuar t& provimeve,
e Pérkthimin e teksteve akademike ndérkombétare ng fushén e ekonomis# dhe
edukimit.

o Zhvillimi i provimeve me ané t& projektit CleanScore.
Cijaté sezonit veror & provimeve u zhvilluan disa provime me ané 18 komponentit & korrigjimit
1 automatizusr & provimeve, ku pedagogét g€ zhvilluan provimet shpreh®n vlerEsimet
maksimale mbi implementimin e projektit né Universitetin ¢ Elbasanit “Alcksandér Xhuvani™.
NE total jang zhvilluar 9 provime né auditor me ané & korrigjimit & automatizuar (& provimeve
né Fakultetin Ekonomik.

Jan€ béré pérpjekje n€ vijimési pér plotésimin e kérkesave t& departamenteve pér bazé materiale
5i nga ana sasiore ashtu edhe cilésore.

Rezultate pozitive ka dhéné edhe viersimi i vazhduar gjithEvjetor i studentéve, i cili merret
parasysh sipas njé pérqindje t& caktuar né vlerésimin pérfundimtar t# tyre.

INé drejtim 18 mritjes s& cilésisé 1& procesit mésimor dhe rritjes s& nivelit mésimor e shkencor né t&
giitha programet e studimit t# universitetit, njé rol & rénd&sishfm kang _E._HE investimet dulke
plotésuar t€ gjitha nevojat. f_.___n..b E
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Pér FSHN praktikat profesionale pér programin e studimit bachelor dhe master “Teknologjité e
informacionit™, pér programet ¢ studimit me karakter profesional, praktikat né terren (ekspeditat)
né programin & studimit “Biolegji kimi“dhe master, jang zhvilluar sipas programeve mésimore
pérkatEse dhe viteve & studimit.

T'i kushtohet mé tepér kujdes marréveshjeve pér zhvillimin e praktikave profesionale né
institucionet ¢ administratés publike n# rajon si dhe né subjektet e ndryshme private.

Student# jan pajisur me udh€zuesit dhe bazén materiale pErkatése pér zhvillim sa mé cilésor 8
k&tyre praktikave.

Vlerésimi i studentéve #shié kryer duke kombinuar vierésimin e njohurive teorike dhe atyre
praktike.

Praktika mésimore profesionale dhe né terven né Fakultetin e Shkencave Humane

Nj€ problematiké ishte pamundésia pér t@ realizuar né institucione praktikén mésimore pér
programin ¢ studimit “Diplomé profesionale né sekretar® 18 specializuar dhe administrativé™ dhe
ekspeditén mésimore (& vitit 18 treté né  programin ¢ studimit “Bachelor né gjuh€ shqipe dhe
letérsi”.

Pér ckspeditén, problemi u zgjidh duke u shp¥mdar® studentéve pyet€soré pér t'i plotésuar né
vendet ku jetonin dhe t°i dorBzonin ato elektronikisht.

Pér prakiikén e programit “Diplomé profesionale né sekretaré & specializuar dhe
administrativé”, pémpjekja jong pér 18 lidhur marréveshje bashképunimi me ZVA Elbasan, pér
shkage burokratike nuk u krye né kohén e dubur.

Praktikat ¢ programeve té studimit “Bachelor ng gazetari”, “Bachelor né gazetari anglisht” dhe
master profesional né “Gazetar reporter”, u b& ¢ mundur gq& t¢ zhvillohen gjaté periudhis
trijavore té konsultimeve né muajin gershor,

Kryesisht, studentét u shpémdané né mediat lokale t&€ gytetit 1& Elbasanit dhe disa prej mediave
kombétare né Tirané,

Gjithashtu u pranuan edhe praktikat vullnetare té studentéve né gytetet e tyre.

Praktika mésimare profesionale né Fakultetin Ekonomik

Pér FE praktikai profesionale jang kryer né institucionet e administratés publike né& rajon si dhe
subjektet e ndryshme private. Studentét jané njohur me organizimin ¢ njésive ekonomike
konkrete, me dokumentacionin bazé kontab&l, me sistemin ¢ kontabilitetit g ata zbatojné dhe
organizimin ¢ tij, informatizimin e kontabilitetit, pergatitien dhe publikimin e pasgyrave
financiare, me regjistrimin ¢ tyre, me marrédhéniet me organet tatimore etj.
Zhvillimi i prakiikave profesionale u ka dhé&né mundési studentive 18 vézhgojn# dhe 1& ushirohen
né pozicione € ndryshme pran€ administratés publike, 18 njohin ményrén ¢ organizimit
institucioneve publike, bazén ligjore ku mbéshtesin veprimtaring, marrédhéniet e bashképunimit
dhe t& varésisé ndérmjet tyre, ményrén ¢ pérdorimit t& fondeve publike, pérgjegjésing né rast (&
shkeljeve t& legjislacionit etj.
Praktikat H__u_qnw_ﬁ__an u krijojné mundési studentéve pér t& zbatuar né praktiké njohurité e marra
dhe pér t'i afiésur né tregun e punés.
Vazhdon ® mbetet problem realizimi i praktikave mésimore 18 programit & m_._.__&E:
“Administrim biznes dhe inxhinieri”™ si dhe “Ekonomi turizmi”, sidomos
Eshté realizuar online,

r
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Pérshtatja me udh#zimet apo aktet e reja nénligjore, vijon t€ ngelet si detyré g€ problematikat
dhe pErmirésimet né aspektin ¢ mésimdhénies ¢ pasgyrohen né megulloren e universitetit dhe {8
programeve t& studimit.

Numri | studentéve & regjistruar sipas programeve t¢ ndryshme € studimit, padyshim ka
ndikimin e vet pér organizimin dhe realizimin e procesit mésimor.

Pér vitin akademik 2020-2021 &shté krijuar tabloja e studentéve, q¢ ndjekin studimet né vitet e
para, né (€ gjitha programet ¢ studimit & ciklit &8 paré dhe té dyt€ me kohé 1€ ploté dhe
informacionet pérkatése jangé né tabelat ¢ mEposhtme pér ¢do fakultet (sipas pikes j t& udh&zimit
nr. 5 dt. 19.02.2018).

Né universitetin tong numn i pérgjithshém i1 studentéve t@ rinj g€ ndjckin studimet n€ vitet ¢ para
pér vitin akademik 2020-2021, n# & gjitha programet dhe format e studimit, &sht# 2498 studenté
51 mé poshté:
- Regjistrime € reja né programe studimi me karakter profesional dhe bachelor, 1561
studenté,
- Regjistrime {2 reja n& programe studimi master profesional, 534 studenté.
- Regjistrime 1€ reja né programe studimi master i shkencave, 403 studentg.

Edhe pér k&g vit akademik nisur nga vierfsimi i shifrave mbi regjistrimet n& vitet e para pér
programet e studimit me kohg & plotg, vihen re dukurité ¢ méposhtme:

&¢ pari, vijon € jeté n€ rénie numri i student®ve krahasuar me regjistrimin e student®ve & ciklit t&
paré né raport me vitin paraardhés, sidomos né programet ¢ studimit me orientim mésuesi,

WNdérkohg, disa programe studimi né két# vit akademik kan® qené joaktive:
Bachelor né gjuh& shgipe dhe rome,

Bachelor né fizik# kompjuterike.

Master profesional né gazetari sportive.

Master profesional gazetar reporter.

Master profesional né redaktim.

Master profesional ng analist prodhimi.

Master i shkencave né studime letrare,

Master i shkencave n€ studime gjeografike.

Master i shkencave né trashégimi kulturore,
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S¢é dyti, pér cilésing éshté tregues nota mesatare ¢ shkollés s8 mesme e studentéve & regjistruar
né vitet ¢ para né programet e studimit & ciklit & paré me koh# t& ploté. Pér vitin akademik
2020-2021 vihet re né tErési m# pérmirésim i rritjes s& cilésis® ¢ studentéve 8 regjistruar né
ciklin ¢ par¢ t¢ studimeve, ¢ ndikuar kjo edhe nga vendimi pérkatés i Késhillit t& Ministrave, i
ﬂ.__“_ péreakion vendosien e notés mesatare mbi 6,5 dhe 7.5 t8 pranimit t¢ maturantéve né
unmiversitet.

8¢ treti, per Universitetin ¢ Elbasanit #shté ruajtur hapésira gjeografike € rajoneve nga vijné
studentét, ku mund & pérmendim Elbasanin, Librazhdin, Gramshin, Peginin, Lushnjén, Kavajén,
Pogradecin, Tiranén, Fierin, Kuk&sin, Peshkoping «j.




Pjesémarrje né takime online:

- U organizua takimi online Erasmus Geing Digital Thessaloniki 2020 n# datén 05.11.2020

ndérmjet UE dhe Aristotle University of Thessaloniki.

U organizua takimi online mfermational Staff week né datat 01.03.2021/05.03.2021
ndérmjet UE dhe University of Pitesti.

LI organizua takimi online Erasmus siaff week né datat 26.05.2021/27.05.2021 ndérmjet
UE dhe Lithuania Business University of Applied Sciences.

U organizua takimi online Erasmus+ Meeting né datén 02.06.2021 ndérmjet UE dhe
Cracow University Of Economics.

Peérgatitja ¢ pyetésoréve Cuality Questions 1€ dérguar nga universitetet parinere pér t'u
informuar pér ¢ dhénal ¢ pérgjithshme pér Universitetin e Elbasanit "Aleksandér
Xhuvani" pér vitin akademik 2020-2021. Kéto pyetésoré na kané ardhur nga universitetet
partnere me 18 cilét kemi bashképunime, por edhe nga universitete t€ tjera me € cilét
kemi shkEmbyer kérkesa pér 1€ lidhur marréveshje (& reja.

Pérgatitia e Inter-Institutional Agreemenr t# dérguar nga universitetet partnere pér vitin
akademik 2020-2021. Inter-Institutional Agreement na kané ardhur nga universitetet
partnere me € cilét kemi bashképunime, por edhe nga universitete & tjera me t& cilét
kemi shkEmbyer kérkesa pér 12 lidhur marréveshje té reja.

Pér vitin akademik 2020-2021 jané realizuar mobilitetet pér stafin akademik:

o mobilitete incoming (hyrése) nga universitetet partnere,
o mobilitete outgoing (dalése) nga UE drejt universiteteve parinere,

Tabela me emrat e stafit q¢ kané gené né mobilitete me Erasmus+ pér vitin akademik

2020-2021
Nr. | Emér Mbiemér Fakulteti Universiteti prités
1 | Fatos Gjata FSHH University of Veliko Tarnove, Bullgari
2 | Eda Cela REKTORAT | University of Veliko Tarnovo, Bullgari
3 | Filip Qosja REKTORAT | University of Veliko Tarnovo, Bullgari
4 | Edmond Bigoku FSHE University of Veliko Tarnovo, Bullgari
5 | Skender Topi REKTORAT | University of Veliko Tarnovo, Bullgari
6 | Hysen Domi FSHE University of Veliko Tarnovo, Bullgari
7 | Arjan Hyka FSHE University of Veliko Tamovo, Bullgari
8 | Ervis Sango REKTORAT | Cracow University OF Economies, Poloni
9 | Antan Teri REKTORAT | Cracow University Of Economics, Poloni
10 | Eda Cela REKTORAT | Istanbul Technical University, Turgi
11 | Skender Topi REKTORAT | IES, Ribiera do Louro, Spanjé
12 | Elvira Fetahu FE IES, Ribicra do Louro, Spanjé
13 | Altin Idrizi FE IES, Ribiera do Louro, Spanjé
14 | Mimoza Kotollaku | FE IES, Ribiera do Louro, Spanjé
15 | Marsida Kénuti FE IES, Ribiera do Louro, Spanjé
16 | Valbona Ballkoci FE IES, Ribiera do Louro, mﬂnﬂ.ﬁu..._.u ¥ ._._.mq
17 | Suela Hajdari FE IES, Ribiera do Louro, Spanji:” & :
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2. | Erasmus + | 610483-EPP-1- BESTone- Enterprise | Altin Idrizi 60.005 EUR
2019-1-AL- platform for fostering,
EPPKAZ-CBHE | modemnization and
sustainable grow th in
natural stone industry in
Western Balkans
3. | Erasmus + | 617886-EPP-1- EntrAlL - Imelda 62.000 EUR
2020-1-FI- Entreprencurial skills for | Sejdini
EPPKAZ-CBHE- | a modern education in
sp Albania
4, | Erasmus + | 620689-EPP- ACHBIA- Acquis | Arbér Gjeta | 46.530 EUR
1_2020-1AL- communautaire:  hardest
EPPIMO-CHAIR | burden for integration of
Albania

Konfirmime diplomimi pér ish studenté té UE-sé

Gjaté vitit akademik 2020-2021 jang béré 33 konfirmime diplomash, lista notash dhe plotésime
formularésh & ish/studentéve € cilét kané mbaruar studimet né Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvan”, Kéto konfirmime jane b&ré sipas kérkesave nga kompani, universitete
dhe institucione t& shteteve t€ huaja, ku studentét e diplomuar n# UE kané aplikuar p#r arsye nga
mé t& ndyshmet, si njohjen e diplomave, regjistrime pér studime, regjistrime punésimi etj.
Kérkesat mé shumé jané nga SHBA, Britani ¢ Madhe, Kanada dhe shumé shiete t8 tjera.

Tabela me t€ dhénat e plota

Nr. Emér Mbiemér Data Shteti

1 Borbardha | Cérriku 08.10.2020 | Cyny, New York, USA

2 |[Elda Gjoshe 19.10.2020 | NetForce Global LLC, USA

3 Alma Tarrelli 19102020 | Transcript Assessment Team, Kanada

4 | Adriatik Damzi 26.10.2020 | Costumer Service Team, Qatar

53 |Lelo Tesho 26.10.2020 | Qualification Check Team, UK

(4] Danjela Hidri 27.10.2020 | Holland#

7 | Malvin Clarku 29.10.2020 | Josef Silni & Associates Inc, USA

B | Mirela Lloghi (Caushi) 27.11.2020 | HereRight, UK

9 | Roxhensa | Lipo 11.12.2020 | World Education Services, USA

10 | Klipton Hela 11.12.2020 | World Education Services, USA

11 | Delina Gieli 18.12.2020 | HereRight, UK

12 | Geri Bigoku 24.12.2020 | Nacid, Bullgari

13 | Matilda Bigiku (Filipeu) 13.01.2021 | Ontario College of Teachers, Kanada
Data Flow  Group, Dubai, Emiratet e

14 | Gledisa Muka 11.02.2021 | Bashkuara

15 | Sidorela Ciuzi (Muha) 01.03.2021 | CGFNS, USA —

16 | Jakup Idrizi 06.04.2021 | Ministrisé pér E piiye Pl

17 | Dorina Gramatiko (Bellin) | 26.05.2021 | InteliMaster, UK /2", ;?

18 | Juliana Bengu 07.06.2021 | ENIC-NARIC, mammr P u
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12

University of Oviedo

Research, study programms , training mobilities students

and staff, double degree diploma.
13 | Mnedel University in Broo Student exchange agreement.
14 | Josip Juraj Strossmayer University of | Fostering joint projects in the field of education and
Ohsijek, Croatia research. =
15 | Constatin Brancusi University of Students and staff, joint research and educational
Targu-Jiu, Romania projecs.
16 | Czech University of Life Sciences Students and stafT, joint research and educational
projects,
17 | University of National and World Students and staff, joint research and educational
Economy projects,
18 | Northern [llinois University Educational exchange.
19 | International School Project Cooperation in common research projects, study

programmes, training mobilities students and staff.

20

St. Cwril and St. Methodius

University of Veliko Tarnovo

Students and staff exchange.

21

Kolegji Biznesi, Prishting

Shkémbimin e studentéve dhe stafit, projekte & edukimit
dhe kérkimore,

22

23

Kolegji AAB, Prishting Shkémbimin e studentéve dhe stafit, projekte (& edukimit
— dhe kérkimore.

Universiteti i Mitrovicés “[sa Shkémbim & stafit, promovimin ¢ seminareve, kurseve,

Boletini™ konferencave, pérgatitjen ¢ projekteve kérkimore.

24

Universiteti Euro-Balkan, Shkup

Bashk&punim né fushén e kérkimit shkencor dhe
miésimdhénies.

25

Universiteti “Kadri.Zeka”, Gjilan

Shkémbim & stafit dhe 1€ studentéve per kérkime
shkencore, promovimin ¢  seminareve, kurseve,
konferencave, pérgatitien e projekteve kirkimore.

s  Marréveshje bashképunimi brenda vendit

Nr. Institucionet Marréveshja e bashképunimit
bashkipusness =3
1 | University of New York | 1. The cooperation in common research projects. 2. The
Tirana cooperation in m.nE—.___q.m__.dh_.E:-—lﬂ.
2 | Universiteti Europian i | 1. Bashk&punim dhe bashkérendimin e aktiviteteve & paléve me
Tirangs synim komunikimin dhe shkémbimin ¢ personelit akademik,
studentéve, informacioneve, ideve dhe eksperiencave g€ lidhen me
fushat me inleres (@ pérbashkis.
3 | Universiteti | Sporteve | Komunikimin dhe shkémbimin ¢ personelit akademik, studentéve,
Tirané informacioneve, ideve dhe eksperiencave gé lidhen me fushat me
interes & pirbashkét,
4 | Universiteti i Mjekésisé | Shkémbimin e personelit  akademik pér  procesin mésimor,
Tirané shkémbimin e pedagogéve, ¥ kérkuesve dhe ¢ studentéve n#
kuadrin e wveprimtarisé kérkimore shkencore. ShkEmbimin e
pérvojés lidhur me menaxhimin instiucional.
5 | Albanian University Zhvillimin ¢ kapaciteteve 1 nevojshme né drej
shkencore. Promoviminin ¢ inciativave
kulturor, n,mhn.qw__.mxf e
._ w _.h..
N
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24 | Qendra e Testimit S.T A | Pér pErcaktimin e niveleve 1€ gjubdve ©# huaja, testeve
ndérkombetare pér pranimel nd programet e studimit & ciklin & dvie
dhe t& treté, né institucionet e arsimit t& larté.
25 | University of Sigurimin e standardit gjat€ procesit & testimit 1€ gjuhés anglere,
Cambridge garantimin e certifikimit 2 rezultatit t& arritur gjaté testimit,

26 | Gijykata e Rrethit Pér zhwillimin e praktikave mésimore,
Gjygésor, Elbasan

27 | Albanian-Amerian Zbatimin e projektit CleanScore n& péreaktimin e cilésisé  sé
Development materialeve mésimore dhe vierésimin e performances € studeniéive.
Foundation

29 | Drejtoria ¢ pérgjithshme | Promovimin e arsimit t¢ larté, k&rkimin shkencor, rritjen e
e arkivave kapacitcteve té personelit akedemik dhe t& studentéve,

30 | Qendra “Graté né Shkémbimin ¢ informacionit reciprok, angazhimin ndérmjet paiéve
ShiErbim Publik”™ pér nxitjen e mundEsive € reja vecan@rishi te studentet vajza.

il | Prokuroria prang Pér zhvillimin & praktikave mésimaore.
Gjvkatés s& shkalliés s
paré, Elbasan

32 | Save The Children Promovimin e arsimit t& larté, kérkimin shkencor rritjen e personelit

akademik dhe 18 studentéve,

33

Elite Travel Group

Zhvillimin e nismave & aktiviteteve 1€ pErbashkéta,

34

Drejtoria e kulturés
kombétare, Durrés

Bashképunimin dhe mbéshtetien e studentéve né zhvillimin e
praktikave mésimore né mjediset ¢ kEtij institucioni.

35

Albanian Center For
Quality Journalisem

Lehiésimin e marrédhénieve ndérinstitucionale pér bashképunim e
bashk&rendimin e aktiviteteve 18 paléve me synim komunikimin dhe
shk#mbimin e ideve, informacionit dhe eksperiencave,

36 | Save The Children Sfidat aktuale t& studentéve lidhur me praktikat profesionale me
fokus edukimin e fernijéve nga pakicat einike.
37 | Komisioni pér mbrojtjen | Promovimin e arsimit & larté, kérkimin shkencor mitjen e

nga diskriminimi kapacitetit t# personelit akademik dhe studentéve,
38 | Qendra Balashe Kryerja e  praktikave profesionale dhe aktivitetin kérkimor-
Bashkia, Elbasan shkencor prang gendrés Balashe, Bashkia Elbasan.
39 | Internacional Virtual Ndértimi  dhe vendosja né funksionim e qendrés s&
E-Hospital Foundaction | teleinfermieristikiés, ekselencés dhe njsisé s& trajmit & urgjencés
mjekEsore.

40 | Protik Innovatin Center | Zhvillimin e sektorit @ teknologjis#é =8 informacionit dhe
komunikimit,

41 | Kuvendi i Shqipérizé Institucionalizimi | mamédhénieve pér bashképunim  dhe
bashkérendimin e aktiviteteve t& paléve me synim komunikimin dhe
shkEmbimin e informacioneve, ideve dhe pErvojave g lidhen me
fushot me inleres 18 perbashket.

41 | Autoriteti | Mbikéqyrjes | Zhvillimin dhe transmetimin e dijeve permes méesimdh&nies,

Financiare

kérlimit shkencor dhe shErbimeve nga instucionet e arsimit t€ farié,

43

Krygi | Kug Shgiptar

Realizimin e projektit 8 dhurimit vullnetar (€ gjakut.

»  Marréveshje né kuadér t8 Mobiliteteve Erasmus+

Nr,

Shieti

Nr. Universiteti

Ttali

| | Politecnica delle Marche University, Anco

7 | Bologna University

1I|-1
e _.m

_n_..
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Veprimtari t& tjera pér vitin akademik 2020-2021

Gijaté kétij viti veprimtaria shté fokusuar né organizimin dhe bashkéorganizimin e aktiviteteve
té¢ ndryshme kombétare ¢ ndérkombétare, ku UE ka maré pjesé sipas medodologjise sg
piesémarrjes (& imponuar nga situata e pandemisé s& COVID-19.

- PjesBmarrja ¢ studentEve & programit t& studimit “Bachelor né gazetan”, n€ Festivalin ¢
Filmave 18 Studentéve & Gazetarisé, projekt i mbéshtetur nga USAID. NéE festival u
shpallén dhe u vierdsuan filmat mé & miré & realizuar nga studentét e Universitetit t&
Elbasanit "Aleksandér Xhuvani" dhe studentét e Universitetit "Luig] Gurakug" té
Shkodrés. Filmi mé i miré; “Rini e ikun™ (Shkodra). Filmi i zgjedhur nga publiku
“Pérshpérimé engjéjsh” (Elbasan). Filmi i p¥rzgjedhur i ambasadoréve 18 SHBA dhe
Mbretérisé s& Bashkuar “Historia ¢ Fjon8s™ (Shkodra). Vierésime morén 18 gjithe pér
punén e shkélgyer me montazhin, videon, audion, personazhin mé t€ miré.

- Studentét ¢ UE-s&, morén pjesé n& sesionet informuese pér votuesit e rinj qé do 1@
organizohen nga Késhillat Amerikang pér Arsimin Ndérkombétar dhe KRIIK, me
mbéshtetjen financiare 1# Ambasadés amerikane.

- NE 03.05.2021, n# kuadér t€ projektit pér ngritien ¢ kapaciteteve ¢ VIVA (Enhancing
and Validating service related competences in versatile learning environments in Western
Balkan Universities), organizobet n& Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani®,
“Workshop p&r validimin ¢ kompetencave né fushén e shérbimeve”. Ky aktivitet pati 51
qéllim, qé né njé tryezé 18 pérbashké me pjesémarrjen ¢ bizneseve, 1€ diskutojé mbi
nevojat dhe domosdoshmériné ¢ komptencave né sherbime, sidomos referuar kurrikulave
universitare dhe subjekteve 1€ biznesit né Qarkun e Elbasanit.

- Neé 02.06.202], u organizua né Universitetin e Elbasanit, pfr t€ dytin vit radhazi,
programi “Klubi i Debaiit”. Ky program realizohet né kuadér t& maméveshjes sE
bashképunimit mes UE dhe Junior Achievement Albania, i financuar nga Fondi
Amerikan i Zhvillimit,

= N 07.06.2021, organizohet leksioni i hapur: Prokurimet publike n# Shqipgri né kuadér t&
pErafrimit me Direktivén e BE. Roli i GJED né fushén ¢ prokunmeve.

- Né 02.06.2021, Rektorati i Universitetit & Elbasanit, “Aleksandér Xhuvani” i dha
certifiksté mirénjohje studentit Sadush Gézim Tosuni me motivacionin “Pér shpalljen
kampion universitar mbar&kombétar né ping pong™.

- MNé gusht 2021, studentét e programit “Operator turistik né gjuh€ gjermane”, zhvillojng
seancé trajnimi me profesoré té Humboldt-Universitit zu Berlin, Profesorg (&8 Fakultetit &
Shkencave Humane dhe Sociale 1 Humboldi-Universitit zu Berlin, Gjermani, trajnuan
pér dy ditg, studentét e programit 1@ studimit. Profesorft né Universitetin ¢ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” gjetén nj€ klimé bashk&punuese dhe student€ 1€ pérgatitur e mjaft
kérkues,
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revistave, librave, burimeve primare, artefaktet, ekzemplart dhe dokumente né
koleksione.
- Gjarg kétij viti akademik ésheé aplikuar pér projekte kérkimi shkencor té financuar nga
AKKSHI, si vijon:
Nr. Titulli i projektit Propozuesi Buxheti, kérkuar
nga AKKSHI
1 | Oferta aktuale akademike pérkundér | Elvira Fetahu (FE) 985,000 ALL
kérkesave t¢ bizneseve mbi aftEsité dhe
kompetencat € burimeve njfrezore.
2 | Hulumtimi i ndryshimit # modeleve € | Imelda Sejdini (FE) | 1,932,800 ALL
punésimit (fuqisé pundtore) gjaté dhe pas
pandemisé s&¢ COVID 19 né garkun Elbasan
3 | Veprat penale lidhur me Covid-19 Rezarta Tahiraj (FE) | 1,694,000 leks
4 | Njé vler#sim numerik i bashk@jetesés fetare | Ardita Todri (FE) 1L.B32.000 Leke
dhe veprimtarisé s& komuniteteve fetare né
biznes: Rasti studimor i Shqgip&risé
5 | Shkolla verore pér pérgatitjen profesionale & | Teuta Toska (FSHH) | 928,791 ALL
misuesve né aspekiin e pérmbajtjes shkencore
6 | Mésimdhénia né periudhd  pandemie. | Lenida Lekli (FSHH) | 1,264,000 ALL
Zhwvillimi 1 kapaciteteve studentore gjaté njé
procesi arsimor 1# alternuar fizik e né distancs
7 | Ndikimi i COVID-19 né¢ organizimin dhe | Elona Gaxhja 1,790,000 ALL
menaxhimin e  sistemit  shéndetésor; | (FSHMT)
implementimi i nj& modeli epidemiologjik-
matematikor
Ndérkohg, jané shpallur fitues kito projekie:
Nr. Titulli i projektit Propozuesi Buxheti i financuar
_nga AKKSHI
1 | Oferta aktwale akademike pérkundér | Elvira Fetahu (FE) | 985,000 ALL
kerkesave t# bizneseve mbi afi@sité dhe
kompetencal & burimeve njerézore,
2 | Hulumtimi i ndryshimit #© modeleve t8 | Imelda Sejdini | 1,932,800 ALL
punésimit (fuqisé punétore) gjaté dhe pas | (FE)
pandemisé s& COVID 19 né garkun Elbasan
3 | Mésimdhénia né periudhé  pandemie: | Lenida Lekli | 1,264,000 ALL
Zhvillimi 1 kapaciteteve studentore (Cikli i | (FSHH)
dyté i studimeve, Master) gjaté njé procesi
arsimor 1€ alternuar fizik e né distancé
4 | Ndikimi i COVID-19 né organizimin dhe | Elona Gaxhja 1,790,000 ALL
menaxhimin ¢ sistemit  shéndetésor; | (FSHMT)
implementimi i njé modeli epidemiologjik-
matematikor




UE kontribuon n# perfshirjen e personelit akademik t8 Universitetit n projekte ndéruniversitare
apo institucionale, N& kuadér 8 zbatimit 1€ projektit TEAVET “Developing teacher
competencies for a comprehensive vel sysiem in Albania”, ka vazhduar trajnimi | mésuesve.
Trajnimet jan® zhvilluar né Qendrén e & Mésuarit Gjat@ Gjithé Jetds (Long Life Learning
Center), qendér kjo e kmjuar né kuadr t€ projektit. Tema e trajnimit e realizuar né vitin
akademik 2020-2021 ishte ; “Mésimdh&nia ¢ kombinuar me sistemnet ¢ menaxhimit & 18 nx&mit™,
Gjithsej né két# trajnim kang mitur njohurité rreth 20 mésues & Ciklit 8 Arsimit 1@ Mesém &
Ll&t dhe Ciklit t& Arsimit té Mesém t& Larté.

QEllimi i kénj projekti &shié zhvillimi i ekspertizés akademike pérmes krijimit 18 gendrave &
specializuara né universitetet shqiptare dhe shpérndarjes s€ programeve i€ trajnimit standard me
cilitsi 1@ larté né fushén e zhvillimit 12 kompetencave profesionale gjaté gjithe jetés né Shqiperi.

Lidhur me kérkimin shkencor, UE pér ¢do vit akademik ka parasysh dhe e orienton veprimtaring
e vet né disa drejtime:

o T¢ identifikojé objektivat e kérkimit shkencor, fushat prioritare n# bashkérendim me
politikat sektoriale t€ zhvillimit si dhe Programet Kombétare 18 Kérkimit dhe Zhvillimit
(nE fushat e shkencave natyrore, teknologjike, mjekésore, bujgEsore, sociale dhe
humane) t& cilat, zbatohen nép&rmjet projekieve & kérkimit dhe zhvillimit teknologjik.
Ky prioritet #shté né funksion t& arritjes se objektivave 1& caktuara ng kérkimin shkencor
dhe zhvillimin teknologjik me réndési pér pérparimin ekonomik, shogéror dhe kulturor
t& rajonit dhe vendit.

» Hartimi i njé kalendari vjetor 12 aktiviteteve shkencore-kulturore (konferenca kombétare
¢ ndérkombétare, seminare, simpoziume, lektoriume, leksione 18 hapura, referime
shkencore etj.

» Vinia e veprimtarisé kérkimore shkencore t& universitetit né funksion t# rritjes sé
cilésis# s& procesit té arsimimit dhe zhvillimit t# vazhduesh&m.

o T& realizojé vler@simin e veprimtarisé kérkimore shkencore (8 njésive bazg dhe krijimi i
njé komuniteti akademik (né nivel departamenti, fakulteti e mé gjeré),

s Integrimi real i mésimdhénies me kérkimin shkencor duke e konsideruar k&t# si

domosdoshméri pér t8 pérballuar sfidat e shkollimit universitar,

Rritja e fondit (buxhetit) né favor t& kérkimit.

Vazhdimi me ritme t¢ shpejta i kualifikimit & personelit akademik.

Pérfshirje mé ¢ gjeré né projektet kérkimore-shkencore kombétare ¢ ndérkombétare.

Nxitia e nj& gjenerate t& re kérkuesish shkencor n# fushat e politikave sociale,

mjedisore dhe ekonomike.

*  Vendosgje t& krkimit né funksion & komunitetit, mjedisit e shogérisé né térési.

* Rritja e cilésisé dhe e numrit & bolimeve 18 pérgatitura nga anBtarét e departamenteve
(artikuj, monografi, tekste mésimore etj.).

o Zgjerimi dhe forcimi i marrédhénieve 1€ partneritetit me institucionet vendore arsimore
{Drejtori  Arsimore, shkolla etj.), bankat, spitalin, bizneset e garkut, institucione
kérkimore-shkencore, trajnuese, botuese etj.

® Zpjerimi i kapacitetit t€ bibliotekés,

» Botimi i t& paktén dy organeve shkencore (periodiké) 1& UE-s&.

*  Angazhimi pér t¢ siguruar lidhjet ndérkombétare, sidomos me uni

pér té aplikuar né projekte té pérbashkéta pér ngritje kapacitete &vb@m@:




* Hartimi i planeve dhe programeve té reja mésimore,

* Pérmirésimi i planeve dhe programeve ekzistuese, duke angazhuar té gjithe personelin
akademik ¢ departamenteve, pér pérmirésimin dhe ristrukturimin e planeve dhe
programeve mésimore.

* Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve 1€ ligigratave, konform udh&zimeve

dhe Ligjit t&8 Arsimit t& Lartg.

* Forcimi i punés kérkimore-shkencore, me qéllim arritjen e objektivave profesionale dhe

atyre t& kualifikimit shkencor té personelit akademik.

* Pjesémarja né veprimiari jasht€universitare t& lidhura jo vetém me performanceén

arsimore,

* Pérditésimin dhe pasurimin e pérmbajtjes s# programeve mésimore dhe ligiératave mé

1€ reja bashk&kohore 18 shkenciés.

* Pérdorimin ¢ metodave dhe teknologjive mé té reja né mésimdhénie.

= Hartimi dhe p&rgatitja e teksteve universitare dhe materialeve mésimore.

* Pérgatitja e shkurtuar e disa programeve mésimore né dy gjuhg.

» Vazhdimi i prezantimit t& ciklive 1& leksioneve né trajtén e skripteve.

* Ekspedita pér hulumtime dhe grumbullim materiali kérkimor dhe zhvillim analizash

laboratorike.
Veprimtaria kiérkimore realizohet nga personeli akademik né njésité bazé apo grupet me
karakter kérkimor-shkencor né dy kategori:

a. kérkime shkencore bazg pa pérdorim & menj&hershm praktik;

b. kérkime shkencore & aplikuara g€ jané n# lidhje 18 ngushté me nevojat dhe interesin

publik,
Personeli akademik i ka kushtuar nj¢ vémendje mjaft 18 madhe veprimtarisé kérkimore-
shkencore (individuale dhe né grup) me qé€llim kualifikimin e métejshém shkencor.

Nj& aspekt tjetér i kérkimit shkencor, &shté zhvillimi i organit botues Buletini shkencor UNIEL.

Né vitin akademik 2020-2021, ka vijuar botimi i numrit t radhés & Buletinit Shkencor (&
Universitetit t& Elbasanit. Referuar ndarjes sipas serive, gjaté kétij vitit akademik, puna u
fokusua né arritjen e dy botimeve t# Buletinit shkencor, nj& botim pér seriné e shkencave
shogérore dhe edukimit dhe njé botim pér seriné e shkencave (& natyrés, ekonomike dhe
mjekésore. Gjithashtu né ke vit akademik, referuar nxitjes s& kirkimit shkencor te studentst,
lindi si nevojé edhe publikimi i nj& botimi shkencor posagérisht pér studentét, Pjesé e kétij botimi
jané temat e diplomave t& studentve 1# udhfhequr nga personeli akademik si dhe studime apo
kérkime shkencore 1€ zhvilluara gjaté vitit akademik.
Si gdo vit, né fillim # vitit akademik u hap thirga pér mbledhjen ¢ punimeve pér t& dyja serité
dhe pér punimet e studentéve, Thirja uw hap pér personelin akademik, studentét dhe
profesionistét e fushave 1€ ndryshme. Thirja u postua né fagen zyrtare t& UNIEL-it, né fagen
zyriare té Buletinit shkencor si dhe ng mrjetet sociale té universitetit, Me thirmen u postuan edhe
dokumente té réndésishme pér procesin e botimit t& buletinit si formati i shkrimit & punimeve,
afate kohore etj.
Pas fazés sé mbledhjes s& punimeve né zyrén e Buletinit Shkencor u paraqiten gjithsej 70
punime. Specifikisht pér sering e shkencave shoggrore dhe edukimit giithsej 41 punime
cilat 3 punime n€ formatin e recensés dhe kumiesés, pér sering ¢ shked
ekonomike dhe mjekésore 16 punime nga & cilat 2 punime ne formatin _u..p_.“. LiT
o by -
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Bazusr né vlerésimin e punimeve nga recensuesit si dhe nga viersimet e andtaréve & redaksive

u vendos gé t& publikohen katér botime specifikisht:

Seria ¢ shkencave shogfrore, Buletin shkencor (UNIEL), ISSN 2221-5956 Viti XXII i
botimit, (47), 2021/1 gjithsej 22 punime nga t€ cilat 3 punime jané€ recensa dhe kumitesa,

- Seria e shkencave psiko-pedagogjike, Buletin shkencor (UNIEL), ISSN 2221-53956 Vit
XXII i botimit, (48), 2021/2 gjithse) 10 punime;

- Beria ¢ shkencave (€ nalyrés, ekonomike dhe mjeké#sore, Buletin shkencor (UNIEL),
ISSN 2221-5956, Viti XXII i botimit, (49), 2021/3 gjithsej 13 punime nga t¥ cilat 2
punime jané recensa dhe kumitesa;

- Edicioni special, Buletin shkencor (UNIEL), ISSN 2221-5956 Viti XXII i botimit, (50),
2021/4 gjithsej 13 punime.

Elementé 18 suksessh&m né botimin e Buletinit shkencor, Viti XXII i botimit jané:

» Publikimi i edicionit special me punime t€ studentéve t€ udhBhequr nga personeli
akademik, jo vetém nga universiteti | Elbasanit, por edhe t& tjeré,

&«  Numn i konsiderueshEm i punimeve t& dérguara,

* Larmishméria e autoréve apo profesionistéve jasht® universitetit 1€ Elbasanit.

#  Numn i klikimeve i fages s8 Buletinit shkencor,

Sfidat ¢ paragitura n€ procesin € botimit 12 Buletinit shkencor, Vit XXI1 i botimit jané:

* Mosrespektimi i afateve kohore né hapat e ndryshme € procesit 1# Buletinit shkencor.
« Dinamika midis recenzuesve dhe autoréve t8 artiku)ve.
» Cilésia ¢ pErmbajtjes s& punimeve.

UE synon t¢ bashképunojé me MAS dhe institucione té tjera kérkimore-shkencore si dhe

agjencité e zhvillimit n€ rajon e mé gjeré pér organizimin ¢ vepnmitarive (€ pérbashkéta s1 dhe @

béhet pjesémarrés aktiv né mjetet ndérkombé&tare € institucioneve & k&rkimit dhe zhvillimit si
vijon:

- Eshté ngritur dhe Ffunksionon prangé UE-sé, Bordi Késhillimor i Biznesit, ko palét

bashk&punojng sipas kushteve dhe kapaciteteve t& burimeve njerfzore, n€ aktivitete didaktike, ng

projekte t& kfrkimit shkencor me interes t& pérbashkét etj.

- UE ka bashk&organizuar dhe ka marré pjesé n€ ké&to konferenca shkencore:

« 03122020, Konferenca pérmbyllése e projektit T@SK “Universiteti dhe Shogéria. Té#
ndértosh ura bashképunimi®.

o 01-02.04.2021, u organizua, International Conference on “Sports Science and Education;
Their Role in Achieving the Sustainable Development and Social Welfare™, nga Fakulteti i
Shkencave t& Edukimit, Departamenti i Edukimit Fizik.

s ME dotE 24 dhe 25 Qershor, nga Fakulteti i Shkencave t& Edukimit né Universitetin e
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani®, u zhvillea Konferenca ndérkombétare me temé
“Globalizmi dhe integrimi né edukimin bashkékohor™,

« Né 02.07.2021, organizohet Konferenca e Teté Ndérkombétare “Sfidat shkencore pér
zhvillim ¥ qéndruesh€m”, si njé aktivitet kérkimor shkencor né€ bashképunim me
Universitetin Ndérkombéiar 18 Strugs, Universitetin e Vlorfs “Ismail Qemali” dhe
Universitetin ¢ Elbasanit *Aleksandér Xhuvani”.

s N&05.05.2021, organizohet né Universitetin ¢ Elbasanit *Aleksandér Xhuvani”, Simpoziumi
Pérkujtimor, “Né 100 vietorin ¢ lindjes s& Vasil Kamamit™,

. Zu kuadér t& _uE_H_ﬁ_EEE: me AADF, En.,._ﬂm_.ﬁc i Elbasanit “Aleksandér H&::Eﬂ , mori
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iv) T& dhéna mbi infrastrukturén né shérbim ¢ kérkimit shkencor.
Universiteti i Elbasanit né vijimési po ndérton dhe pérmiréson njé infrastrukturé & kérkimit
shkencor, pér t'i dhéné frymémarrjen e duhur punés studimore t& personelit akademik.

Infrastruktura lehtéson zhvillimin ¢ mjaft aktiviteteve né mjediset ¢ UE-sé si dhe pér mobilitete
(sipas pikes (f) te Bordi i Administrimit).

d) Té dhéna mbi programet ¢ studimit.
1. FAKULTETIISHKENCAVE HUMANE
A- BACHELOR ME KOHE TE PLOTE

Nr. Emirtimi i programit Emértimi i diplomés
|| Gjuh& shqipe dhe letérsi Bachelor né “Gjuhé shgipe dhe letérsi™
2 | Gjuh# shgipe dhe frénge Bachelor né “Gjuhé shgipe dhe frénge”
3 | Histori dhe gjeografi Bachclor n€ “Histori dhe gjeografi™
4 | Histori dhe gjuhé gjermane Bachelor né “Histori dhe gjuh gjermane”
5 | Gjeografi dhe gjuh€ italiane Bachelor né “Gieografi dhe gjuhé italiane”
6 | Gjuhé angleze Bachelor né “Gjuhé angleze"
7 | Gjuh# giermane Bachelor né "“Gjuh# gjermane”
8 | Gjuhé frénge Bachelor né “Gjuhé frénge”
9 | Gjuhé italiane Bachelor né “Gjuhé italiane™
10| Gazetani Bachelor né “Gazetari”
11 | Gazetari dhe gjuh& angleze Bachelor né "Gazetari dhe gjuh€ angleze™
12 | Gjuh€ shgipe dhe rome Bachelor né “Gjuhé shgipe dhe rome™

B- DIPLOME ME KARAKTER PROFESIONAL {2-vjecare) ME KOHE TE PLOTE

Nr. Emértimi i programit Emértimi i diplomés
| Sekretaré ¢  specializnar  dhe | Diplomé e studimeve me karakter profesional né
administrativé “Sekretaré t€ specializuar dhe administrative”

2 Operator turistik n€ gjuh® gjermane _”...E_nﬁm e studimeve me karakter profesional né
“Operator turistik né gjuhg giermane™

3 | Operator turistik Diplomé e studimeve me karakter profesional ng
“Operator turistik™
C- MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE
Nr. Emértimi i programit Emértimi i diplomis 3
1 Redaktim Master profesional né “Redaktim” o
Ly s~
j nn.__mw.
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| Analize t& dhénash | Master profesional né Analizé t& dhénash

D- MASTER 1 SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE

Nr. Emértimi i programit Emértimi i diplomis
1 Matematike e zbatuar Master i shkencave né “Matematike e zbatuar™
2 Mhbrojtje mjedisi Master i shkencave né “Mbrojtje mjedisi”

3. FAEKULTETI EKOMOMIK
A- BACHELOR ME KOHE TE PLOTE

NF. Emértimi i programit Emértimi i diplomés
1 Admimstnm biznes Bachelor ng “ Administrim biznes”
2 Financé kontabilitet Bachelor né “Financé kontabilitet™
3 Ekonomia dhe e drejta Bachelor né “Ekonomia dhe e drejia™
) Informatike ekonomike Bachelor né “Informatike ekonomike™
] Ekonomi turizém Bachelor né “Ekonomi tunizém”
f Administrim biznesi dhe inxhinieri Bachelor né * Administrim biznesi dhe inxhinieri™
7 | Shkenca juridike ng biznes Bachelor né “Shkenca juridike né biznes”
£ | Shkenca juridike né sektorin publik | Bachelor n# “Shkenca juridike n€ sekiorin publik™

B- MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE

Nr. Emértimi i programit Emirtimi i diplomis
1 | Ekonomia dhe e drejta n€ sektorin publik Master profesional né “Ekonomia dhe e drejta
né sektorin publik™
2 | Financé Master profesional né “Financé™
3 | Kontabilitet Master profesional né “"Kontabilitet™
4 | Marketing Master profesional né “Marketing”
5 | Administrim biznes Master profesional né “Administrim biznes”
6 | Informatiké ekonomike Master profesional né  “Informatike

ekonomike”

C- MASTER I SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE

Nr. Emértimi i programit Emértimi i diplomés
1 | Ekonomia dhe e drejta né tregjet Master i shkencave né “Ekonomia dhe e
ndérkombétare drejta né tregjet ndérkombiétare™

2 | Marketing Master i shkencave né “Marketing™

3 | Drejtim bankar Master i shkencave né “Drejtim bankar™

4 | Menmcthim Master i shkencave né “Menaxhim™

5 | Kontabilitet dhe auditim Master i shkencave né “Kontabilitet dhe
auditim’

6 | Informatikeé ekonomike Master i shke
ckonomike"
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§ | Mésuesi né arsimin e mesém & ul@ | Master profesional né “MEsuesi né arsimin ¢
pér histori gieografi me profil minor | mesém & ulét pér histori gjeografi me profil
né edukat® gytetare minor né edukaté gvietare”

9 | Mésuesi né arsimin e mesém & ulét | Master profesional né “Mésuesi né arsimin e
pér edukaté gytetare histori me profil | mes&m (& ulét pér edukaté qytetare histori me
minor né gjeografi profil minor né gjeografi”

10 | Mésuesi né arsimin ¢ mesém 18 ulél | Master profesional né “Mésuesi né arsimin &
pér edukaté qytetare gjeografi me | mesém @ ulét pér edukate gytetare gjeografi
profil minor né histori me profil minor né histori”

11 | Mésuesi né arsimin ¢ mesém t& ulét | Master profesional né “Mesuesi né arsimin e
pér gjuhé shgipe dhe letérsi mesém 18 ul& pér gjuhé shqipe dhe letérsi”

12 | Mésuesi né edukim fizik dhe sporte | Master profesional né “Mesuesi né edukim
me profil  minor né edukim | fizik dhe sporte me profil minor né edukim
shEndetésor shéndetésor”

I3 | Punonjés social me Rmijét dhe | Master profesional né “Puné sociale me
familjen fémijét dhe familjen™

14 | Psikolog né institucione Master profesional né “Psikologji ne

institucione™

15 | Drejtim dhe administrim arsimi Master profesional né¢ ‘“Drejtim  dhe

administrim arsimi"

16 | Shérbimi i provés Master profesional né “Shérbimi i provés™

17 | Arsim special Master profesional né “Mésuesi pér arsimin

special™
D-MASTER | SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE

Nr. Emértimi i programit Emértimi i diplomés

|| Psikologji edukimi Master i shkencave né “Psikologji”

2 | Mésuesi pér arsimin fillor Master i shkencave né “Mésuesi pér arsimin fillor”

3 | Shérbime sociale Master i shkencave né “Shérbime sociale

5. FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

A- BACHELOR ME KOHE TE PLOTE

Nr. Emértimi i programit Emértimi i diplomés
I Infermieri e pérgjithshme Bachelor né “Infermieri e pérgjithshme™
2 Infermieri mami Bachelor né “Infermieri mami”™
k) Fizioterapi Bachelor né “Fizioterapi”
4 | Logopedi Bachelor né “Logopedi™
5 | Imazhen Bachelor né “Imazheri”
6 | Teknik laboratori Bachelor né “Teknik laboratori”
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Gazetani dhe gjuhé angleze

Aktiv

Urdhér Ministri nr.121, daté 16.03.2011

12 Gjuhe shgipe dhe rome Pezulluar w_wn__”_.u___mﬂm”__ _n.mrEE...n nr. 565, daw
MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE
1 Redakiim Pezulluar VEM. Nr. 621, dat& 11.06,.2009
2 | Gazetar reporter Pezulluar VEM-ja e kuotave nr, 672, daté
14.09.2011
3 | Gazetari sportive Mbyllur VEM-ja e kuotave Nr, 672, daté
14.09.2011
MASTER I SHKENCAVE ME KOHE. T, PLOTE
1 | Gjuhési Pezulluar VKM: 353, daté 12.05.2010
2 | Trash#gimi kulturore Pezulluar VEM: 620, daté 11.06.2000
3 | Studime letrare Pezulluar VEM-ja ¢ kuotave Nr. 744, daté
05.09.2013
4 | Studime historike Aktiv Urdhér Ministri nr, 278, daté 04.07.2013
5 | Stdime gjeografike Mbyllur Urdhér Ministri nr, 278, daté 04.07.2013
DIFLOME ME KARAKTER PROFESIONAL (2-vjecare) ME KOHE T PLOTE |
I | Sekretaré & specializuar | Aktiv
dhe administrativé Urdhér Ministri ar. 465, dat® 27.07.2018
2 | Operator turistik né gjuhé | Aktiv
Ejermane Urdhé&r Ministri or. 409, date 25,07.2019
3 | Operator turistik Aktiv Urdhé&r Ministri nr, 268, daté 19.07,.2021
2. FAKULTETIISHKENCAVE TE NATYRES
BACHELOR ME KOHE TE, PLOTE
Nr. | Emértimi i programit Aktive/ tE Akti i lejes pér hapjen
pezulluara /
té mbyllura
1 | Biologji kimi Aktiv VEM. nr. 414, dasté 12.11.199]
2 | Matematiki fiziké Aktiv VEM. nr, 414, daté 12.11.199]
3 mﬁnﬁhﬁmﬁw Aktly VKM. nr. 615, daté 11.06.2009
4 | Fiziké kompjuterike Pezulluar Urdhér Ministri nr, 121, daté 16.03.2011
5 | Matematiké informatiké Aktiv VEM-ja e kuotave daté 565, dats
27.06.2013
6 | Swdime mjedisore Aktiv Urdhér Ministri nr. 269, daté 19.07.2021
MASTER PROFESIONAL ME KOHE Ti: PLOTE
1 | Teknologjité e Aktiv VEM-ja e kuotave nr. 549, dati
informacionit 16.08.2012
2 | Analist prodhimi Pezulluar VEM-ja e kuotave nr. 744, daté
05.09.2013
3 | Analiz# t& dhénash Joaktiv Urdhér Ministri nr. &
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tregjet ndérkombétare

2 | Marketing Aktiv Urdhér Ministri nr. 393, daté 10.08.2011

3 | Drejtim bankar Aktiv Urdhiér Ministri nr. 393, daté 10.08.2011

4 | Menaxhim Aktiv VEM-ja e kuotave nr. 652, daté

14.09.2011
5 | Kontabilitet dhe auditim | Aktiv VEM-ja e kuotave nr. 648, daté
16.08.2012
6 | Informatiké ekonomike | Aktiv Urdhiér Ministri nr. 331, daté 17.09.2021
4. FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT
BACHELOR ME KOHE TE PLOTE,
Nr. Emértimi i programit Aktive/ ti Akti i lejes pEr hapjen
pezulluara /
té mbyllura
1 | Mésuesi pér arsimin fillor Aktiv Urdhér Ministri nr, 88, daté 27.02.2013
2 | Mésuesi pér arsimin Aktiv MA, Vendim nr. 369, daté 10.07.1995
parashkollor

3 | Edukim gytetar Joaktiv VEM-ja e kuotave nr. 560, daté
12082005

4 | Punonjés social Aktiv MASH, shkresa nr, 4278 prot., dat@
01.07.2004

5 | Psikologji Aktiv VEM-ja e kuotave nr. 560, daté
12.08.2005

6 | Filozofi sociologji Aktiv VEM-ja e kuotave nr. 560, daté
12.08.2005

7 | Edukim fizik dhe sporte Aktiv VEM nr. 615, daté 11.06.2009

MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE

Mésuesi n# arsimin e
mestm 8 ulét  plér
matematiké fiziké me profil
minor né informatiks

Aktiv

Urdhér Ministri nr. 477, dat 09.10.2012

Meésuesi n€ arsimin e
mestm & uol#@  pér
matematiké informatiké me
profil minor né fiziké

Aktiv

Urdhér Ministri nr. 477, datg 09.10.2012

Méspesi n# arsimin e
mesfm & ulét pEr biologg
kimi me profil minor né
edukim shéndetésor dhe
mjedisor

Aktiv

Urdhér Ministn nr, 477, daté 09.10.2012

Méesuesi né arsimin e
mesEm 18 ulét pér gjuhf 1€
huaj anglisht me profil
minor né gjuh€ shgipe

Aktiv

Urdhér Ministn nr, 477, daté (9.10.2012

Mésuesi n€ arsimin e

Pezulluar

Adresa Rinsga “Ismail Zyma” Fitasan,

Tk & fme: +355 542 523903,




5. FAKULTETI1SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE
BACHELOR ME KOHE Tk PLOTE
Nr. Emértimi i programit Alktive/ té Akti i lejes pér hapjen
pezulluara /
té mhyllura

I | Infermieri e pérgjithshme Aktiv MASH, shkresa nr. 2273 prot., daté
05.06.2001

2 | Infermieri mami Aktiv MASH, shkresa nr. 3902 prot., daté
09.06.2005

3 | Fizioterapi Aktiv Urdhér Minisiri nr. 432, dat& 10.09.2012

4 | Logopedi Aktiv VKM-ja e kuotave nr. 565, datd
27.06.2013

5 | Imazheri Aktiv VEM-ja ¢ kuotave nr. 365, daé
27.06.2013

6 | Teknik Laboratori Aktiv VEM-ja ¢ kuotave nr. 565, daté
27.06,2013

MASTER PROFESIONAL ME KOHE TE PLOTE

1 Menaxhim infermieror Aktiv Urdh€r Ministri ar, 122, daté 16.03.201]

2 | Infermieri kirurgjikale Aktiv VEM-ja e kuotave nr. 744, dats
05.09.2013

3 | Teknik laboratori Aktiv Urdhér Ministr nr. 625, daté 05.10.2018

4 Fizioterapi Aktiv Urdhiér Ministri nr. 624, daté 05.10.2018

5 | Teknik imazherie Aktiv Urdhér Ministri nr. 621, dat® 05.10.2018

6 |Logopedi Aktiv Urdhér Ministri nr. 623, daté 05.10.2018

MASTER | SHKENCAVE ME KOHE TE PLOTE,

| Infermieri Aktiv Urdhér Ministri nr, 432, dat& 10.09.2012

2 | Mami Aktiv VEM-ja e kuotave nr. 744, daté
05.09.2013

iii) UE pasqyron né raporiin vietor pérshtatshmériné e programeve & studimit me
ntisionin ¢ institucionit, realizimin e synimeve 18 programit (& studimit nga anda e
&EEE dhve lidhjen e réndésing e programeve 18 studimit nisur nga vierésimi i
nevojave.

Jang pérgatitur kurrikula pér hapjen e programeve té reja 1 studimit, ku disa jané miratuar nga
MAS, t# tjera jané né pritje, konkretisht né 1& tre ciklet e studimeve dhe programe me karakter
___Ewn.m:ui_ EEEE
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* Realizon studime pér 18 vlerésuar ecuring e punésimit ¢ studentéve dhe cfikasitetin e
programeve té studimit.

® Organizon dhe ndjek zhvillimin e pyetsorit studentor pér ciliésing e mésimdhénies pér
¢do program studimi.

* Organizon dhe ndjek zhvillimin e pyetésorit institucional,

* Realizon orientimin dhe udhZhegjen metodike 1€ procedurave (& veprimit pér
vlerfsimin e brendsh&m né njésing bazé dhe njésité kryesore.

= Bén vilerfsimin ¢ performancés sé stafit akademik,

e Nxit veprimtaring pér pérmirgsimin e cilésisé né UE.

* Merr pjesé n€ programet e trajnimit dhe né takimet q# lidhen me cilésing né arsimin e
larté,

* Bashképunon me ASCAL pér procesin e vlerésimit dhe akreditimit.

* Udh&zon njesité pér pérgatitjen e raporteve 1€ vierésimit pér programet dhe veprimtarité
g€ mbulojné.

* Merr pjesé ng grupin ¢ vierésimit t& brendshém & cilésisé pér pérgatitien e raportit 18
vlerésimit 18 brendshiém,

* Bashkifpunon me NJSBC-1& ¢ institucioneve 1€ tiera t# arsimit 1€ larté pér té shkémbyer
pérvojé dhe pér & rritur cilésing e arsimit 12 larté né Shqipéri.

Parashikimi pér angazhimin e personelit akademik, ngarkesén pérkatése, lEndént
dheiose modulin/et gé do té thvillojé secili pref tyre pér secilin semestér 1@ vitit akademik.

Njésité kryesore dhe bazé planifikojn# dhe dorézojné pran strukturave té Rektoratit planifikimin
dhe realizimin analitik pér secilin nga personeli akademik me kohé 1& ploté dhe 18 pjesshme;
sipas planeve dhe programeve mésimore; sipas udhézimeve pérkatése pér normat mésimore,
raportin e leksioneve, seminareve dhe veprimtarive t# tjera.

Tabels E.ﬂ&hﬂuﬂqﬂm_—u—!ﬁh 3 :mm__ﬂrnmmu mésimare

fakultetet 2 | 5%
| | Matematike 11 (9) 1490
2 | Informatike 7 1170
1 | Biologji g 945
4 | Kimi 7(6) [055
5 | Fizike 6(5 826
| | Infermieristike 1] 1808 3800
2 | Leéndé klinike I 1865 4478
3 | Léndé paraklinike 10 1401 4022
Dep. i spec. teknike
| “_ mjckesore .ﬂ m._- 1195 3241




Gjaté vitit 2020-2021, Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” n€ bashképunim me Zyrén
Rajonale t€ Punés Elbasan, né kuadér té programit t& nxitjes s& punésimit, u krijoi mundésing 10
té rinjve t& diplomuar brenda 24 muajve & fundit né nivelin Bachelor dhe Master,

NE kuadér 1& nxitjes s& punésimit, né UE ndjekin programin ¢ nxitjes s punésimit 10 studentg, 1

cilét jané t€ angazhuar né drejtorité e Rektoratit, si né vijim:

Programi i Drejtoria ku u
Nr. Emér, mbiemér Stodimit punésua

| | Desmond Mullalli Mésues DENI/PA

2 | Ardjan Sllami M ésues; DBENJPA

3 | Anxhela Poka M ésuesi DREMIEA

4 | Olsida Dine Mésuesi DBNIPA

5 | Anisa Kallallari Teknik imazherie DEM]

6 | Sonila Sadiku Misuesi M

7 | Lorena Haskoja Misues BIBLIOTEEA

8 | Stela Omeri Teknik laborator: DSK

9 | Luan Qosia Fizioterapi BIBLIOTEKA
10 | Manjola Musta Mesuesi BIBLIOTEKA

N¢ kuadér & pérditésimit dhe pasurimit t& Bazés s¢ t& Dhénave ALUMNI (me emrin, mbiemrin,
programin ¢ studimit, pozicionin e punés dhe kontaktin e ish studentéve), u kemi dérguar
institucioneve shkresén me nr. 1177 Prot, né daté 27.05.2021.

Informacioni i sjellé nga kéto institucione paraqitet né tabelén mé poshté;

Numri i
Nr. Institucioni punésuarve
| | Universiteti i Elbasanit "Aleksandér Xhuvani” 181
2 | Zyra Vendore Arsimore, Elbasan 2197
3 | Zyra Vendore Arsimore, Librazhd 347
4 | Zyra Vendore Arsimore, Gramsh 293
5 | Zyra Vendore Arsimore, Peqin 7
6 | Bashkia Elbasan 133
7 | Bashkia Librazhd 35
8 | Bashkia Prrenjas 28
9 | Bashkia Belsh 26
10 | Bashkia Cérrik 51
11 | Bashkia Gramsh 24
12 | Bashkia Pegin
13 | Prefekti i Qarkut, Elbasan
14 | Késhilli i Qarkut, Elbasan
15 | Posta Shqiptare, Elbasan

* Adress: Rruga “lsmall Zyma® Blbssan, | Tel & fax #3535 542 51990,




52 | Zyra Vendore Arsimore, Vori 35
53 | Zyra Vendore Arsimore, Rrogozhing Muk ka info

54 | Zyra Vendore Arsimore, Dibér MNuk ka info

33 | £yra Vendore Arsimore, Dimal (Ura Vajgurore) 58
56 | Zyra Vendore Arsimore, Kugovi Muk ka info

57 | Zyra Vendore Arsimore, Malig Nuk ka info

58 | Zyra Vendore Arsimore, Pogradec Nuk ka info

59 | Zyra Vendore Arsimore, Skrapar, Poligan MNuk ka info

60 | Zyra Vendore Arsimore, Patos a0
61 | Zyra Vendore Arsimore, Roskovec 45
62 | Zyra Vendore Arsimore, Diviaké 222
63 | Zyra Vendore Arsimore, Lushnji Muk ka info

64 | Zyra Vendore Arsimore, Vlorg, Himaré Bl
65 | Zyra Vendore Arsimore, Fier 209
66 | Ujksjellés Kanalizime, Elbasan Nuk ka info

67 | OSSH Elbasan 41
68 | Bashkia Pogradec 5
69 | Bashkia Rrogozhing 5
70 | Bashkia Kavajé Nuk ka info

71 | Bashkia Lushnjé A
72 | Bashkia Divjaké 3
73 | Bashkia Fier 0
74 | Bashkia Berat ()
75 | Bashkia Kucové {0
76 | Bashkia Dimal 13
77 | Banka e Shqipérisé 0
78 | Banka Raiffeisen 1
79 | Banka Pro Credit Nuk ka info

80 | Banka Intesa San Paulo 8
81 | Banka Kombétare Tregtare Nuk jep informacion
82 | ALFA Bank Nuk ka info

83 | OTP Bank 24
84 | Credins Banka |
85 | ABI Bank 0
86 | Tirana Bank

87 | Union Bank

~ Adresa: Rruge “lsmasl Zyma® Elbasan, Tel & fax. 333 3432 52593, Webs www uniel cdaal




Qendra e Sh#rbimeve Arsimore né shkresén me nr. 5099/1, dat& 22.10. 2021, jep t& dhénat pér
vitin kalendarik 2021, si mé poshté:

Mijekisi
Nr. Profili Piestmarrés Kalues
1. | Infermieri 240 188
2. | Fizioterapi 59 43
3. | Mam 142 "o
4. | Logopedi 39 19
5. | Teknik
laborator 6% 50
6. | Teknik
imazherie b 30
Misoesi
Nr, Profili Pjesémarrits Kalues
1. Meésuesi 209 78

b} Té dhéna pér késhillat studentoré, pérfagésimin e fyre né organet drejtuese & UE-s& dve
né Njésiné ¢ Sigurimit o Brendshém 1é Cilésivé.

Né UE &shté ngritur dhe funksionon Késhilli Studentor i UE-s#, i organizuar sipas Rregullores pér
Organizimin e zgjedhjeve pér Késhillin studentor t& Universitetit t& Elbasanit * Aleksandér Xhuvani.

UE ndjek njé politiké korrekte pér pranimin e studentéve té rinj.

Pranimi i studentéve & rinj n& UE, bethet sipas nj& plani t& organizuar, nisur nga propozimet e
secilés njési bazé,

Politika pér pranimin ¢ studentéve 18 rinj, g€ ndiget né UE, pérgendrohet ng:

Kuotat ¢ pranimit t& cilat hartohen dhe miratohen n# respektim 18 kapaciteteve infrastrukturore
dhe kapaciteteve ng burime njerfzore 18 institucionit,

Pranimi i studem@ve realizohet sipas sistemit merité preferencé, ku programet e studimit té
ofruara nga UE, u bthen me dije paraprakisht kandidatéve studenté né portalin e maturés
shtetérore. Gjithashtu n€ portal publikohen edhe kriteret ¢ pranimit, & pércaktuara nga secili
program studimi. UE pér studentét e vitit & paré, ofron mundési té pérfitimit & pajisjes me bursé
dhe pérjashtim nga tarifa vjetore e studimit, bazuar mbi treguesit e studentéve ekselent® apo
student® 1€ cilét pérfitojné sipas pérkatésisé né grupe 1@ cakiuara, 18 pércaktuara nga VKM nr. 39
daté 23.01.2019 “Pér disa ndryshime, né Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 “Pé&r pércaktimin ¢
kritereve pér pérfitimin ¢ bursave nga fondi | mbéshteties studentore pér studenét & shkélgyer,
studentét q¢ studiojné n& programe studimi ng fushat prioritare dhe studentét né nevoje”, i
ndryshuar, VKM nr. 755, daté 30.11.2019 “Pér njé shtesé ng Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016
“Pér pércaktimin ¢ kritereve pér pérfitimin ¢ bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér
studentét e shkelqyer, studentét q& studiojné n& programe studimi né fushat prioritare dhe
studentét né nevojé”, té ndryshuar”, VKM nr. 40 daté 23.01.2019 “Pér disa ndryshime dhe shiesa
né VEM Nr. 269, daté 29.03.2017 “Pér pércaktimin e kategorive t& individ lotésojné

Adresy: Rnggs “lsmail Zyma” Elbesan,  Tel & fax; +33% 443 53993,




Mdérsa né vitet ¢ tjera kemi pérparim 1 njohurive, duke u thelluar né fushat specifike t# studimit.
Institucioni ndjek njé politiké mbéshtetése pér kategori sociale i€ veganta.

UE ndjek njé politiké mbéshietése pér kategori sociale 1 vegania. Studentét q& i p¥rkasin
kategorive sociale 18 vecanta, jan# pérfitues 1& bursave ekonomike dhe pérfitues t€ pérjashtimit
nga pagesa e tarifés s shkollimit. E njéjta politik® ndiget edhe pér student&t pjesE e kategonive (&
margjinalizuara, si¢ jané dhe ballkano-egjiptianét, t€ cilét gjithashtu jang€ pérfilues bursave
ekonomike dhe pérfitues t# pérjashtimit nga pagesa e tarifés s shkollimit. UE ofron kuota &
veganta pér kategorité ¢ margjinalizuara si dhe kuota t& veganta pér student®t e huaj jashté
territorit 1 Republikés s& Shqipéris$. UE ndjek nj€ politiké mbEshtetése pér studentét g
angazhohen n# aktivitete sportive 1€ niveleve t€ larta, si skuadra futbolli, basketbolli etj., duke
krijuar leht€si né ndjekjen e procesit mésimor, duke krijuar sezone 1€ vecanta provimi, duke béré
konsultime etj.

Institucioni ofron literaturé bazé dhe ndihmése pér studentét,

UE ofron literaturé bazé dhe ndihmése pér studentél, UE ka njé strukturg 1 mirorganizuar (@
Bibliotekés gendrore dhe bibliotekave & organizuara prand ¢do njésie kryesore. Bibliotekat
ofrojng hapésira t¢ dedikuara pér studenmtét pér leximin si dhe njé fond t¢ pasur @ librave
universitaré dhe literaturé ndihmésze plotésuese. Fondi i bibliotekés pasurohet heré pas here me
ané & sbomimeve né revista kombétare e ndérkombétare ku UE Eshté abonuar, donacione dhe
dhurime t& fondit & bibliotekés. Oraret ¢ punés sé bibliotekés né UE, gjat® & cilave punonjésit u
pérgiigien nevojave t€ studentéve, shpallen né mjediset e institucionit.

Studentét g shirytézong bibliotekén pajisen me njé kartel€ regjistrimi prmes s€ cil¥s siguron
literaturén. NE t& ardhmen, jané planifikuar edhe kartat elektronike 1€ bibliotekés.

UE u ofron studentéve (¢ ciklit t# paré mbéshtetje népérmjet shérbimeve universitare pér
té lehtésuar ecuringé e tyre.

UE ofron pér studentét udh&heqje dhe kujdestari (tutorat), Kjo realizohet gjaté fazis s8 punimit
t& temave t€ diplomés nga student®t né & gjitha ciklet e studimeve. Procedura 1€ garla (&
shpémdarjes £ udhEhegjeve € temave t€ diplomgs parashikohen nga UE né baz8 & rregullores
s¢ programeve 1 studimit. UE ndihmon dhe onenton studentin pér ményrén ¢ sigurimit té
literaturés, Kjo gjé realizohet nga vet® pedagogét e lénd@s apo dhe nga departamenti pérkatés i
programit mésimaor,

UE nuk ofron kurse pér § ndihmuar studentét né véshtirési, por zhvillohen konsultime me
pedagopgét sipas nevojave gé kang studentdt, & planifikuara né programet mésimore, pérveg
konsultimeve 1€ parashikuara né programet disiplinore.

UE inkurajon pjesémarrjen e studentéve né jetén institucionale.

Studentét inkurajohen n€ pjesémarrjen né jetén institucionale. Ata pErfagésohen né organe né
nivel institucional dhe gjithashtu né organe né nivel njésie kryesore. Senati Akademik i UE-s€ ka
né pérbérje 2 student® senatore, t& cilst HE.E___._H nga vetd studentdt. Student&t .:Em Enﬁﬂﬂﬂmm
n€ komisionet ¢ pErhershme n€ nivel institucioni si dhe né komisionel- :

Adresa Rrogs "lsmail Zyma” Eibesan, Tel & fax: +355 542 52593,  Web: www gnicledu al, infbaursl ¢




1. Mbi domosdoshmériné e hegjes sé notés mesatare pér aksesin né arsimin e larté

Pér her# té paré, pas miratimit ¢ ligjit Nr. 80/2015, respektivisht n& nenin 74 pércaktohet se:
Pranimi né programe! e studimii (¢ ciklit 1¢ paré ésheé | mundur pér ¢do kandidar gé ka
pérfunduar me sukses ciklin e arsimit té mesém dhe gé plotéson kriterin ¢ notés mesatare 1é
Ppércaktuar gdo vit me vendim 18 Késhillit t¢ Ministrave. Ky parashikim ligjor kérkon qé ¢do vit,
organi ekzekutiv t& pércakiojé notén mesatare pér pranim duke e mbajtur aksesin né arsimin e
larté peng @ politikave geveritare dhe duke mos respektuar parimin e autonomisé sé tij.
Vendosja e notés mesatare nuk siguron detyrimisht njé arsim té& lanté cilésor.

Arsimi i larté cilésor sigurohet népérmjet nj# s&ré mekanizmash ligjoré t& mirépercaktuar, duke
filluar me akreditimin institucional, akreditimin e¢ programeve 1€ studimit, mbikéqyrja e
kapaciteteve akademike etj.

Sugjenimi: Pranimi né arsimin ¢ larté, t& mos ket# si kriter plotésimin e notés mesatare.

2, Harmonizimi i akteve nénligjore q€ zbatohen nga institucionet ¢ arsimit té larté

Aktet nénligjore t¢ cilat miraton né pérputhje dhe né zbatim t& ligieve specifike, duhet 1@
harmonizohen me paketén legjislative q zbatojné institucionet e arsimit t& larté. Mungesa e
konsultimit me kété grup interesi, ka penguar dhénien e mendimit pér miratimin e kétyre akteve,
€ pér k&g arsye gjaté respektimit né praktiké jané evidentuar problematika 1€ rénda, zgjidhja e 16
cilave ka mbetur peng e interpretimit dhe jo e zbatimit t& ligjshmérisé.

Sugjerimi: T& keté njé konsultim paraprak me institucionet ¢ arsimit t€ larté, kur miratohen akte
i€ cilat prekin né ményré direkte dhe indirckte veprimtaring akademike apo administrative 18
IAL-ve,

3. Unifikimi i programeve té studimit, si njé parashikim ligjor | papérmbushur ende

Ligji i arsimit t& lartg, n& nenin 2 pika c, ka parashikuar se qéllimi i ketij ligji éshi# edhe t&
krijojé njé sistem t& unifikuar t& arsimit 1 larté, kérkimit shkencor né institucionet e arsimit t&
larté, inovacionit bashké&kohor e konkurrues né hapésirén evropiane t€ arsimit & larté. Né zhatim
1€ tij si dhe né respektim t& Paktit pér Universitetin, ésht# ngritur njé komision i posagém 1€ cilit
| &sht# ngarkuar detyra e unifikimit 1 programve t€ studimit n& masén 70% (pér mésuesing,
B0%, neni 83 pika 4). Sot, unifikimi éshté realizur vetém mbi programin & integruar té drejtésisé
si dhe n& programin e studimit t# infermierisé.

Sugjerim: N zbatim t& dispozitave ligjore, té realizohet unifikimi i programeve té studimit.

4. Bashképunimi i institucioneve té arsimit & larté me institucione apo agjenci né
varEsi té MAS

Institucionet dhe agjencité né varési 18 MAS, jané konceptuar si struktura t& organizuara né bazé
@ njé parimi. Ky parim nénkupton organizimin e punés dhe ofrimin ¢ shérbimit sa mé afér
institucioneve dhe studentéve. Pér shkak 1# burokracive, kéto institucione shpesh kthehen né
vendimmarrése dhe jo n@ institucione & ofrimit & shérbimeve arsimore, duke cEnuar
veprimtaring e [AL-ve, Né kété ményré, krijohen problematika dhe nuk ofrohen uﬂrﬁm’__&
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10.12.2010 “Pér trajtimin financiar t& punonjésve g€ dérgohen me shérbim jashté qendrés se
punés, brenda vendit™ pika IV dhe VII, i ndryshuar, VEM nr. 307, date 20.07.1992 “Pér tarifat e
transportit te udhétareve™, i ndryshuar, VEM nr, 1101 daté 28.12,2015 *Pér miratimin e kushteve
dhe percaktimin e megullave pér transportin rrugor € nxénfsve & arsimit parashkollor,
parauniversitar dhe & studentéve”. Pérzgjedhja ¢ hotelit pér fietie dhe subjektit t# transportit i
nénshtrohen procedurave 1€ prokurimit publik, respektimi i té cilave sjell vonesa né realizimin ¢
kétlj procesi dhe véshtirési né terren, pasi subjekti fitues p&r akomodim nuk ndodhet né ato
vende ku &shié parashikuar kryerja e procesit mésimor.

Rekomandimi | UE-s#: Pérzgjedhja ¢ hotelit pér fjetie dhe subjektit t& transportit t& mos i
nénshtrohet procedurave t€ prokurimit publik, por VEKM-ve & pércaktojné tarifat tavan, si kito
procedura té rregullohen me akte & tjera normative (Publikimi i tarifave t& shérbimit nga
subjektet qé ofrojng akomodim apo shérbimin e transportit né &ebsite 18 MFE-sé. Universiteti
pérzgiedh subjektin me tarifa mé (€ uléta, duke iu referuar tavanit té tyre sipas VKM).

9. Personeli akademik i ftuar né IAL

Rekomandimi i UE-s#: Personeli akademik i ftuar t&8 mos i nénshirohet procedurave t&
deklarimit né sistemin e tatimeve pér derdhjen e kontributeve & sigurimeve shogérore e
shéndetésore dhe TAP né momentin ¢ pagesés, por trajlimit ¢ késaj pagese si honorar duke
derdhur tatim né burim. Me zbatimin e skem#s s¢ deklarimit & dypundsuar & personelit
akademik joefektiv né IAL paragiten disa véshtirési:

* Sistemi i tatimeve nuk ofron mundésing e llogarities s¢ kontributeve t# sigurimeve
shogérore e shéndetésore dhe TAP ¢ pérllogarit n& formé automatike pagén mujore t&
institucionit tjietér ku éshté i punésuar me pagesén gé kryhet nga universiteti.

* Punonjési i dypunésuar duhet t& deklarohet né sistem n& momentin ¢ lidhjes s& kontratés,
ndérkohé qf pér até muaj mund (& mos ket# dhéné mésim, pér pasojé nuk mund &
paguhet. Sistemi i tatimeve nuk lejon punonjés me 0 dité pune né njé muaj t& caktuar,
Bazuar né Udh&zimin nr. 29, daté 10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore
@ personelit akademik né [AL", orét mésimore pér pagesén ¢ personelit akademik
joefektiv né [AL, mund 1€ llogariten né pérfundim t& procesit akademik dhe jané 1@
limituara deri n€é 120 oré mésimore,

* Prapagesa e tyre nuk kryhet me oré pune mujore.

10. Bursa financiare dhe pérjashtimi ose reduktimi nga tarifa e shkollimit né TAL

Rekomandimi i UE-s¢: Universiteteve t'u akordohen fonde pér bursa financiare vetém pér
studentét e ekselencés (duke vendosur nj€ nivel mesatarcje mé & ulét se 9.00 nga viti i
méparshfm ose vitet ¢ méparshme), duke ¢ lidhur kite proces me aktivitetin e 8 méesuarit,
misioni i ¥ cilit éshté aktiviteti | universiteti.
¢ Fondet plr bursa financiare pér t& gjitha kriteret e tiera t& pérfitimit & pércakiuara né
VEM, t'u akordohen institucioneve pérkatése t ngritura pér kite qéllim ose n€ organet e
pushtetit vendor, ku #shté i evidentuesh#m kriteri i nevojés ekonomike.
» Nga universiteti studenti té pajiset me dokumentin q¢ vazhdon studimet brenda kohés
normale t& studimit.




g Numri i pérgjithshém i studentéve & regjistruar dhe atyre ¢ diplomuar sipas

nmiveleve dhe programeve (¢ studimit.

Numri i studentéve pér vitin akademik 2020-2021

.-q._r...._.H.b H_ 1

Fakulteti | Viti | paré Viti i dyte Viti i trets | Gjithsej
FSHN 624 313 328 1265
(FSHH 430 1| 1046 | 18771
FSHE TOR 302 363 1673
.ﬁm u_m 461 E..E_

9491

Regjistrimet né ciklin ¢ paré bachelor dhe nié programet me karakter profesional

viti akademik 2020-2021
N, Fakulteti % Regjistrimi | Kuota | Regjistime | Kuota té lira
1 Fakulteti i Shkencave Humane 2394 477 114 363
3 Fakulteti i Shkencave
MjekEsore Teknike 82.79 680 563 117
4 Fakulteti 1 Shkencave &8 Edukimit 51.52 104 203 191
5 Fakulteti Ekonomik 37 64 615 239 196
Torali 5159 | 2836 | 1458 1368
Regjistrimet né ciklin ¢ dyté viti akademik 2020-2021
Fakulteti Programi i studimit MP/MSH Nr. i st. t¥ regjistruar
Ekonomia dhe e drejta né tregjet Msc 22
ndérkombétare
Fakulteti | Drejtim bankar Msc 14
HaEn.EEm. dhe auditim Msc 20
Marketing Mse 28
Financé MP 10
Marketing MP 15
Administrim biznes MP i1
Kontabilitet o 1 MP 8
Informatiké ckonomike MP 13
Ekonomia dhe e drejta né sektorin publik MP 31
= R T . = x K %.
MP
..__."_m.....




Numri i studentéve té regjistruar sipas viteve né programet ¢ studimit bachelor dhe ato me

karakter profesional
Viti akademik 2020-2021
Studenté té Student# 1@ Students 18 Students
Nr | Emértimi, njésia dhe | pranuar gjithsej pranuar  |pranuar gjithsej|  gjithsej
programi i studimit Viti | giithsej Viti 11| Viti IlI (I+HI+HID)
! Pl
I | Fakulteti i Shkencave 330 m 3o6 249 | 871 546 | 1513 | 966
Humane
| | Gjuh# letérsi 22 18 58 46 171 149 | 251 | 213
2 | Historl gjeagrafi 6 3 24 0 | 92 [ 52 [ 122 65
3 | Gjuht angleze 81 37 6o 53 188 | 121 | 338 | 211
4 | Gjuh# frénge 2 0 4 2 13 7 19 9
5 | Gjuh# gjermane 11 7 7 2 18 5 36 14
6 | Gjuh€ italiane 2 ] 4 2 13 7 19 9
7 | Gazetari 41 20 41 23 79 41 161 | 84
8 | Gjuhé shqgipe dhe frénge 2 2 9 7 42 29 53 38
"9 | Histori dhe gjuhé 4 3 4 2 [ 50] 20 | 58 | 25
gjermane
10 | Gjeografi dhe gjuh# 9 6 12 10 94 38 115 | 54
italiane
11 | Gazetari anglisht 59 34 46 27 | 111 77 | 216 | 138
12 | Gjuhe shgipe dhe rome
13 | Sekretar i specializuar 66 59 59 | 47 125 | 106
dhe administrativ
{profesional dyviegar)
14 | Operator turistik 25 12 29 18
(profesional dyvjegar)
I | Fakulteti i Shkencave t& | 339 114 334 144 | B7 43 760 | 281
Natyrés
1 | Biclogji kimi 5 4 11 7 16 11
2 | Matematike fizike 7 5 9 4 16 | 9
3 | Teknologji informacioni 64 10 51 6 63 9 178 | 25
4 | Fiziké kompjuterike
3 | Matematik# informatike
& | Logjistike (profesional 46 19 53 30
dyvjegar)

Adresa: Rrugn “bmail Zyma”™ Elbasan,  Tel & fux; +155 543 52593, Web: war unigledu.sl




Numri i studentiéve (€ regjistruar sipas viteve né programet e studimit Master profesional
dhe Master i shkencave

Viti akademik 2020-2021
Students 18 Student# &
Nr. Emértimi i programit t# studimit regjistruar  |regjistruar gjithsej
giithsej {Master i Shkencave
Master
Profesional
- : .
2 | E ] E
g |= & |2
I | Mésuesi n# arsimin ¢ mesém t& ulét pér biologji | 71 a3
kimi me profil minor né edukim shéndetésor
dhe mjedisor
2 | Mésuesi né arsimin ¢ mesém 1€ ulét pér 61 40
matematiké fizik€ me profil minor né
informatiké
3| Mésuesi né arsimin e mesém té ulét pér gjuhé 51 45
shgipe dhe let#rsi
4 | Mésuesi n& arsimin e mes&m t& ulét pér histori 90 66
|| gieografi me profil minor né edukaté qytetare
3 | Mésuesi né arsimin e mesém té ulét pér gjubé 72 56
angleze me profil minor n& gjuh# shqipe
6 | Mésuesi n& arsimin e mes#m 1€ ulét pér gjuhs
Italiane me profil minor n& gjuh# shqipe
7 | Mésuesi n# arsimin e mesém té ulét pér gjuhé T 5
frénge me profil minor né gjuhé shgipe
8 | Mésuesi né arsimin e mesém € ulét pér gjuhe 11 f
giermane me profil minor né gjuhé shqipe
9 Mésuesi né arsimin e mesém t€ ulét pér 20 11
matemnatiké informatiké me profil minor ng
minor fizike
10 | Mé&suesi né arsimin e mesém 1€ ulét pér edukaté | 35 29
qytetare dhe histori me profil minor né
gjeografi
11 | Mésuesi né arsimin ¢ mes&m 1 ulé per edukaté | 25 22
qytetare dhe gieografi me profil minor né
histori
12 | Drejtim dhe administrim arsimi 32 30
13 | Mésuesi né edukim fizik dhe sporte me profil 148 34
minor né edukimin shéndetésor
14 | Teknologji informacioni 67 16
15 | Infermieri kirurgjikale 36 19 | gLk F
8

5 o

4 B B ™
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Numri i studentiéve (& diplomuar né programet ¢ ciklit t€ par€ bachelor dhe ato me karakter

profesional

Viti akademik 2020-2021
EMERTIMI 1 NUMRI I TE DIPLOMUARVE
PROGRAMIT
Nr | FAKULTETI TE STUDIMIT Gjithsej Femra
| | FSHH Gjubé shgipe dhe letérsi 25 22
2 | FSHH Gjuht shgipe dhe frénge 9 8
3 | FSHH Histori gjeografi 24 17
4 | FSHH Histori dhe gjuhé gjermane 2 0
5 | FSHH Gjeograh dhe gjubé italiane 3 3
6 | FSHH Gjuhé angleze 58 46
7 | FSHH Gjuhé giermane 1 |
g | FSHH Gjuhé frénge 2 2
9 | FSHH Gjuheé italiane 2 1
10 | FSHH Crazetan 21 12
11 | FSHH Gazetari dhe gjuh€ angleze 27 24
12 | FSHH Gjuhe shgipe dhe rome
Sekretar i specializuar dhe 25 24
13 | FSHH administrative
Operator turistik né gjuhén 2 12
14 | FSHH gjermane
I FSHH TOTALI 220 172
1 | FSHN Biologji kimi 12 8
Matematiké fiziké drejtimi 17 9
2 | FSHN matematiké
3 | FSHN Teknologjité e informacionit 54 ]
4 | FSHN Teknologji laboratori 72 43
5 | FSHN Fiziké kompjuterike I ¥
6 | FSHN Matematiké informatike 16 7
7| FSHN Mekatronike 34 0
§ | FSHN Logjistike 34 14
9 | FSHN Teknik mjedisi 70 3z
II | FSHN TOTALI 310 119
1 | FSHMT Infermieri e pérgjithshme 177 146
2 | FSHMT Infermieri mami
i | FSHMT Fizioterapi
4 | FSHMT Logopedi
5 | FSHMT Imazheri
6 | FSHMT Teknik laboratori
[l | FSHMT TOTALI

Adresa: Rrugs “lsmail Zyma® Elbasan,

Tel & fax: +355 547 52503,




Misuest né arsimin & mesém t& ulét
pér matematiké fiziké me profil minor 33 21
1 | FSHE né informatike MP
MeEsuesi né arsimin ¢ mesém (8 ulét 15 12
pér matematiké informatiké me profil
2 | FSHE minor né fizike MP
Mésuesi né arsimin ¢ mesém 1€ uliét 36 il
per biologji kimi me profil minor né
3 | FSHE edukim shéndetésor dhe mjedisor MP
Mésuesi né arsimin ¢ mes#m & ulét 36 i1
pér gjuh® t& huaj anglisht me profil
4 | FSHE minor né giuh# shgipe MP
MEésuesi né arsimin e mesém té ulét 50 a7
pér histori gjeografi me profil minor
8 | FSHE né edukaté gytetare MP
MéEsuesi né arsimin e mesEm 1€ ulét 16 13
pér edukaté gytetare histori me profil
9 | FSHE minor né gieografi MFP
Meésuesi n€ arsimin e mes&m & ulét 11 11
pér edukaté gytetare gjeografi me
10 | FSHE profil minor né histori MP
Mésuesi né arsimin e mesém (& ulét 21 16
11 | FSHE pér gjuhé shgipe dhe letérsi MP
Mesuesi né edukim fizik dhe sporte 1 13
me profil minor né edukim
12 | FSHE shéndetésor MP
Punonjés social me fémijé dhe 13 10
13 | FSHE familjen MP
14 | FSHE Psikolog né institucione MP 8 6
15 | FSHE Drejtim dhe administrim arsimi MP 29 29
16 | FSHE Shérbimi i provés MP 28 11
IV | FSHE TOTALI MP 357 241
1 | FSHMT Menaxhim infermieror MP 22 18
2 | FSHMT Infermieri kirurgjikale MP 14 7
3 | FSHMT Fizioterapi MP 24 7
4 | FSHMT Logopedi MP 19 17
5 | FSHMT Teknik imazherie MP 15 6
6 | FSHMT Teknik laboratori MP 30 27
V | FSHMT TOTALI MP 124 82

* Adlresa: Ruga “lsmall Zyma” Elbasan, | Tel & fux; +355 542 52590, Web. EEFF




Hif) Newmeri | studentéve 1 shikélgyer.

N& Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™ pér ciklin e paré t& studimeve “Bachelor”
numrin i studentéve té shkélqyer po e pérfshiimé me numrin e studentéve ckselenté. N& nivel
Universiteti ka njé numér t¢ konsiderueshém studentiésh me noté mesatare mbi 9, sipas tabelés né

vijim:
Ciklet ¢ studimeve Numri | studentéve sipas viteve Gjithsej
Viti 1 Vi 1T Viti I11
Bachelor 47 29 47 123
Master profesional 15 14 29
Master i shkencave 12 4t 58
Gjithsej 74 89 47 210

) Numri i studentéve & cregiistruar ose € transferuar té shogéruar me informacion
mbi institucionin dhe programin e studimit 1 paré dhe programin ¢ studimit ku

transferohen.

studimi

Tabela e numrit t¢ studentéve t€ transferuar pér program 1@ paré dhe program € dyté

PROGRAMI Transferuar | Transferuar | Program
Nr. | FAKULTETI I STUDIMIT né UE nga UE i dyte
1_| FSHH Gjuht angleze 3 i
2 | FSHH Gazetari 1 2 1
3 | FSH Gjuhe shgipe dhe letérsi 2
4 | FSHH Histori-gjeografi i
5 | FSHH Gazetari dhe gjuhé angleze 2
Operator turistik né gjuhén
6 | FSHH jermane 1
7 [ FSHH (rjuhe shgipe dhe rome 1
8 | FSHH Histori dhe gjuh€ gjermane 1
Sckretar i specializuar dhe
9 | FSHH administrativé 1
10 | FSHH Gjuhe frénge 1
11 | FSHN Teknologjité e informacionit 2
12 | FSHN Biologji kimi 2
13 | FSHMT Infermieri e pérgjithshme 19
14 | FSHMT Imazheri 1
15 [ FSHMT Teknik laboratori 1
16 | FSHE Mésuesi pér arsimin fillor 2
Mésuesi p&r arsimin
17 | FSHE parashkollor
18 | FSHE Punonjés social
19 | FSHE Filozofi sociologji
20 | FSHE Psikologji
21 | FSHE Edukim fizik dhe sporte




E.:rn b_._mmﬂn

Bachelor né
2 | Maria Zisi gazetari dhe | 111 | University of KUL, Poloni
gluha engleze
Fi Bachelor né
3 ﬁﬂ. gazetaridhe | 11 | University of KUL, Poloni
i gjuha angleze
s | Dallendyshe | g spatecino@enaileom | SooheS™™ |11 | University of KUL, Polon
Mataa Bachelor né
5 T . shkenca I University of KUL, Poloni
Juridike
Bachelor né = pa
6 | Klejvi Pepa teknologjige | 11 | chciiel Uaversity Bmo,
informacionit
Bachelor né T
7 | Ervi Tabaku | ervitabakul23@gmaileom | teknologjité e | 111 m_H..ﬁ_ University Brmo,
informacionit
| Doskd ok | donidakao00@emilcom | wknologiee |1 | Mendel University Brno
informacionit Ceki
Bachelor né m—
9 | Redi Skera teknologjité e | 111 ﬂ&ﬂ%_ University Brmo,
informacionit
Master i e
10 | Indrit Cani shkancave I ﬂﬂw._..“_ﬁ_ University Brno,
kontabilitet :
kontabilitet Ceki
12 ”_M"H...._Mn”._n ne |1 | Mendel University Brno,
marketing Ceki
13 EEHH_H g | Mendel University Bro,
ekonomike el
14 m:ﬂﬁ._mu__. i 1 Cracow University of
kontabilitet Benumics, Hiloal
15 pachelorn | | Cracow University of
I Mﬂﬁ-ﬁwﬂ o 1 Cracow ._L___._.,_.__..E.nmn__q of
kontabilitet Economics, Poloni
17 w.“”_..hu %1 | Cracow University of
kantabilitet Economics, Poloni
Bachelor ni rac)
i finance I et

Adresz Rraga “lsmail Zyma" Elbssan,

Tel & fax: #3855 542 52393, Web: woew amigledival, infoljanifes




NE& ményré grafike, paraqitet shpérndarja ¢ studentéve né fakultet ¢ UE-sé:

Nr i studentéve

M 17
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-

Tabela me emrat e Incoming Students, qé kang qené né mobilitet me Erasmus+ pér vitin
akademik 2020-2021 né Universitetin ¢ Elbasanit “ Aleksandér Xhuvani®.

MNr. | Emé&r Mbiemér Fakulteti Prités | Universiteti Dérgues
. - St.Cyril and St Methodius University of
I | Daniel Xherri FSHE Veliko Tamove, Bullgar
2 | Geri Bioku FSHE 3t.Cyril and St.Methodius University of

Veliko Tamovo, Bullgari

Sfida dhe géshtje pér t'u diskutuar

(-&shtja e njohjes s& periudhés dhe léndéve té studentéve q€ kryejné mobilitetet n& universitetst
partnere. Studentét pasi kthehen nga mobiliteti kan# hasur probleme né departamentet pérkatése
pér njohjen e periudhés sé mobilitetit dhe njohjen ¢ [éndéve. Ky problem ka béré t€ ulet interesi
fga ana e student@ve pér 1€ aplikuar pér mobilitete n& universitetet partnere.

vii) Pérgindja e studentéve kalues né vit dhe pérgindja e atyre gé diplomolen

A- Kalueshméria né programet e studimit me karakter profesional 2020-2021

Adresa Rrugs “lsmail Zyma- Elbzsan, Tel B fan 4344 542 52503, ,__,HR_HEE_@

;

&

Nr. Fakulteti /Emértimi i Programit t2 Studimit Viti i pare Viti i dyté
Giithsej Femra | Gjithsej Femra
I. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
1 Sekretar® t& specializuar dhe administrative 66.67% |  61.02% | 4237% | 51.06%
2| Operator twristik né gjuhén giermane 64.00% | 66.67% | 72.41% | 66.67%
Total 6533% |  63.84% | 57.39% | sgET%
Il. FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
|| Teknologji laboratori B3.70% | 92.50% | T2.41% | 60.32%
2 | Mekatronike 62.26% 0.0 A B2 38% | 0.00%
3 | Logjistike 4565% | 1 ; 2 51.85%
& = ]t
%8 5] 5

&
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3| Ekonomia dhe ¢ drejta 9167% | 90.00% | BB.89% | 7857% | 9392% ] 97.38%
4 | Informatike ekonomike 95.65% | 98.31% | B5.00% | B182% | B89.273% | 92.95%
5| Ekonomi turizmi T6.92% | 100.00% | 76.92% | 62.50% | 83.33% | 100,00%
6 | Administrim biznesi dhe inxhinieri | 83.33% | 100.00% | 100.00% | 66.67% | 76.92% | 77.78%
7| Shkenca juridike né bizmes 0.00% | 0.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00%
8 | Shkenca juridike né sektorin publik | 0.00% | 0.00% | 78.13% | 77.27% | 8586% | 95.65%
Totali 63.72% | 70.87% | 89.75% | 82.87% | 9L00% | 95.47%
V. FAKULTETI I SHKENCAVE
MIEKESORE TEKNIKE
|| Infermieri ¢ pérgjithshme G5.65% | 94.02% | 93.49% | 95.86% | 7195% | 71.92%
2| Infermieri mami 9286% | 92.65% | 93.57% | 9348% | S0.00% | S0.00%
3| Fizioterapi T732% | BO.B5% | 93.48% | 94.74% | 56.72% | 60.56%
4_| Logopedi 56.52% | 57.14% | $4.44% | 100.00% | 62.34% | 60.29%
3| Imazheri 77.78% | B298% | B2.80% | 87.88% | 59.23% | 57.53%
6 | Teknik laboratori B3.72% | 87.14% | 90.57% | 93.18% | 61.03% | 63.12%
Totali 80.64% | 82.61% | 89.72% | 94.19% | 60.21% | 60.67%

C- Kalueshméria n€ programet ¢ studimit me Master profesional pér vitin akademik
2020-2021

Nr. Fakulteti ‘Emértimi i Programit t8 Studimit Viti i paré Viti i dytil

Gjithse] | Femra | Gjithsej | Femra

L. FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE

1 Gazetar reporter {60 kredite) 6.67% 75.00%
Total 66.67 %e 6.67T%
II. FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

|| Teknologjitt e informacionit BO6T% | T0.00% | B6.67% | S0.00%
Total 86.67% |  70.00% | 86.67% | S0.00%
111. FAKULTETI I SHKENCAVE TE
EDUKIMIT
Mesuesi n€ arsimin ¢ mesém @ ulét pér matematike

1| fiziké me profil minor ng informatike 100.00% | 100.00% | £0.56% | 86.16%
Mésuesi né arsimin e mesém t& ullét pér matematike

2 | informatiké me profil minor né fiziké 100.00% | 100.00% | 78.95% | 85.71%

Mésuesi n arsimin ¢ mesém € ulét pér biologji kimi
3 me profil minor né edukim shéndetgsor dhe mjedisor | 100,00% | 100.00% | 86.84% | 87.50%

Mésuesi nE arsimin e mesém 1& ult pér gjuh& & huaj

4 anglisht me profil minor né gjuhé shqipe §3.33% B5.71% | B4.62% | 93.94%
Mésuesi n€ arsimin ¢ mesém té ulét pér gjuhé & huej

5 fréngjisht me profil miner né gjubé shqipe 0.00% 0.00% 0L00% | 0.00%
Mésuesi né arsimin e mes&m & ulét pér gjuh# @ huaj

[ italisht me profil minor né gjuhé shqipe 0.00% 0.00% 0.00% 0,00
Mésuesi nE arsimin ¢ mesém t& ulét pér gjuh# & hua)

7 giermanisht me profil minor né gjuhé shqipe 0.00% 0.00% 0.00% | 0.00%
Mésuesi né arsimin ¢ mesém ¢ ulét pér histori

8 | gicografi me profil minor né edukaté gytetare 95.45%
Miésuesi né arsimin ¢ mesém t€ ulét pér edukaté

9 | gytetare histori me profil minor né gjeografi 100.00%

fet i




Totali 91.30%| 94.68% 56.11% 58.05%
IV. FAKULTETI EKONOMIK

| |Ekonomia dhe e drejta né tregjet ndérkombétare B6.36%| 90.91%| 78.57%[  70.00%
2 Marketing 92 .86%| 100000 54.55% T1.43%
3 Dyrejtim bankar T1.43%| 80008 60.00% 42 86%
4 Menaxhim 04 44%| 23.08%| 8880 61.54%
5 Kontabilitet dhe auditim 95008 9231% 73.53% 77.78%%
Total 88.02%| 77.26% T1.11% 64.7T2%
V. FAKULTETI | SHKENCAVE MJEKESORE
| Infermieri 05.49% 98.13% T73.33% 83.33%|
2 |Mami 100.00%)] 100.00%] 61.70%| 61.70%
Totali 97.74%] 99.07%] 67.52%| T71.52%
viii) Njé vierdsim i pérgjithshém mbi cilésiné ¢ studentéve dhe vierésimin e tyre pér
secilin cikél dhe program studimi,
MNé nivel Universiteti ka njé numér t& konsideruesh#m studentésh me noié mesatare mbi 9; jané
210 studenté,
Ciklet ¢ studimeve Mumri i studentéve
Bachelor 123
Master profesional 29
Mupster 1 shkencave 58
Gjithsej 110

Informacioni statistikor nga Drejtoria ¢ Provimeve t& Shtetit, QSHA, tregon se 1€ diplomuarit né
universitetin toné€ i jang nénshiruar provimit & shietit pErgjaté periudhés disavijegare 2012-2021,
ku rezultatet 18 pérmbledhura jané si vijon:

Nr. Profili/ Programe studimi Pjesémarrés Kalues
| Meésuesi 3380 1735
2 | Infermieri, Mami, Fizioterapi, Teknik

laboratori, Teknik imazherie, Logopedi 36T 2266

Student®t e regjistruar né programet e studimit g8 Universiteti yné ofron, vecangrisht o€ ato 18
mésuesisE, jané relativisht t& nivelit mesatar. Ndikon k&tu véshtirgsia e léndéve t& profileve
natyrore dhe punésimi relativisht jo i preferuar si mésues, Pérgjithésisht cilésia e studentéve nuk
ka gené né nivelin e pritshméris# song. N& programet ¢ studimit q& ofron Fakulteti Ekonomik
dhe Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike, kemi student# me nj€ mivel mbi até mesatar dhe
ekselenté.

MNé shumicén e rasteve, studimet pér shkenca natyrore, por edhe ato shogérore, nuk jané zgjedhje
preferenciale.

Adresa: Rruga “lsmail Zyma” Elbasan,  Tel & fax +355 542 52593, Wb wave,unisl odu . infisi




B. BORDI I ADMINISTRIMIT

a) Té dhvéna 2 pérgjithshme mbi IAL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme arganizative (&
institucionir t¢ arsimit (& larté, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese Pérkatése eif.

. TE dhéna t€ pergjithshme mbi Universitetin ¢ Elbasanit né lidhje me strukturén e
pérgjithshme organizative, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese perkatése

Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, gjaté vitit akademik 2020-2021 ka operuar né
zbatim t& Vendimit t& Bordit 18 Administrimit nr, 7 daté 12,02.2020 “Pér miratimin e numrit (&
personclit dhe pagat pér t& gjitha nivelet né Universitetin ¢ Elbasanit *Aleksandér Xhuvani’ pér
vitin 2020, nr 26 date 26.09.2020 “Pé&r miratimin e nurmit 1& personelit dhe pagat né t& gjitha
nivelet né Universitetin ¢ Elbasanit ‘ Aleksandér Xhuvani'™, né zbatim t& Udhézimit t¢ MASR nr.
27 date 29.12.2017 “Pér strukturat ¢ brendshme akademike dhe administrative né institucionet
publike 1& arsimit 1 lart@" Universiteti | Elbasanit ka ng pérbérjen e tij né total 389 punonjés, Ky
personel Eshté i punésuar né Rektorat dhe § fakultetet pérb&rése t8 UE-sé.

1.1. Rektorati i Universitetit t# Elbasanit me Rektorin, zv/rektor dhe administrator pérbehet nga
88 personel ndihmé&sakademik me karakter administrativ dhe personel administrativé 18
organizuar né drejtori/njési dhe ku gdo drejtori ka né pérbérje sektorg, si me poshté;

I.L1. Drejtoria ¢ Koordinimit  dhe - -
Marrédhénieve me Jashte I.1.5.  Drejtoria Ekonomike

. Skl | EoonEnimdt . mn__"E_ﬂ.mEn:mm_..E,E:E _Ex#ﬂ:
- Seltori { mamrtdhenieve me jashtd - Sektori | shE&rbimit financiar
L12. Drejioria ¢ Standardeve  dhe 1.1.6.  Drejtoria e Prokurimeve dhe

Kurrikulave Shérhimeve
- Sektori i standardeve dhe kurrikulave - Sektori i prokurimeve
- Sektori i IT-s8 - Sektori i shérbimeve
L1.3, Drejtoria Juridike, Késhillimit t& 1.1.7.  Biblioteka
karrierts dhe ALUMNI - Sektori § klasifikimit
- Sektori juridik _ - Sektor i arkivit
- Sektori 1 késhillimit & karrierés dhe
ALUMNI I.L.B.  Njésia e Sigurimit & Brendshem
o . te Cilisis
.14 Drejtoria e Burimeve NerBzore 1.1.9.  Auditi i brendshém
protokoll Arkiv
- Sektori i burimeve njerézore
Sektori i protokoll arkiv

1.2, Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” ka né pérbérjen e tij 5 (pesé) fakultete t# ndara ns
departamente/qendra  kérkimore. Struktura organizative ka ng pérbérje personel akademik,
ndihmésakademik me karakter mé&simor/administrativ dhe personel administrativ. Fakultetet e 1E-
sé jané t& organizuar né departamente dhe kand né pérbérje krahas personelit akademik edhe
personel ndihmés akademik/laborant# 1 cilét ndihmojné né realizimin dhe mbéshtetjen &
veprimtarive t€ mésimdhénies. Pjesé pérbérése e strukturss sé fakultetit jané edhe sekretaré
mésimoré ¢ sekretar dekani. Njésité baze 18 secilit fakultet paraqiten:

"~ Adress: Rrugs “lsenasl Zyma® Elbasm,  Tel & fox +I55 542 5258, Web: www unicl edu al, infodunicl,odg




Numri i punonjésve né UE pér vitin 2021 u parashikua rreth 389 personel akademiké dhe joakademike
{ndihmésakademiké me karakter mésimor/administrativ dhe personel administrativ),
Pér periudh&n Janar—Shtator t€ vitit 2021 mesatarisht kan punuar 334 punonjés nga t& cilét 66%

T ; . - personel akademik dhe 34% rsonel
Numr mesatar i m__,—_..-_uh...._._mmrﬁ Jamar—Shtator (8 witio 202 1 adibmmieakademiks mmﬁmummﬁnmﬁw.n m.:uE.n
Emertimi Giithsej | Meshluj | Femra | 2* © | raportimeve statistikore paragiten ¢ dhéna

femrave si mé poshié:
Gjithsej 334 123 211 63%
Drejtues i 30 34 53% P
Specialisté 746 85 | 161 | %] @ e
Teknik# 1 1] %% ._n___un.__}ﬂu Akademin
Neépunés té 34% i
thjeshté 1 0 92% -\
Punétoré 72 T 15 69% ‘

Numn i punonjésve mesatar
Janar - Shtator 2021

Pér k&g penudh# nga personeli akademik mesatarisht 79% jang me tityj e grada dhe 21% pa tituj e
grada. Raporti q& 2& personeli akademik me tituj e grada p8r két& periudhé &shié né rritie nga viti i

méparshém =i rezultat i kualifikimit 1&
vazhdueshém t€ personelit ekzistues, si
dhe rekrutimi i kualifikuar i personelit
t€ punésuar rishtazi. Sipas statistikave
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se personeli femra pérbén nj¢ pesh@ 18
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- Master 1 shkencave jané 1,163 student®, nga t# cilét 726 student® né koh#n normale &
studimit dhe 437 studenté 1€ padiplomuar,

¢ Né programe

té integruara — DIND jané 81 studenté.
¢ NE Ciklin e treté studimit né doktoraturé jang 13 studentd nga t& cilé 0 studenté né kohén
normale i€ studimit dhe 13 studentg né proces diplomimi.

Studentét sipas ndryshimeve né sistemel dhe ciklet e shkollimir

riam il
s Sistemi shiallimit 1000 [ 2003 [ 2006 | 2008 [2000 [ao02 [ami3 | 2008 | 2007 | 2008 | 2048 | 2020
2000 | 2o0¢ | 2007 | Joow |doi3 | dord | Jord | 2007 | 20is §aei9 | 2020 | 2021 |
A_| Cikli i pace 2931 | 73k | 11,721 | &1o0 | 10408 | 11,368 | i aR19 8] 1005 | 10877 | A440
1 | Kohae 1AM | 1967 | 6,708 | 5,776 | 6,640 Lﬂu B | T3 [ ®eTe ﬁ 003N | 10877 | B440
[ Bacheior LA3] | 3% | 6708 | ST | 6591 | 7087 | 7r4a | ERST | 7R | 9603 | 9997 | 1347
- | Profesionsie I-vjegare 0 1] 0 a ] N ) 1| IS e | woo | 1083
1 | Komespodesca 500 | X350 G664 | 1T 1 ] 1] i L1 {1 1] 1]
3 | Kolsa piesshum O J1om | NI [335 | S7ew | «isr| 3540 | 843 | dea [} i 0
B | Cikli i 0 8 0] 30| 1067 | 2430 ] 3008 | 3008 | 3603 | s040 | 3013 | 296
e N T 5 8 3
a | MF kohs pices o ] o] 3o 7o 1507) iea3 | 200 | S| 273 | 1733 | | A03
- | MP e 60 keedite ] ] o b [ ] 0] asa| 7] 9| Ti| kam
- | MP - me 90 keedite ] ] a| e vm| 1507 ) 18| 0 [N [ [
- | MP - me 120 kredsee 0 B o o 0 i 0] soM| 9| &7 | ioiz| 9
b | MP ok 0 o ] 0 B 57 e Bl 8} a [ i
2 . ) 0 o 0] 33| 5% el 10 Iiss | U367 ) 1321 163
€ | DIND - Programe imeguan 0 ! ] ] 0 0 ] 0 b 0 [ K1 |
| D | Coli i et (Dir) [ i ] ] ] I Fi Fi ¥ 17 I3 I3
Todali 2,931 | 7383 | 11,721 | 8500 | 10575 | LEH00 | 14450 | 12866 | 10900 | BL11S | 13,805 | 10500

MNE numrin e studentéve pérfshihen:

- TE regjistruar n€ vitet brenda koh&zgjatien normale & programeve (& studimit 6,345 studenté.

- T& regjistruar né vitet e méparshme, 1& cil®t jang plrsérités # viteve ¢ studimit ose kan#
pérfunduar vitet e studimeve dhe jan# t¢ padiplomuar 5,155 studenté. Né périlogaritjen e nurnrit
1€ studentéve jané evidentuar rastet e studentéve 1€ cilét kan# paguar & pakién vitin e paré pér
student#t e ciklit t& paré t& studimeve, ose kané paguar 1& paktén késtin e paré pér studentét e
ciklit 18 dy1€ (& studimeve. Nga kéta studenté jané paguar 250,027 mijé leké; tarifa shkollimi pér
njé ose disa vite nga student@t e ciklit t& paré, kiéste (& nj ose disa semestra, tarifa pér kredite &
mbartura.

Mumni | snadentéve me fakulicte brenda kohagjatjes normale die 12 padiplomuar pir vitin 2020-202
FE FSHMT _FSHE FSHH FSHN UE
Mr. Sisfemi 3 . :

o Il vl £ il Y P T P P R o
| | € | pare 757 10398 | 1928 | 445 | 60B | 754 [ 419 | 721 | B0 | 570 | 4,552 | 3,888
= | Program Bachelor 757 | LASE | 192% | 445 | s0b | 740 | 267 [ 691 | 241 | 380 | 3,693 | 3,654
- | Program 2 viegare 0 a 0] 0] 108 14| 152 30| 599 | 190 | BS9 | 234
2 | Cikfi i dyig 27 438 405 | 336 Rog | 417 | 1) k2| 53| 1,72 | 1,254
B | Master profesional - MP W) 273 (30 | 173 | oB6 | 336 -] 2 57 | 33 bE6 | RI7

- | MP 0 krediee % 23| 10173 83 | 64 s| 2 o] o) 36| 5i2

« | MP-120 kredite 0 0 0| 0| &m| 272 0] B &67] 33| &M | 3085

b | Master i shkencave - MSH IB1| 165 275|163 | 210 81| 15| 8| 45| 20| 76| 437
|3 | DIND- program i imegeune 1] 0 ] 1] ] [/} | ] i] i ] £l 0
i | Dukiorsture - Dir i 1] 1] 1] i 0 o] 13 ] 0 1] K]
Totali i studesteve LIT7 [ 1,836 | 2333 [ 781 | 1,504 | 1170 | 439 | 744 | 952 [ 623 | 6,345 | 5,155
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vjetore, i paguhen mbi normén e parashikuar gjithsej 53,586 oré mésimore né auditor dhe
jashté auditont,

MNga personeli akademik efektiv prané FSHE-s¢ me vendim 1€ Senatit Akademik funksionon
sistemi i kualifikimit t& vazhdueshém profesional & punonjésve arsimoré pér t€ cilin u
parashikuan rreth 4,320 oré trajnimi & punonjésve arsimoré, e cila do 1€ jeté mbi ngarkesén
né auditor pér secilin trajnues. Ky proces do t€ kryhej nga 12 trajnues pér 12 module,

MNga personeli akademik i ftuar (1€ jashtém) 27,166 oré mEsimore.

Né UE pér vitin akademik 2020-2021 u realizuan gjithsej 359,695 oré miésimore nga & cilal: nga
personeli akademik efektiv u realizuan gjithsej 327,694 oré mésimore, ndérsa nga personeli
akademik i ftuar (1 jashtém) 32,001 oré mésimore,

MNE vitin akademik 2020-2021 u realizuan 129,154 oré mésimore mbi t cilat llogaritet pagesa e tyre,
sipas Udh&zimit nr. 29, dat® 10092018, “P#r veprimtaring dhe ngarkesén mésimore € personelit
akademik n€ IAL". Nga orét e pérllogaritura parashikohet t€ realizohen:

0

Personeli akademik efektiv ka realizuar 97,153 oré m&simore & pagueshme, nga & cilat oré
mésimore & normuara 83,284 or® mésimore dhe jashi® auditon t€ pagueshme 13,869 oré
mésimore. Personeli akademik efektiv normén e ka 31,439 oré mésimore, ndérsa orét mbi
normé né auditor jang realizuar 51,845 oré mésimoré dhe jashté auditori 13,869 ord
mésimore, gjithsej 65,714 oré mésimore & pagueshme, Pér personelin akademik efektiv me
Vendim t& Bordit 1 Administrimit u vendos 1€ paguhet pér secilin deri né 300 oré mésimore
né auditor e jashié® auditori, pasi t& jené plotésuar minimumi 1,536 oré pune vjetore, i
paguhen mbi norm®n e parashikvar gjithsej 57,706 oré mésimore né€ auditor dhe jashté
auditorit.

Personeli akademik efektivé prand FSHE-s& me vendim 1€ Senatit Akademik funksionon
sistemi i zhvillimit 1# vazhduesh#m profesional t# punonjésve arsimoré pér @ cilin u
realizuan rreth 54 ord trajnimi 8 punonjésve arsimorg, e cila do € jet® mbi ngarkestn né
auditor pér secilin trajnues.

e vitin akademik 20202021 u realizuan nga personeli akademik i ftuar (1€ jashtém) gjithsej
32,001 oré mésimore dhe jané paguar pér 29933 orf mésimore, brenda normés s8
parashikuar né udhézimin ¢ mésipérm.




_NGARKESA MESIMORE E MUNONIESYE AKADEMIK TE JASHTEM - *rﬁmmm I VITIT AKADEMIK 2000-2001"
Nr.

mEgimar nk Mga keto
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Nevaja pr ekspedita &shig shume mé e lari&, megjithaté kemi parashikuar nivelin e ditéve
pér ckspedita t€ viteve, duke pérballuar rritjet q€ vijné nga ndryshimet e numrit t&
studentéve,
NE zérat e shpenzimeve operative jané pérfshirg edhe shpenzimet gé mbéshtesin zhvillimin e
konferencave t¢ ndryshme (pritie perciellje, fietje né hotel e & huajve, mbajtien e kumiesave).
Ky zé &shté parashikuar nga cksperienca e méparshme, si dhe kérkesat e njésive bazé.
Giithashtu né shpenzimet operative jang llogaritur edhe udhétim e dieta me jashté vendit, né
kuad@r té zbatimit t& marréveshjeve t& lidhura me universitete té huaja.

Para Pire
adtikimi
Artakmally 2034
Mg j=
et Kerdeny
Fh T T
560
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240
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[ .ﬂ 8 - ]
352 | 10647 | 1iEse | 0S8 | TEEN | TTEE6 | [iEe0 | 17sE0
I0L7H9 | 157,518 | 20526 | 179,044 | (57508 [ 20576 | e384 | 174903 |
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T ardhurat - viti 2022

Mbledhja e & ardhurave &shié llogaritur duke v bazuar né & dh&nat ¢ parashikuara
pér numrin e studentéve gé do (& vazhdojné studimet né vitin akademik 2021-2022;
pér studentét né vazhdim, parashikimin e regjistrimeve pér vitin e paré. Gjithashiu

jané llogaritur edhe studentét t@ . Taifh m TE tjera

cilét jang regjistruar né vitet e i i N
méparshme dhe nuk kang _.__mra.__,__r_: = ﬁ\\ e
pérfunduar ( studentét regilstriml

pérsérités). Pérllogaritjet jang 2% s
bazuar né YVendimet & Bordit & s

Administrimit pér tarifat e i
shkollimit n€ bachelor, tarifat
pér kredit né ciklin e dyté ..

master, farifat e konkurrimit, Té ardhurat, viti 2022
tarifat e regjistrimit pér wvitin
akademik 2021-2022. Peshén specifike mé& & madhe ng & ardhurat ¢ zené tarifat ¢
shkollimit rreth 88.8 % nga t2 cilat: Profesionale 2-vijecare - 5.9 %, Bachelor - 28.5
%, DIND - 2.2 %, Master Profesional - 32.4%, Master i Shkencave - 30.0 %,
Doktoratur€ - 0.7 %, Trajnimi i mésuesve - 0.2 %, Tarifat ¢ regjistrimit 2.9 %, Tarifa
konkurrimi 0.2 %, Qira 0.2 %, T€ ardhura & tiera 7.9 % (l&shim dokumenti, libreza,
diploma, pagesa pjesémarrje né konferenca)
Nga zbatimi | akteve nénligjore pér shiresa 18 ndryshme sociale né universitet pérfitojné
aftrsisht nga 1,710 deri 1,829 student® n# ¢do vit akademik me njé efekt meth 38 864 mijé -
42,546 mijé lekg, gj€ e cila ndikon né njé realizim mé t& ulét 1@ & ardhurave,
mwumnﬁnawjvw__ﬁ_u:nﬁ 1 t& ardhurave mund t& pérmblidhet ng kéto grupe kryesore -
 Grupimet kryesore (€ financimit nga t€ ardhurat |

Nr Emiriimi i projekiit Fondi mi 000 leki
| | Fondet t# kushtézuar pér shpenzime korente 71,131
2 | Fonde b kushigzoars pis investime /78,608
3 | Kostor lokale pér projekiet me financim 18 huaj g
4 | Fonde té kushi®zuars plr projekte ¢ kérkim shkencor 47,668
TOTALIL

Adresa. Rrugs “Bmail Zyma™ Elbasan,  Tel & fax: +188 547 5259,




2.2 Shpenzimet

Fondet e hyra ng Universitet nga granti, transfertat, t¢ ardhurat g€ krijon veté institucioni projektet e
huaja, duke i ndaré sipas zérave t& shpenzimeve buxhetore pérbéjné projektbuxhetin e shpenzimeve

18 vitit 2022,
PORUNHET] PER FITIN 2023
Nr Emermmi shperzimi Artik Girant Prajciie maja ko .-aﬂ._" Toasd Bushai
|| Paga ¢ shiperhiime ] 499231 [ 524,300
(i1 FIERT] ] 25078 AZE 53R
Hunerars - oret [T [ZRTTH 0 [0 95,361
% | Sig. Shogérere E 185 0 56,70
1| Shpenrime aperative [ 157518 ] 11,52 179,044
4 _._.Iﬂ_..lh.-..lm.__-. L E] L ) Ilill
T | Tramaf_ndreides 606 [ 15,750 18,750
& | Bursa 06 136,800 1] 136,800
7 | Kérkiml shkencar 1,181 [0 47569 8,850
« | Krkisnd ehiencor L 1181 [ 2,482 13,663
— | Keérkuen Nkincor PE]] [ [ fiall A2l
- | Kiérkim slskesenr [TTE] ] ] 43,067 43,067
- | Earkemi sbbwcor 06 _ [ [ 1,500 1,500
E | favemime 23 - 731 1ND.455 i 178,658 368,153
o | Srwil Projek. 230 1] 1] 1,000 2,000
b | lmvesiime irupés. FET AD.455 i 176,698 153
= | Malirtisve 1 repa 15 HY 455 i 131,578 EF1]
= | Puigie profesionale FH]] [ ] 20000 3 i
e e we— ] [ PN 25,120
¥ | Projekte ﬁ Ta0-T31-602 [ [T ] 8.620
= | Shpwrmime i) [} B 620 1] 4,620
Tihal L] 197408 1,382,147

# Pér artikullin paga ¢ shpérblime - Art. 600

Pér Universitetin nevojitet fond page rreth 524,300 mijé leké mbéshtetur né llogaritjet, sipas
ecurisé $& numrit mesatar t& punonjésve, numril té punonjésve sipas strukturés & miratuar nga
BA dhe realizimit 18 pritshém 1& pagave pér vitin 2021, Kétu pérfshihet edhe fondi § vegant, i
llogaritur mbi fondin e pagave. N& fondin e pagave 8sht€ marré n& konsiderat® efekti i pagesés
€ oréve & punés mbi kohén normale, pér menaxhimin e procesit mésimor, i cili zhvillohet
jasht# koh#s normale 18 punés. Liogaritjet jané vetém pér stafin mbéshtetés (punonjésit &
shirbimeve),
Fondi i pérgjithshém i pagave né vierén 524,300 mijé leké &shté i pérbéré nga:

- Fondi i pagave nga Granti pér shpenzime korente ng verén 499,222 mijé leké.

- Fondi i pagave nga 1& ardhurat e institucionit n# vierén 25,078 mijé lekg,
NE fondin e pagave pérfshibet edhe shperblimi pér orét suplementare qé do & zhvillohen nga
punonjésit akademiké efektiv dhe pagesa e pedagogéve t8 jashtém, sipas Udh&zimit or, 29, date
10.09.2018, “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& it akademik né [AL",

: Viers Sig Shuma
Nr Emértimi | pageséx Cirt liek st : " EEEEH D00V
|| Pagesa ¢ pedagogéve brendslm 76,800 975 74,844 12,499 §7.343
1 Fagesn e jashtém 25,299 &l 0,517 3426 13,944
Totali fondi pér ard 102,099 95,361 15,923 111,287

Adresa Rrugs “fsmmil Zyma™ Elbasss,  Tol & fax: +353 543 57593, Webe swaw uniel o




¥ Pér artikullin bursat e studentéve dhe transferta tek individét Art. 606

Né

H-.__u,.mmn_ mijE leke dhe pérbehet nga:
Bursat ¢ studentéve. Fondi | parashikuar pér bursat e studentéve — financimi transferta
tek individet shté 136,800 mijé leke. Universiteti parashikon pér t€ trajtuar me bursé
financiare rreth 1,520 studenté duke ju referuar giendies aktuale @& vitit n& vazhdim. Ky
fond pErballohet nga buxheti 1 shtetit.

-  Rimbursime t& pagesave (€ studentéve. Sikurse u theksua né perlogaritien e 18
ardhurave, nga zbatimi i akteve nénligjore pér shiresave 1 ndryshme sociale né
Universitet pérfitojné aférsisht nga 1710 den 1,829 studenté né gdo vit akademik me njé
efekt rreth 38,864 mijé - 42,546 mijé leké, g€ ¢ cila ndikon né njé realizim mé t& ul& té& &
ardhurave Mése kéto tarifa do 1€ paguhen paraprakisht nga studentél, para aplikimit pér
périitimin e késaj tarife, Universiteti e rimburson ket# pages#. Nga eksperiencal e vitteve
pér rimbursimin e tarifave ky fond &shté planifikuar rreth 18,750 mijé leke.

# Pér investime ¢ studim projektime (Artikulli 230/231)

kété artikull si¢ &shté theksuar pérfshihen transferta tek individét. Fondi gjithsej éshig

¢ Studim projektime dhe soffte ¢ ndryshme (artikulli 230) jan® parashikuvar nga granti
konkurues dhe nga t& ardhurat ¢ Universitetit pér objektet e méposhtme:

Viara s

I

Pt Buxhet

Pr Buxhati

P Bt

Financimi Emartimi i prajektt e investimil ] heni
. v oman | ooz | X2 2023 2024
| Srudim projektime TEO000 | 16,004 ] 60,000 !
Bubet | Prajekn + prevenin “hiderim kampus: waversitar - ki 60,000 Q o 60,000 0
Projckt + preventiv “Ndenim i godings s2 Fakultetsi shkencave
Ardhara | bumane * - ish matemiteti” - ndryshim projessi 4000 | 4000 o 0 1]
Prajekt + proventny “Kd#rtim i godings =2 Fakulbetii 18
Ardhars | shencave mjekisore teknike - FSHMT" 12,000 | 12,000 g o g
Saflie puiesis THB0 | 1680 2,000 2,000 2,000
Ardhura | Soffie kompgeterike lsbarmiori 7680 | 1,660 2,000 2,000 Z,000
Toeall studim prajekiise ¢ soffic patests 83680 | 17.680 2000 | 62,000 2,000

¢ Investime & ndryshme (artikulli 231) jan# parashikuar nga granti konkurues dhe nga &
ardhurat e Universitetit pér objektet ¢ méposhime:
o Investimeve nga granti konkurrues.
Pér investime nga granti konkurrues @shté parashikuvar njé objekt pér vitin 2021-2022

“"Ndériim 1 godings s& Fakultetit & shkencave humane' -

ish materniteti™ me vler# (&

pérgjithshme 699455 mijé lek&: viera 210,000 mijé lek& t&8 pérballohet nga & ardhurat,
ndérsa vliera prej 489,455 mijé leke nga granti konkurrues.

Financim Famértimi projeki Fond) 00 Jeke
Todal 2021 2023 20§24
Té ardhura | “"Ndérim i godings s& Fakultetit t& shkencave humane " 210,000 | 30000 | BO,000 100,000
Buxhet “Mdiirtim i godings sé Fakultetit t¢ shkencave humane " 489,453 | 189455 | 100,000 [ 200,000
"Mdértim i godinés s& Fakultetit t shkencave humane * | 690,455

o Investimeve nga t& ardhurat ¢ veté institucionit.

Adreza Rnega “lsmaill Zyma" Elbasan, Tel & fan- +355 342 5239, Web:




Investimet né vitet 2022-2024

nn0/le
Vigme P
o Emertimi i penjedait o imvestimi plote & ol Rh oo ) B
projekT 2024
1,2R5 043 321033 ASHAT0 | 476 10
_Ardhurs 210,000 30,000 BO,000 | 100,000
Buxhes 489455 [RO.458 | 100000 | 200,000
Ardhura 5998 998 1,300 2,500
Ardhura ™ o L 720
Ardhuma 39 [l ] ]
Ardbum ng 15 ] ] A |
Axdhirn 2 o ) 0
Ardhurn i - 10149 [ nod [ ] a
Asdhurn 186 1] 1] Q0
Ardhurs = 11 [ [ ]
mi
Ardhura 400,000 99680 | 193390 | 8900
ardhurs nike - 143 400 1,000 73}
al
|_Ardhum nike - 412 0 ] 412
Banhet F 161875 0 80540 | B09e0
Mbikoyie kolssdim “Ndertim Fakulteti ekonomik, Godina C & parkim
Ardhusa | nénsoksor™ 1,968 m 1198
Riknnstruksinee 2450 L 080
Ardliiira Rretham Kamposi universitar (K rasts) 20434 0|  Ho4%
Ardhura | Mbikqyre kidaudim Rrethim Kampuss saiversitar {Krasta) LIk L} 415
Riknnstruksion - *Rikonstruksio aspirim kondicionim Geding A |
| Ardhura | Korpust Kryesor - issda chamit” 1 i
Mibsioyeric - "Rikonstruksio aspirim kondicionim Goding A, Korpas
Mrdhurs | Kryesor- fasada chamit®
Kalmsdim - *Rikcestnasio sspirim kandicionim Godina A, Korpuss
Addbmarn Eryesor- (ks chemil®
| Andlwsn | *Aspiriii kondicionim Laborston | Ananitomise s FSHMT®
Mhikgyespe - " Aspirim kondecionen Laborston | Amaniomise
Andhura | FSHMT™
Ardhurs Kolaudien - “Asparsm kondicionim Laboratori | Anssomiss ne FSHMT®
Ardhurs | “Rikonstnuksion |sboraton Kerkimor FSHN"
Ardhura | Mbikqyerje - "Rikonstruksson labormor Kerkimor FSHN
| Ardhurs | Kolsudim - "Rikonstruksion laboratori Kerkimor FSHN"
|_Andhura Cirrdina C*
Aadbuzra Croading
Kodaudim - “Aspirim kondicionim laborstoréve Korpust kryesar Goding
Ardhurn | C*

Ardhurs | Pajisje komppateriks ¢ Sotoknpje
Andhurs | Pujisje ¢ ovoad per auditore laboratoee ¢ 2y
_Ardhura Fand libri iblinicka
Ardiura Pagisje pune
Palsje prolesicnale
Ardwra | Pajisje laborminrike
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# Projektet me financim té huaj

Projektet € huaja né proces financimi jané si mé poshts:

Projektet me financim t& huaj - UE
Fimancimi 0004 keke
Mr Emertimi i projekiit Tt . Buosin Shpeng, | Prilsten )
i r___”_r: Totsle e | Derfnc | Vil ﬁ: ey ﬁ: ﬂﬂﬂu g
Projekin | v 2020 | 3020
Profegeasl ¢ sponii —
Shkodlima, Pungsimi #hvillima 23 2016 13,540 12,E69 &1 i} o (&) =] 1]
i :ﬁmﬁ. & Bal¥kanis
TEMA YET-Ehwillimi
kompebencave 1t mesimdhénies 07 2020 7,735 5AGE 2357 (i 0 ] o i
F nt i
R i 18
H_ nﬂﬁ!ﬁi . Eigrg_. .ﬁn.enhn 2017 0 | leas2 | s | a4 oo 8 0 !
3 o
E-W1WA-Permimesim: die
vlergtimi | kompeiencave &
|iivmrn me dhfrhiine e mjedme
12 ndrysheme: (€ 1€ mEsuaril ot 018 2021 441 5564 S [i] [i] 4] a @
Umiversicztet ¢ Rallknnil
L Pertndimos
mgn
sipEmmsmeye i ansimit i kg
rritjen & gindroeshme ne Jeot 2032 7,581 1 52T§ TTs (W] ] o Ll
imduiring o gurit natyror ng
| wemdet @ Hallkanit Perendinine
WALEL-X -Ehkembimi Wirnial
:._a:u%__:n Eveupians dhe 2020 022 | paost 5,607 2,505 & |, 840 ] i a
i ;
%n-maﬁa i BE-a¢
nwn..n._.inun_umn_.___n._n . ih | HIE 31 [} 4000 a 1,723 &) o 1]
ifidmt &
- 1k& 51
peir miet edukim modern ng el paepa 6,620 i 135 44 [0 1] | 636 i
5 Hmmmmmm.
MEET HOBRLZORS -Hosizom
12 1gja piér 12 rinjle & papune, 2022 2034 4613 o 1] & 2,306 { 2,306 L]
0 pesimmser dhe 18 pudr s
[ v— THERY | 39204 26,8019 1,169 B @ 384z [ ]

UE ka disa vite q& éshté pérfshiré né pérfitimet e fondeve nga projektet ¢ huaja né kuadér @ akieve
ligiore e nénligjore g¢ Qeveria Shqiptare ka me Bashkimin evropian, Pérfshirja né kéto projekte ka
ndikuar si né knjimin e infrastrukturés akademike, n€ laboratoré e zyra edhe né mobilitetet &
personelit skademik e studemtéve. Kéo projekte financohen né ményré 8 drejtperdrejté me
Institucionin e Arsimit 1€ lart# q€ aplikon, ndérkohg qé menaxhimi i tyre realizohet né zbatim t&
procedurave 1€ menaxhimit 1 buxhetit né Shgipéri.
NE tabelén e mésipérme jané 1€ listuara 9 projekte 1€ huaja, nga i cili prajekti i paré kan® pérfunduar
nE afatet kohore t¢ financimit t& tij, por akoma nj# pjesé fondi t¢ disbursuar dhe 18 pashpenzuar,
ndérkoh® q& donstori nuk ka konfirmuar kryerjen e veprimeve (& métejshme. Projekti “e-VIVA"
pérfundon né fund & vitit 2021, ndérkoh¢ q¢ ka akoma njé pjesé fondi 18 padisbursuar dhe
w.:ﬁn.ﬂn—- Projektet; “BEKSTONE", “VALEU-X", “EEAABAC", “EntrAL” Jané né proces.
rojektet:.

ﬂ]mlrrr
Adresa: Rrugs “limail Zyma” Efbasan,  Tel & i #355 842 52953,  Webe i& o7
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- Buxheti i brendshém (Granti konkurrues, kérkimi shkencor nga buxheti) né vierén 11,909 mijé
lckg, ose 67.5 %, nga i cili kérkimi shkencor nga Buxheti #shté gelur 71.2% e fondit té
planifikuar nga Bordi i AKKSHI-it.

- Projekte t& huaja 22,991 mijé leké, ose 72.8 %

- Grant mésimdhénie e bursat e studentéve né vierén 868,151 mijé leké, ose 100.00 %

- T€ ardhura & institucionit (& vitit dhe 1€ trash&guara nga nj& vit mé parg) né vlerén 371,444
mijé leké, ose 81.1 %

Ndart né artikuj dhe sipas realizimeve pérkatése treguesit e ketij buxheti jang né pasqyrat: “Buxheti

viti 2020 fakti”, “T& Ardhurat pér viti 2020 - fakti”, “Realizimi i Buxhetit pér vitin 2020 - Fakti "

Fondet & kushtézuar — & ardhurat ¢ UE-sé: T ardhurat e disponueshme jané realizuar né vlerén

371,456 mijé leké ose El.1 %o t& krahasuara me planin vietor t& tyre, ndérsa & ardhurat pér tu

grumbulluar o vitin 2020 jang realizuar ng vlerén 153 488 mijé lek€ ose 64.0 % t& krahasuara me

planin vjetor 1€ tyre. Kéto t& ardhura jan# grumbulluar gjaté vitit 2020

Té¢ Ardhuarat pér vitin 2020 - fakti

N Emdrtimi Plan Faki %
A | Té ardhura t# vitit 240,000 153,488 .0
I | Qera 520 124 218
2 | Bachelor, programe prof [0, 754 65,4 14 605
3 | M Profesional 6,610 40,710 6.1
4 | M Shkemoor 41,680 29004 71.3
5 | Doltoraturé 0 0 0.0
6 | Libreza Dipiloma e, 4357 2,909 6.8
|7 | Léshim dokumenti 5,000 L 520
& | Taksé registrimi 5.350 5,155 929
# | Tarifi kowkurimi 500 483 %7.0
10 | Tiera - shérbine 2029 1,889 23.1
|11 | Pjesm. kowiferenca 5000 5 0.1
12 | Sponsorizine 0 185 0.0
13 | Disbursioe projekie i huaja il 4,000 0.0
B | TEardhura 18 iraxhguara 217,969 217,969 1.0
I ._-_..-..__.._mm..._nn nga viti 2019 217,969 217,969 100,00
Totali 457 969 371,456 811

Realizimi  prej 81.1 % &shté rezultat i grumbullimi i nj& pjese ¥ tarifave t& shkollimit té
planifikuara pér vitin 2020 né tetor—dhjetor 2019. Njé pjesé e kétyre t& ardhurave jané pérdorur pér
shpenzimet e planifikuara pér t'u realizuar né vitin 2019, Pjesa e papérdorur ka kaluar si t& ardhura
t€ trashguara pér vitin 2020,

Adresa: Bruga “limail Zyma'" Elbesan,  Ted & foe: +355 542 52503,




- Disa programe né Bachelor me kohé té ploté nuk u hapén pér vitin e par# pér shkak & numrit

minimal t& regjistrimeve.

= Numn i ulé i regjistimeve né disa programe studimi. Pér kéto programe ishte planifikuar
realizimi i 1€ ardhurave sipas kuotave t& planifikuara pér secilin prej tyre.

| Eficktet ¢ VEM-ve - Par studentt g¢ pesfilogs pergashiim apo reduktim nga tanfa viesare e shkollimit per vitin skademik 20202021
1pare [ dyse 1 trese Toral
B Nt | Vi Nest | Vien W Viera Nrst | Viem
Reédukiim tande me 8% Vit | 1682 | 21,029 000 7 0l o 0| 1682 | 20025000
Reduktem lande mo 50% me mesatare
ol & Vit I % EII o 0] 435 5,312,500 | 432 3400000 | 857 | 10,712,500
Perjeshtimer nga thndil © sbkodlms me
rezulime 33 B25,000 2 SS0O00 | 5o _1250.000 108 2,625,004
Pérjesmtimed nga il & shikolimas
kritere tjera . 530 13,230,000 489 12225000 | 467 I1675,000 | § 485 | 37,150,000
| CIkE park i studimeve Tatali L245 | 35100000 | 936 | IROKTS00 | 949 | 183250400 | 408 | 71,512,500
Rezduldim tarife me 50% mo iceultabe f 180,000 13 J 000 1 1] 1% 570,000 |
Eeduldin tariffe me $0% me kasene
| fjera 103 3,000, D006 &0 I 8Os 000 1] { 1&3 4,80 600
Toexl M _e 3,270, iR 3 1,190,000 i L[] 182 | 5,460,000
Reduitim tarife me $1% me rerultae 1 196,000 21 86000 | @ 0 E 1,152 000
Redukmim il me 5% me kritere
| tjemm il L, 196,000 20 T 20,00 i [ 3 Y
Total M5HH T3] 3592000 | 41| 1476000 | 0 0 113 4000 |
Cikli i studimeve Totnli 1] 5,562 0 114 3, 6b i, (WD 1] il 195 | 95280400
| Tami VE TAI6 | 40962000 | 1,050 | 20,753.500 | 949 | 18.325.000 | 4,425 | wi040.500

Té ardhurat jané gelur pér pérdorim sipas ndarjeve

né Buxhetin e vitit 2020 pr Universitetin,

mbéshtetur né domosdoshméring pér shpenzim pér ¢do antikull dhe kontratave t& lidhura e t@
realizuara né investime e shpenzime operative, si dhe pér shpenzime 18 tjera korente.
T¢ ardhurat e grumbulluara gjaté vitit 2020 jang 153 48% mijé leke, nga 1€ cilat jané celur pér

Shpérndarja ¢ 1€ ardhwrave 2020 pErdorim 15,000 mijé leké. Nga t& ardhurat
Emértimi Leke e gelura né vitin 2019 por & papérdorura, q8
Studim projektime 230 0 jané transferuar pér pérdorim pér vitin 2020,
K. shkencor - 230 230 O} s dhe ato t¢ gelura pér pérdorim jang
K. shkencor - 231 231 4250 | perdorur 82,859 mijé léke, sipas ndarjeve né
K. shkencor - 602 602 11191 | tabel&, ose grafikisht:
-= | K. shkencor - 508 6046 0 - pér investime me 57,1%,
Investime 231 47,331 - pér shpenzime operative me 14.1 %,
| Paga ¢ shpérblime 600 o - pér transferta tek individét me 9.7 %
% | Sigurime shogerore 601 0 - pér transferta me jashté 0.4 %
Shpenzime operative 602 11,719 | Té ardhurat ¢ gelura e t& papérdorura jand
Transf, jashig 605 34 | 150,109 mijE lek# g€ transferohen pér
Transf. tek individe 606 8024 | pérdorim pér vitin 2021.
Ivestime te huaja 231 O ' Té ardhurat e grumbulluara gjaté vitit 2020
— Totali 51859 | & pagelura pér pérdorim 138,476 mijé lekg,
dﬁw.aﬁuﬁ. “Hhﬁ qé transferohen pér perdorim pér vitin 2021,
e 73| Derdhen né Buxhet 12 mijé leké (10 % e &
i TOTALL Tiase | wrdhurave nga giratt).
- pér kérkimin shkencor 602 me 13.5%

Adresa: Rruga “lsmail Zyma” Elbasan,  Tel & fax: +355 542 52993, Web: ww unscl g




-  Shpenzimet pér Paga ¢ shpérblime 73.8 %
- Shpenzimet pér Sigurime shogérore 84.7 %
- Shpenzimet pér Shpenzime operative 74.0 %
- Transferta me jashté 98.9 %
= Transferta tek individét 61.0 %
= Bursat pér studentét 87.4 %
- Shpenzimet pér kérkimin shkencor 79.1% nga € cilat: Buxheti i celur 100 %, Té ardhurat
69.2 %
- Shpenzimet pér investimet 36.0 %
Projektet ¢ huaja 50.5 %
M i n_ﬂm_ﬁﬁ. realizimi i buxhetit sipas formave {2 financimit dhe ndarjes s& zérave t& shpenzimeve
paraqitet né tabel#n “Realizimi i buxhetit pér vitin 2020"

# Paga e shpérblime — Artikulli 600

Pagat pér vitin 2020 jané mbuluar kryesisht me fondet nga Granti pér shpenzime korente né
masén 77.1% 1€ planit vjetor, ose 73.8% 1€ parashikimit duke pérfshiré dhe & ardhurat. Plani
vjetor i pagave pérfshin edhe mbulimin nga t& ardhurat t& gelura pér pérdorim né vlerén 28,113
mijé leké.
Me kété fond page jang pérballuar ndryshimet e pagés sipas kualifikimit t& personelit akademik,
pagesa pér orét mésimore 1€ pesonelit akademik efektiv dhe t& fiuar, ekzekutimi i vendimeve
gjygésore. Pjesén mé & madhe né zérin paga e shpérblime e zéné pagat mujore me vieré 356,826
mijé lek# né masén §1.0% té realizimit t& fondit 1& pagave. Me zErin e shpenzimit paga honorare
u&% pagesa pér orél mésimore 1€ zhvilluara né vitin 2019-2020, e cila pérb&het:
Pagesa pér nga orét mbi normé t& personelit akademik efektiv pér 54,941 oré mésimore 18
pagueshme me vieré 53,193 =En leké.
- Pagesa e personelit mwunnﬂﬁ i Ruar (pedagogé 18 jashtém)pér 37,599 oré mésimore t&
pagueshme me vieré 30,479 mijé leké. dhe pagesa e personelit akademik i fiuar (pedagops
1 jashtém), né masén 1.3% (& fondit t& realizuar. T¢ dhénat mé & detajuara rezultojné si né
tabelén “Pagesa e oréve mésimore pér vitin 2019 — 2020 pér 10-mujorin™.

Pagesa e oréve mésimore pér vitin 2019 — 2020 pér |0-mujorin
i . Plan Realizuar Paguar
Wr L
W RpeaunR Ot | Lekt | Ore | Leks Ort Leke
| | Oré mésimore pér punonjés & brendshém | 64250 | #2328 | 54,241 53,193 | 5454 53,193
2 | Oré mésimore pér puncnjés te jashiém 16603 | 1785 | 37,509 30479 | 37599 30,479
Fondi gjithsej 20,853 | 100,184 | 92 540 83,672 | 092540 R3,672

- Fondi i pagave pér ckzekutimin e Vendimeve Gjygésore t& personelit t# universitetit me
vieré 3,186 mijé lek#, duke paguar edhe sigurimet shogérore prej 750 mijé leke, si dhe
detyrimet e tjera q€ rrjedhin nga deklarimi i tyre n# sistemin e tatimeve. (Pér kété shpenzim
ésheé realruar né hartimin e plan buxhetir 1 virit 2020, Né muajin janar 2020 pé Universitet
éshte paragiter Vendimi ne. 3287, dare 27.12.2019 | Givkatés sé rrethit Givgésor, Elbasan
“Pér dérgimin e céshifes né givg", marré formé (& preré me daté 13.01. 2020, me ané té té
cilit éshté vendosur: pushimi i ¢éshifes penale, lidhur me procedimin penal nr. 1645, viti
2017, pér veprén penale 1¢ “Ushirimi { ndikimit 1 paligishém ndaj personave gé ushirojné
Junksione publike” ndaj Dekanit t¢ FSHH dhe Pérgiegiésit té Departamentit 1é letérsisé e
gazetarisé né FSHH. Bazuar né kéré akt Rekrori | Universiieiit ka léshuar: Urdhér nr. 7,
daté 15.00.2020 "Pér shfugizimin e urdhérave 1¢ Rekiorit nr, L1 dalé B .M_E_m cdhe nr,

i
q,wnu,..,ﬂ %
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Shpewzime pér molia dhe shérbime (603) viti 2020

Ciramt 1 Te ardira Touoll
._w.“_ Girup shpergimi Plan Pian Flaw *
wetor | Fakt | % | weior | Fakt | % | weor | Folr | %
| G020 | Maseriale zyre dbe te pergjithshme 3006 | 1392 460 | RI20 | 5961 ) TI6 | 11346 | 7352 mi.n
6021 | Materiabe dhe sherhime speciale 6600 [ 3127 (474 | 4700 | 472 | 100 11300 ] 3599 | 319
| 6022 | Sherbime nga b inete 67364 | B3RS | 940 | 1601 | 1099 | 686 | 6E065 | G4044 | 942
| 6023 | Shpenzime transporti + lEnde djegese 2540 | 34 [ 102 | 3740 | 3366 | 900 | 6280 | 3650 | sk
624 | Shpenzime udhetimi 4610 | 2200 [ 479 [ 2400 37| 15| To0| 226 | 320
6025 | Shpenzime per mirembaitje 12 mkonshme G456 | 7644 | BOR | 4484 233 | 33| 139040 | 7876 [ 565
6026 | Shpenxime per gimmarrje ) 3000 [ 2939 | 980 | 480 G| 00| 3480 | 2030 845
Shpenzime per detyrime dhe kompensime
6027 | legale 3200 | 3,090 | 957 | 980 G| o6 ) 4180 | 3.190 | 763 |
B3R | Shpenzime te lidhum me husmarrien por hus 1] 0| 00 ] 0 o 0 | 00
6029 | Shpenime te thera operative 13240 | 11388 [ %08 | 6,540 | 552 | B4 | 19780 [ 12440 | 629
Tocali | 113,036 | 96,518 | 854 [ 33,245 | 11719 | 353 | 14628 [ 108237 | 74.0

Ekspedita éshté realizvar né fillim 1& janarit 2020 nga programi i studimit & Ciklit t& paré
“Bachelor né edukim fizik dhe sporte”, viti i paré, pér praktikimin e sportit t& skive.

FAKTI-EKSPEDITAVE VITI SHKOLLOR 2019 - 2020
Stude Pl
cun | 08 | s | TR | phe | e | Ve fihenes s ke | Tous ekt
s pee
Totali Plan ] I 3a8 44 ) 10,112 LOMA0 | 54 | SOBAAD0 | 6068 840
Totali Fakt I 1 7 7 % 284 &4 800 10 | 0754300 | La oo
Pérojimiza ¢ reslic 11.3% 15 6% FrE 18% e | IR 34.0% 30

# Shpenzime operative pér transferta me jashté — Artikulli 605

Transferta me jashte &shué realizuar 38.7 % e fondit vietor 1 planifikuar ose &shi# realizuar 98.9
% e fondit 1& gelur pér ke géllim. Ky shpenzim &shté planifikuar pér pagesén e pjesémarrjes né
mstitucione apo organizata ndérkombétar. Eshté kryer vetém nj pagesé pér Laboratorin kérkimor
& FSHN pér kryerjen e testeve té analizave ne Institucione 18 akredituara ndérkombétare, pér
procesin e akreditimit t& kétij laboratori

# Transferta tek individét bursat e studentéve— Artikulli 606

Bursat e studentéve. Pér vitin 2020 fondi i bursave t& studentéve &shté realizuar 87.3 % e fondit
vietor 1€ planifikuar, N& két# artikull pérfshihen bursat financiare 18 studentéve {transferta tek
individét) pér Ciklin e paré té studimeve. Fondi &shté akorduar né Grantin pér bursat e studentéve
né fillim € vitit gjithsej 114,223 mijé leké. Sipas procedurés s& pércaktuar nga BA né zbatim t&
VEKM-ve pér kété qéllim, kang paraqitur kérkesqat pér bursé financiare e pérjashtim nga tarify
vjetore e shkollimit 1,749 studenté.

Nga kérkesat e paraqitura jané miratuar me vendim BA-sé té trajtohen me bursé financiare 1,335
studenté me fond 135,180 mijé leke
. Mirstuar me Vendim Bordi Adminastrimi pér vitin akademik 2019-2030 ]

Viti pard Viti dyig | Wit trete Totals
Emértimi Nrd | Viem MNrst | Viera Mrat | Ve Mrst | Viers
Trjichen me rezulime 33 | 1570000 iz | 980,000 bl R ALY {1 9,450,000
Trajsohen kritere tjera 513 | 46350000 | 459 | 41310000 | 423 | 3R0M0.000 | 1,397 125,730,000
| Shuma 548 | 49320000 | 481 | 43200000 | 473




# Shpenzime pér investime - artikolli 230/231

Investimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, 1€ cilat financohen né formén e:

o Grant konkurrues g jané fondet qE pérballohen nga buxheti i shtetit. Deri né kéto momente
nuk jané akorduar fonde. Nga Universiteti #shté dérguar pér konkurrim 1 objekt, vlera totale e
t€ cilit Eshté 699,455 mij¢ lek# me bashkéfinancim né vierén 210,000 mij€ lek# nga
ardhurat ¢ Universitetit, ndérsa pér vitin 2020 fondi i planifikuar pér konkurrim 140,000 mij#
leke nga 18 ardhurat. Pér két€ objekt nuk #shté paraqitur plan thesari.

Esht# realizuar TVSH pér projekte t& huaja n€ vierén 1,333 mijé lek® ose 100% 1@ fondeve t&
parashikuara pér financim, nd&rsa &shi€ realizuar 100 % t& fondeve t# akorduara (celura né
Degén e Thesarit)

o Investimeve nga t& ardhurat ¢ veté institucionit jan# parashikuar n& plan buxhetin e vitit 2020
me fond 334,998 mijé leké. Kéto investime ndahen nég:
- Studime e projektime, patenta, licenca, soffte kompjuterike — artikulli 230

» NE studime e projektime pér vitin 2020 jané parashikuar 1 objekt me vleré 4,000
mijé leké. Deri né periudhén e analizuar nuk &shté realizusr procedura e prokurimit
dhe pér kété objekt shpenzimi nuk jan€ gelur fond né degén e Thesarit,

o NE patenta, ligenca, soffte kompjuterike gjaté vitit 2020 nd preventivimin e
parashikuar me objekt “Laboratorin i fonetikés s& gjuhéve 18 huaja né FSHH™ doli
€ nevojshme fondi me vler 2,000 mij# lek&. Deri nf periudhén e analizuar Eshi
realizuar procedura e prokurimit Eshté faza e lidhjes s& kontratés, pér t€ cilén n#
fillim t& vitit &shté depozituar né Degén e Thesarit obligimi né SIFQ me fond
1,680 mij€ lek® pér pérfshirjen né planbuxhetin e vitit 2021.

- Investimet - Artikulli 231: Ndértime (& reja, rikonstruksion objekte ndértimore,
pajisje té ndryshme
NEé k& prup pérfshihen shpenzimet pér investime pér: ndértime e rikonstruksione
objektesh, blerje pajisie pér auditorét e zyrat, blerje pajisje laboratorike pér laboratorst
mésimoré e shkencoré, krijim i fondit té librit né biblioteké etje.
Projektet ¢ investimeve t¢ financuara paragiten né tabelén “Investime viti 2020 - &
ardhurat ¢ institucionit™ dhe jan# realizuar 20.4% e planit t& buxhetit vietor ose 35.3% e
planit 1€ ¢elur pér pérdorim né degén e Thesarit.
Treguesit ¢ realizimit t# investimeve jané né nivele &8 uléta pasi n& investimet e
planifikuara vetfm njé objekt z& 42.3 % 12 investimeve. Objekti “Ndértim i podings s&
Fakultetit & shkencave humane - ish materniteti” nuk Eshté realizuar, pasi nuk &shté
konfirmuar miratimi i financimit t& kétij objekti nga KZHR, si rezultat nuk jané realizuar
procedurat e prokurimit pér kété objekt, pér faktin se objekti dérgohet pér prokurim pér
vlerén ¢ plot€ té preventivimit.
Investimit t& planifikuara pér vitin 2020 jané realizuar:
o Ndértimet e reja jané realizuar 0.4 %
Né grupin ¢ ndértimeve t# reja 8shté realizuar procedura me objekt "Ndértim i
ambienteve (€ tualetit t& laboratorit Biokimik n& FSHMT" pér t& cilén &shté lidhur
kontrata me subjektin fitues pér vierén B29 mijé lek#, si dhe _E_EEN me m:___._nw.::.
pér .._____m.q.__ﬁnm_udn - EmEEﬂ i ambienteve ﬁ _,E.__WE 1 _ horatarit hio




Pajisje pune &shté realizuar me vieré 104 mijé leké dhe likuiduar kontrata.
Objektet ¢ yera jan€ n€ proces prokurimi, ose realizimi 18 kontratave t¢ lidhura, Mg e
detajuar paraqiten 1€ dhénat né tabelén: “Investime viti 2020 - t& ardhurat ¢ institucionit™

» Fondi pér kirkimin shkencor

Né Buxhetin ¢ Universitetit pér kérkimin shkencor pér vitin 2020 jang parashikuar né Plan
Buxhetin e ndryshuar dhe t& gelur fondi prej 49,536 mijé lek€ nga:

o Granti konkurrues pér kérkim shkencor nga Buxheti i Shtetit n vlerén 10,576 mijé leké.

o Fondet pér kérkimin shkencor nga t& ardhurat e institucionit 38,960 mijé leke.

¥ Projektet e kérkimit shkencor nga Buxheti 1 Shietit

Projekiet e kérkimit shkencor 18 financuara nga Granti konkurrues i Buxheti i Shtetit nga
projektet g€ jané dérguar pér konkurim prané AKKSHI-t &sht¢ miratuar me Vendim t& Bordit
& AKKSHI-it prej 14,850 mijé leké “Krijimi i Laboratorit Digital ¢ Anatomis&”, i cili &shté
financuar né vierén 10,576 mijé lekE ose 71.3 % e vieres sé kontratéis prej 14 826 mijé lek

Projekis Kérkimi shkencor - UE Buxheti AKSHI
Fimancami 00 ek
N, Emértiml | projeksiy Vierse | Pland Fakti i
N : A m._u.mn_l Realizmm| Artik
| Krijimi | rEEBEEE_mE 14,850 | 14,826 Eh.._“m HE 231
Shuma L4BS0 | F4.826 | 10576 Ti3

¥ Projektet e kérkimit shkencor me & ardhurat ¢ institucionit

Fondi pér kérkimin shkencor me & ardhurat e institucionit éshig planifikuar né vierén 38,960
mijé leké dhe éshté realizuar né vierén 15,441 mijé lek2 ose 39.6 % e plan buxhetit t# vitit
2020 ose 69.2% e fondeve & gelura n& Degén ¢ Thesarit. Gjaté periudhés sé& trajtuar né analizé
jané realizuar vetém 2 projekte me vleré 15441 mijé leké: “Ndértimi i Database-s sé
Universitetit pér menaxhimin e (& dhénave - mirembajtje” me vler® 10,813 mijé leké, “Krijimi
i Laboratorit Digjital t& Anatomisg™ me vlerg 4,250 mijé leké, pjesé e projektit t&8 pafinancuar
nga buxheti i Shtetit. Dy projekte & tjera jané realizuar né dhjetor & vitit 2019 dhe jang
likujduar n& vitin 2020 me vieré 378 mijé leke, ME & detajuar projekiet jand ng tabelén
“Projekte Ké&rkimi shkencor viti 2020 - & ardhura™

# Projektet e Huaja

Universiteti pér vitin 2020 ka 7 projekie t& huaja me 18vizje monetare n& banké. Nga projektet e
huaja né bankén e nivelit té dyté jang 5 projekte me gjendje né fillim & vitit ng& vierén 7,558 mijé
leké. Pér periudhén Janar—Dhjetor 18 vitit 2020 jané dishursuar 123,140 Euro ose 15,432 mijé
leké. Gjaté keésaj periudhe jané shpenzuar 11,613 mijé lek# ose 50.5 % t2 fondeve t& parashikuara
@ ndara: pér investime vlera 6,885 mijé leké dhe shpenzime pér transferta (paga, operative)
vlera 4,728 mijé leké. Situata e projekicve:

- Projekti “Profesionet e sportit — Shkollimi, Punésimi, Zhvillimi n& Ra




# Investimet ¢ kryera nE laboratore, mjete didaktike, fond libri pér bibliotekén e pajisje té
tjera.

Investimet e kryera né laboratore, mjete didaktike, fond libri pér bibliotekén e pajisje t& tjera.e kemi
itur né dy periudha si né tabelén e méposhtme:

Para krijimit & BA Pas krijimit t& Bordi Administrimit

il Eaoethons | poojeksit m..__.“.._nw Viti 2016 m._._n“_._zq Viti 2018 | Vit 2019 | Vit 2020
1 | Pajisje laboratorike ¢ didakiike 15186 | 25150 | 26,115 | 15725 | 14,914 38,774
1 | Laboratore me pajisie kompjuterike 15,186 9360 | 9446 1] 8,756 14,085
2 | Pajisie e orendi per auditore laboratore 0 15,790 [ 7325 048 4, T90 E.758
1 | Pajisje laboratorike didaktike i 0] 9344 14777 368 14,930
I | Biblioieks 97 190 0 4,686 763 1,101
| | Fond libri biblioteka a7 190 0 4,686 763 1,101
| Mjete transporti i i 0 7.620 0 I
|| Automjet Mini Bus - (8+1) 0 0 o 3200 0 0
2 | Automjet 4+1 0 0 o 4411 0 0
V1 | Projekie t€ huaja 0 1,402 ] 1,460 1,00 8,218
1 | Papesé TVSH pér investime 0 i 1] 1] 1,661 1,333
2 | Pajisje pér projekiet e huaja 0 |,402 29 1,460 8,329 6,885
Shuma 15,283 26,742 | 26204 19,491 25,667 4R, 093

o

g %
= .@wq A
A 5 =
5 \® T8
;

Adresar Rruga “lssnsil Zyme” Elbassn,  Tel & fac +335 342 52593, EE@&E 111




Projekte huaja - UE viti 2020
VR | Financimi |k | E=127 bekit
~ - ;
Nr. Emsrtimi | projekti Fillim | Mbarim | Statusi m e Total né SIpEICoES R ) mﬂﬁ"l
Bhpenzim | Shperizim
in it nlném né ELFR e LikE Leke cl | - Taral 31 102020
Ea
Profesbonet & sportit = Shkodlimi, pérfunidun
Punésimi, Zhvillimi né Rajonin ¢ r. ik
Ballkanii Eshid
I 2013 2016 | mbwllir 01,209 1] 1] TiL,200 7,620 1] 7420 693,589
REBUS - Ngritja & biznesil «
Integrimin dhe vierdsimi i Pl
afilisive prakilloe 18 ndBrmarmEsise wvazhdim
2 nit inxhinders dhe TIK 2016 pai) i 6,090 7,488 B3 1,063 B57.153 957,152 ] 257,152 ]
TEA VET-Zhwillimi NE
kompelencave 1& mésimdhenices hhdim
3 | ot Shyi M7 | 0N 877,758 o 0 877,758 | 7500470 i 750,470 127,283 |
TSk - Direjt ngrithes s&
nidérgjegisimil. pirgjegjésisé dhe Mg
cilésist st pérbashkés nd punin viuzhdim
4 Eociale 2017 2020 4,02 864 i 0| 4R0ZE64 | 1105417 615000 | 1,720417 | 3,062 447
E-VIVA-Permirgsiml dhe
wiertsimi | kompetencave 1@
lidhura me shérhime né mjedise ME
12 ndryshme 5& o mesunrit i vazhdim
Lniversiieset ¢ Ballkasit
5 Peréndimur 2009 | 1170517 [ 28,081 3490396 | 4660913 | 1336279 [ 1234530 [ 2570809 [ 2000104
BEKSTOMNE-Platformn &
sipfrmarrjeve 8 Arsimit i@ lard
Fillan
2020 2022 0| 35383 4,518,986 | 4518936 1] 1 0| 4518986
X -ShkEmbimd Vietual @
i Fillem
2620 2022 0 ) 51086 | 6471654 6,471,654 570,330 | 5035639 | 5606959 Rid 655
TS5BA38 | V23,040 | 15433008 | 11990536 | 4718268 | 6885159 | 116013427 | 11,377,109
Adresa; Rrugs “lemail £yma” Elbasm,  Tol & fax 4355 542 52593, Weh: www gniclody ol . infogiumel sdual 113
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- financimin nga Buxheti i Shtetit | grantit t¢ mésimdhénies prej 878,797 mije leke;
= parashikimin e disbursimit nga projektet me financim t& huaj prej 23,036 mije lek;
- 18 ardhurat e parashikuara pér tu grumbulluar & institucionit prej 200,000 mijé leks,

2.1 Hyrjet e fondeve pér vitin 2021

NE hyrjet e fondeve pér Universitetin b&jn€ pjese:
- Financimi nga Buxheti i Shietit: Granti konkurrues, Granti pér kérkimin shkencor,
TVSH projekie me financim 18 huaj.
- Granti pér mésimdhénie e transfertat tek individét (fondi i bursave pér studentét e Ciklit
té part € studimeve),
- Disbursimet nga projektet me financim 18 huaj,
- T€ ardhural & vet# institucionit.

# Financimi nga Buxheti i Shtetit

Financimi nga Buxheti i Shtetit, bazuar né aktet pér financimin e Arsimit t& Larté pérbéhet
ngL
= Granti pér mésimdhénie né ciklin ¢ par# (& studimeve.

- Transfertat tek student® - fondet pér bursat financiare.

- Granti konkurrues — pér projektet ¢ investimeve nga Buxheti | Shtetit.
- Granti i kérkimit shkencor.

- TWSH projekte me financim & huaj

—_—— s —

Financimi nga Buxheti i Shtetit pér vitin 2021 CO0eka
FRpTR Mbartur n Financimi Buxheti viti

Nr Emértimi | projekiit vii2020 | it 202) 2021

1 | Granti mésimdhénies 154,072 Tig, 620 920,692

2 | Granti i bursave t# studentéve cikli paré 14,428 112177 126,605

3 | Granti Konkurrues i ] )

4 | Granti Kéerkimit shkencor i} 4274 4,274

3 | TVSH- Projekte 1€ huaja a i it
TOTALI 168, 5 883071 1,051.57]

Sipas % dhEnave né tabelén e mésipérme financimi nga Buxheti | Shtetit Eshté 1,051.57]

mijé leke :

- Granti pér mesimdhénie ng ciklin e parf t& studimeve, n€ fillim & vitit né vieré torale
920,692 mijé lekg, prbén fondet e vitit 2021

- Granti i bursave 1€ studentéve cikli paré nit viert totale 126,605 mijé leks

= Granti Konkurrues nuk ka financime.

= Granti nga Buxheti i Shtetit pér kérkimin shkencor 4,274 mijé lekg.

= TVSH projekte me financim t# huaj nuk ka financime.

* Disbursimet nga projektet me financim té huaj.

Financimi i projekteve t& huaja né formén e disbursimeve kryhet ng baz# tf ratifikimit 1
marréveshjeve nga Parlamenti apo Qeveria Shqiptare me institucionel Ndérkombétare ¢
kryesisht Bashkimin Evropian. Pgr IAL né republikén ¢ Shqipérisé, kéto projekte jang
kryesisht kérkimore shkencore apo bashképunimi akademik me universitetet ¢ huaja.

Aplikimet pér projekte, né kuadér t¢ kétyre marréveshjeve té bashkEpunimit me donatoré t&
huaj, kryhet nga njésité bazé (departamentet) 1€ Universitetit dhe koordinimi tié/Al@hgtarin

Adrosa: Rruga “isswil Zymi” Elbesan,  Tel & fan: #3359 843 52953,  Weh: wuw aniele




= Projekte t# huaja-disbursim thesar prej 4,000 mijé lek&, pérbehen nga fondi | mbartur nga
viti 2020 n# vlergn 4000 mijé leké. Ky fond &shté pErdorur gjaté o vitit 2020 nga &
ardhurat p&r likujdimin e faturs s investimeve pa TVSH per projektin VALEU-X, cili u
disbursua nga Donatori pas realizimit & kontratés,

N tabelé paraqiten m# ¥ detajuara ¢ ardhurat, sipas burimeve & krijimit dhe detajimit

pérdorimit t tyre me grupime t& formés sé u_..u_nﬁ_.an..__n

Té ardhurst e vees imstituelonit pér vitin 2021

KR! - SHPERNDARIA
M, | Emértimi E_Eh_.m Eméstimi O Lk
! | Qera 520 Studim projektime 230 16,000
2 | Bach koha plos 75,209 | Softe, ligenca, patenta 230 1,680 |
I | M Progestomna 3T TTD K. shkencor - 230 | 230 6683
4 | M Shiencor 47,252 K. shkencor - 231 | 231 0
5 | Trajmim Mésues 400 | | K. shkencor - 602 B02 41,769
6 | Doddioratune 0] E K. shkencor - 606 i 1102
7 | Libreza Dipiioma 1 4173 | 5 [Investime 231 | 46221
B | Léafelm dokismdmi 5000 n..m Paga e shpérblime G0 25,078
0 | Taksi registring 5074 | [ Sigurime shogerore 601 4,876
10 | Vawrifa konkurimi 500 Shpenrime operaive B2 21,526
U7 | Tjera - sherbime 3,102 Transf_jashis &0 00
12 | Plesm honferenca 1,000 “Transf. tek individt 06 18,750 |
Investime te huajn 231 4,00
| o= | T arciunar @ vili 2027 00 O | Todali AHE 585
b- | Trasheguar nga viti 2020 288,585 | B. Pa pérdorur | ]
C. Trashipohen ]
TOTALI 488,585 | D. Buxhet o

M planifikimin ¢ grumbullimit # ardhurave jang marrE; ¢ dbénat mbi numrin ¢ studentéve,
tarifat ¢ shkollimit, sipas niveleve & studimit pEr vitin akademik 2020-2021

Gjithashtu ndikojné: TE ardhurat, viti 2021
O Pagesa pér kreditet e mbartura &8 @ Tarfa i g i b
studentéve q& kané pErfunduar vitet e "o " O

plreakiuara (8 programit t# studimit, por
nuk jané diplomuar, kryesisht studentét
g€ kant pérfunduar; vitin ¢ dyté ne
programet ¢ Ciklit & par dy-vjecar,
vitin e treté né programet e Ciklit t& paré
Bachelor, vitet pérkatése 8 studimit ng
Ciklit t& dyte,

@ Shpémdarja librezave e diplomave.

¢ Tarifa e regjistrimit t& studentéve 1 parashikuar pér regjistrim ng vitin akademik 2020 -

2021
O -h.n...m.mn T_”._u__._—.r:_._.mn.—m [ —um._.ﬂm_-..mwn:.m—. nE._. H_.__._._.._n_.rﬂ.- .In._.—w_._u_._._._m_._.__.._ﬁ._.__l _.nME__.._“....n.._.I_E._L.._._..._.u._-

B Tpm-

vitin akademik 2020 - 2021 - ::_mi_a_:n _____nh___._“_._._...
@ Té ardhurat nga dhénia me qira e Ly .

objekteve (jand parashikvar pér 3 Mo N
micdise, dy prej & ciléve Bar kafe, pa "7 g
tregtim pije alkoolike dhe nj€ Librari =
Universitare, si dhe pagesat pér
mjediset qf perdoren pér kurset ¢
gjuhBve t& huaja, t& cilat kryhen nga

shogata t# licensuara.)
TE tiera t#8 ardhura (shérbime q—..ml_.u__:ﬂuuN\‘

]
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Me VBA Nr 17 daté 07.07.2020 “Pér nj# ndryshim n# VBA nr. 3, date 12022020 “Pér

vendosjen ¢ tarifave t8 shkollimit né t& giitha programet ¢ studimit n# Universitetin ¢ Elbasanit

“Aleksandér Xhuvani”, i ndryshuar jané vendosuar tarifat ¢ shkollimit dhe afatet e pagesés. Per

ndryshimet e ndodhura mendojmé g€ 1€ ndjekim k&8 proceduré;

1. Tarifa ¢ shkollimit pér ¢ githa programer e studimir né Umiversitetin ¢ Elbaranit " Aleksandir
Xlrarvani ™ 12 fenis;

a) Ne Cilkdin e paré 1¢ studimeve tarifa vetore & shkollimit 18 fere:

B Par program i¢ paré studimi —~ Bachelor dhe programe profesionale dy viegare 25,000 leke.

#  Pér program t¢ dyte studimi— Bachelor dhe programe profesionale dy viegare 60,000 loks

¥ Pér vitin akademik 2020-2021 e né vifim, studentét mé program 6 pare siudimi, gé
regfistrohen mé vitin & paré akademik 18 paguajné tarifen vietore 12,500 feke.

B Pir vitin akodemik 2020-2021 ¢ w2 vijim, studeniét né program 1¢ paré studimi — Bachelor
dhe programe profesionale dy viegare, gé studiofmé né vitin e dwié e 1@ tredd, i@ ciles kame
notd mesatare W ponderuar 6 (gloshre) e lavt, né virn okademik paraardhs, sf dhe kand
shiyer 18 giitha detyrimet e vitit paraardhes akademik, pér 1é cilin Hogaritet nota mesatare
povderiar, 1 paguainé tarifén vietore 12,500 leke. Studemtér qé resultajng me noté mesatare
nén & (giashte) i paguaing tarifén vetore 25,000 leke.

) N& program 1 integriar (& stwdimeve - DIND tarifa vietore & shkallimir i jets

#  Per program ¢ pavé stwdimi — DIND 30,000 [eks.

#  Pér program 1é dyté studim — DIND 60,000 leks

#  Per virin akademik 2020-2021 e ne vijim, studentét né program t¢ paré studimi — DIND, qé
regjistrohen né vifin e paré akademik 1¢ paguang tavifen vietore 15,000 leké.

¥ Per vitin akademik 2020-2021 ¢ e vijim, studentét né program ¢ paré studimi - DIND, gé
stuclicfng né vitin ¢ dyie, 18 retd, 18 katére e 12 peste, 12 cilét kané noté mesatare 18 ponderuar
6 (fashie) e lart, né vitin akademik paraardhés, si dhe kane shiyer 1@ giitha detyrimet e vitit
paraardhés akademik, pér ié cilin logaritet nota mesatare ¢ ponderiar, 18 paguainé tarifén
vetore 13,000 leké. Srudentés gé rezultojns me noté mesatare nén 6 (giashtél & pagwaing
tawifen vietore 30,000 leks

) Ne Ciklin e dyte i studimeve me koh & plote “Master profesional ", tarifa pér edo kredit i@
et

* Pér program té pard studimi 1000 fekiéredis.

¥ Pér program té dyé studimi [, 200 lekéGredit,

.__.Em_@ pér kredit dhe e pérgjitsime e shkolllmit pér gdo program sivdimi (& jeté sipas rabelés

ar. i,

d) Ne Ciklin & dytér 1 stuclimeve me kohe té pioté "Master | shkencave”, tarifa pér ¢do kredit 14
Jeté:

®  Pér program 1€ paré studimi 1,200 fekéredit

»  Pér program 18 dyeé studimi [, 400 lekéredis.

Tarifa pér kredit dhe e pérgiithshme & shollimii pér cdo program studimi 18 feté sipas tabefes

[

2. Stncensi § Ciklit t¢ paré 16 stwdimeve me kohe 12 ploté | shpallur sipas rregullores s& Uksiversitetit si
pérsérités e vitin e paré dhe vitin ¢ dyté (nuk ka mareé 20 kredite pér ¢ kaluar né vitin pasardhes),
1é pagucfé:

F  Pér program i paré studimi - Bachelar dhe programe prafesionale dy viegare 25,000 leké

#  Pér program 12 dwé studimi — Bachelor dhe programe profesionale dy viepare 60,000 leke

. Snudenti ne program K& integruar & studimeve — DIND, § shpallur sipas rregullores sé Universitetit si
pérxériles né vitln e pare, vitin £ dylé, vitin e treté dhe vitin e katért fmuk ka marré 2 kredite per 12
kaluar né vitin pasardhés), 1¢ pagnale:

= Pér program té paré studing - DIND 30,000 leks

#  Pér program té dyté studimi — DIND 60,000 leke

4 Studenti g& sk pérfundon studimer ni fund 1§ vitit 12 treté pér sistemin Bachelor apo né fund 1§ vitit
18 dyté mé Programin e studimeve profesionale, muk do 18 paguaié tarifé shkollimi si student
pirsérités né vitin pasardhes, por do 18 paguajé verém per [inder ¢ vierdsuara me nosé jo kailueve né
pérfundim t& vitlt akademik ¢ fundit {giendie né regiistrin themeltar me 30 shiator} s ;
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konsiderohet g& studenti & keté marré 60 kreditet e vitit paraardhis (kalimi me noté pozitive i t
gjitha lendéve, moduleve, praktikave € vitit paraardhiss), Ky stimulim do 1€ rriste cilésing e
diplomés nga pjesa dérmuese ¢ studentéve, N¢ vendimarrjen e BA-sé pér tarifat e shkollimit,
studentét g kané pérfunduar vitet € pércakinara & shkollintit dhe nuk jand diplomuar jané
Savarizuar, duke paguar vetém pér lénder e vierésuara me noté negarive dhe jo tarifé vietore
shkollimi, 5i studenté pérsérités.
Efektet n€ ulje e tf ardhurave 18 llogaritura n& buxhetin e vitit 2021, nga arkétimi i pagesits s&
tarifave t€ shkollimit, sipas akteve 18 vendimeve ¢ BA-sé, né zbatim & VEM-ve dhe akteve 1&
tjera, € rrjedhin prej tyre, 1& dhénat jané si mé posht:
! Efekiotn VEM-ve - Per sudene ot pesfisajng perashtim apo reduitem nga 1aeifa
T pars lddyie

& shiollimit per vilin akademik 2020-2021

I Irelg Trlal

i N | Twifa | Viers Nra | Twifa | Viem N | Tute | Vi Nrme | Tanfs | Vies
[ Reduktim tande &
me: S0 il -
Flach, 2v 428 | 127,500 | 17.R50,000 6 | 12500 o] o] ixsm 0 | 142K | 12500 | 17 RG000
Reduktam @mnf:
e S0 Wi |-
DNy &l | 15000 215 0| 15000 | 1] 0 | 5000 =] LR ] 5000
| Reduom eire | (1
me %6 me
mestare mhi &
Witi [ + [ 0| 12500 G| 368 | 12500 1 266 | 12500 | 35000 | KIS | 11500 | 7997500
Piir) bt gn
Lanfal me
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[T ——— =
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ljera -DEND 20 | 30000 [ oLl 4 | 30000 [a] 0 | w0600 0 20 ﬂ._.u,.l..ﬂ G500 0040
Perjmahiimet npa e
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nw-ﬁ.nn__._.iu.u 3T {15000 | 9000 | S50 | 25000 | 19750000 | 309 | 25000 | 9914000 | 1346 | 25000 | 30650000
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DIND  Tamli | 1953 i | et | 712 BATEI00 | 4,037,900 |
Foedukiim tzie
me 50% me
rezul bt IS | 30000 ..ua.un____. 14 | M 420 000 [H] [} oyl LRl e ]
EBetukum weife
me 5% me
| knssie tigrs i1 | 3noo | 2390000 8 [ 3a000 | 140000 | 0 T 3000
Talal MP 126 1,780,000 72 2168000 | 0 TR 0| 5540000
Redubtim fanfe R
me S e
rezubate 12 | 3000 432 I 45 | B0 | 1asem | o ii 58 {36
Radukren mnd= i
i 508 m
| krtiere tjem | 33 136000 | 10000 41 ) ds000 | 1sm0n0 | 4 L R 1,528 00
Tadsl MSH (14 1412000 | | | 3o | @ o 0| isa 0| SE1&00D
Cikly dy#f |
studimeve
Totaki 133 & 193 800 181 E i L] 354 ] _E.
Towal LUE 1,048 L JHH | 1,189 i | 24451500 | Tid 0| 14475008 | 3,067 75, 5573 SiNH

2.2 Shpenzimet pér vitin 2021

Buxheti i shpenzimeve i vitit 2021 mbulohet nga t# hyrat e fondeve né universitet: Financimi
nga Buxheti i Shtetit: Granti pér mésimdh&nie ¢ transfertat tek individét (fondi i bursave peir
student#t e Ciklit ¢ part 1€ studimeve), Granti konkurrues, Granti pér kérkimin shkencor,
disbursimet nga projektet me financim t¢ huaj, t& ardhurat e veté institucionit, duke i ndaré sipas
zérave 1€ shpenzimeve buxhetore,

Pér ndarjen e shpenzimeve sipas zErave nE nivel tre shifforé (shih tabela Enﬂ,_w.u..:... et
Shpenzimeve pér vitin 2021), jemi nisur nga: A
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- Cirantit pér shpenzime korente pér paga né vlerén 692,625 mijé leké
+  Papa e detyrime t2 tjera g# lidhen me pagat 618,563 mijé lekE
»  Shpérblime per orét e zhvilluara né procesin ekademik nga personeli akademik i
brendshem e i jasht&m ng vierén 74,062 mije leke
- Té¢ ardhurat e institucionit né viertn 25,078 mijé lek&. Fondi nga té¢ ardhurat e
institucionit do (& shpenzohet pér;
e Pagat ¢ punonjésve né vierén prej 0 lekg,
»  Shpérblime pér orét ¢ zhvilluara né procesin akademik nga punonjésit e brendshém
e t jashtifm né vierén prej 25,078 mijé leké.

. Pagess e orive suplemsnisre dhe £ jashifm -.:.....||.|.| el

My Emeriimi | prgenes ire Viem Sig Shoq Shiema

| | Pagesa e pedagogtve it hrendshsém 76,500 | 74,382 13,748 | BRI

2 | Pagesae pedagopbve jashtém 29002 23993 1310 25904 |
O viti 2020-2021 jashitm 27,166 oAl | 2157 89

- | O viti 2019-2020 jasheim 1926 1,562 153 1,715

1 | Papesa o pedagoptve imjnaes 1,240 1,165 215 1,380
Toeall fordi 107,002 99,140 16274 | 115415

Me fondin e pagave @ planifikuar do 18 pérballohet paga mujore pér punonjésit e planifikuar
sipas organikés sé miratusar pér 389 punonjés. Gjithashtu me k#tg fond do & paguhet pagesa
& oréve suplementare mbi normén ¢ péreakiuar ng Udh&zimin nr. 29, daté 10.09.2018, “Pér
veprimtariné dhe ngarkesén mésimore € personelit akademik né IAL". Personelit akademik
t& punésuar me koh# & ploté mund t'i paguhen deri né 300 oré suplementare 18 realizuara
mbi normén ¢ ngarkesés né suditor, pasi &8 ket& pérmbushur kohén minimale vjetore &
punts prej 1,536 ort.

Prand FSHE-s¢ me vendim & Senatit Akademik funksiomon sistemi | zhvillimit &
vazhdueshém profesional té punonjBsve arsimor® p&r 1 cilin me VBA nor, 4, dat€ 21.02.2018
“Pér funksionimin e sistemit & vazhduesh®m profesional € punonjésve arsimore”,
pErcaktohen modalitet financiare 1& dhe pagesa pér kredit 8 punonjésve arsimor g¢ do 1€
trajnohen. Punonj@sit akademik# (trajnuesit) Eshté périlogaritur t& paguhen deri ng 100 or
{trajnimi & punonjEsve arsimore), si veprimtari jashté auditori, pasi t& jeté realizuar norma e
ngarkesés s# prcakiuar né veprimtaring akademike dhe £ jet€ permbushur koha minimale
vjetore & punis prej 1,536 ard,

Sigurime shogérore ¢ shéndetésore — Artikulli 601

Fondi i llogaritur pér sigurime shogBrore prej 75,426 mijé lekesh pérballon nevojat deri né
fund té vitit. Krahas efektit nga rritja e pagave, p&r llogaritjen e k&tij fondi éshté parashikuar
edhe mundésia e rritjes s& nivelit maksimal t& pagés p&r kontribut,

Fondi i sigurimeve shogérore do & pErballohet nga granti 70,549 mij€ lek& dhe nga @
ardhurat e institucionit 4,876 mijE leke.

Shpenzime operative — Artikulli 602
Shpenzimet operative jan® planifikuar sipas parashikimeve né p/buxhetin e vitit 2021 me
disa ndryshime, duke reflektuar realizimin e procedurave t8 prokurimit publik né fund 18
vitit 2020 dhe kérkesat e paragitura nga strukturat pér vitin 2021, Ké&to shpenzime jané
n.-:.q._.r__._nn né viertn 179,044 mijé leké. Ky shpenzim do t€ pérballohet nga:
Granti pér mésimdhénic jan# detajuar shpenzime operative nE vierén 157,518 mije leke
pér pérballimin ¢ shpenzimeve & drejiperdrejia; Ujg, energjin telefon, shérbime ruajtje,
pagesa e senatit Akademik, pagesa e Bordit t8 Administrimit e shpenzime 1€ tjera
operative, .
Te ardhurat e veté institucionit n€ vierén 21,526 mijé Jekg. \ m.r__.._.._____. m_._._m.
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Shpenzime pér mallra dhe sherbime Viti 2021 (tabela e detajuar)

— Shpengime pé mulivs dhe Shivbime (02 shpengime aporative) ol 2031
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v Shpenzimet pér shivhimin e ruaftfes ¢ sigurisé.

Shérbimin e ruajtjes ¢ sigurisé, Universiti ¢ ka t& shiriré ng 1€ gjithe territorin e qytetit te
Elbasanit, edhe ng periferi 1€ tij (Njésia Administrative Bradashesh), sikurse Eshté cituar m#
lart. Aktualisht ka né administrim 12 godina: Korpusi kryesar, Rektorati, Biblioteka, Shi#pia
e pritjes, tre godina né FSHMT dhe truall 1,000 m* pér ndértim, FSHH (ish matemiteti),
Laboratorit (metalurgji) dhe Krasta me nj# sipérfage 21 ha. Pér kété shérbim ka 17 vendroje
nga w cilat 10 véndroje jané me shérbim 24 oré, ndérsa 7 vEndroje jand me shérbim 8 oré,
ndérkoh# g jané vendosur 7 sisteme alarmi pa pages#, ng objekte t& réndégsishme (magazing,
biblioteké, laboratore etje.). Pér kété shérbim punojné mesatarisht 62 punonjis shérbimi.




Me vendim BA nr. 6, daté 11.02.2021 “P&r miratim fondi pér “Shérbime t& sigurimit dhe
ruajties né Universitet” u miratus procedura marréveshje kuadér pér 24 muaj me fond
106,060,600 pér t# cilén kané filluar procedurat ¢ prokurimit me preventiv si mé poshié

. ~Shérbime 18 sigurimit dhc ruajges” pér vitot 2021-2023

Periu | N Rajeve/

; | emi
N Pérshrimi | Sherbimeve da : vendj ﬂ#ﬂh”ﬁm J_mh_.ﬂnn Mﬂnﬁﬂ
) Mﬂﬁ.ﬁﬁﬁﬂﬂuﬂﬁﬂﬁ i2 10 498 | 6009268 | 36449226
2 |wﬂﬂﬁun_ Hﬂﬁ _%__uﬁna... o 7 66 | szsisen | 772692
3 ﬁﬂrﬁi?aﬂ_ﬂgﬂan 12 l | spoooo | 420000

Preventiv Meto | 44,191,917
= TVSH({%) | 8RIZ3IR2 |
Preventlv iotal pér 12 muaj | 53,030,300
- Parashikimi pér 24 muaj | 106,060,600
MeqE kontrata me kompaning ekzistuese périundon me 24.02.2021 koh# né t& cilén nuk
pérfundon procedura e tenderimit Eshté filluar procedura e negocimit pa shpallje paraprake
pér “Shérbime 1 sigurimit dhe ruajtjes - rast emergjence™ pér tre muaj me fond 13,257,575

leké,

NE grupin e shpenzimeve operative, pérveg shpenzimeve t& kontraktuara: energji elektrike,
ujé, telefon etj., jané dhe shpenzimet g€ zénE njé peshé 18 konsiderueshme né ki@ grup:
kancelari shpenzime pér mirembajtjen ¢ objekteve ndértimore dhe mjediseve (€ jashime,
mirembajtjen e aparateve, paisieve teknike dhe veglave te punes, pajisive t8 zyrave e
auditoreve etj.

¥ Kancelari né vierén 6,400 mijé leké,
Blerja e kancelarive &hté shpenzim i vazhdueshém, pasi ato jané marteriale konsumi, Ndér
kancelarité jané tonera ¢ cartrige pér printera e fotokopje, g€ kané ¢mim & konsiderueshim
pér njési. Pér vitin 2021 jang parashikuar 6,400 mijé lek® pér kancelari. Blerja e tyre kryhet e
pérgéndruar pér organizimin ekonomik me finance né Rektorat, g¢ ka ky universitet, sipas
kifrkesave té fakulteteve pér kancelari,

¥ h:h%h@iém:n%ﬁnﬁ%ﬂ!nﬂm%ﬂmﬁmﬂ!ﬂnn
kaldaja pér ngrolje me vierén 11,000 mijé leké.

M@ lart kemi pérshkruar infrastrukturén ndértimore e mjedisore t# jashtme t& Universitetit, e
cila pér nga shirirja dhe sipérfagja ndértimore, kérkon shiérbime mirémbajtje. Ky proces ng
vite Eshté realizuar pjesor pér mungesé t& fondeve pér kité q&llim, si psh. lverja me hojé apo
glgere e mjediseve (& brendshme apo 1 fasadave. Disa mjedise jan t& lvera g& nga koha e
ndértimit apo rikonstruksionit, kryesisht fasadat e godinave nga viti 2008 deri n& vitin 2011,
Gjthashtu mirémbajtje kérkojn® izolimi i tarracave, tubacionet e shkarkimit 18 ujrave t&
bardha, rrjetet elekirike e hidraulike, rrjetet e ngrohjes me kaldaja, mjediset & jashtme rrugé,
trotuare, rrieti i ndrigimit 6 jashtém etje. Pér vitin 2021 jang parashikuar 11,000 mijé leke
nga e cila vlera 10,000 mijE lek& pér mirmbajtjen e ndértesave ¢ mjediseve 1# brendshme
dhe 1,000 mijg leké pér mirémbajtien e mjediseve 18 jashtme.

¥ Shpenzime pér mirémbajtjen e paisjeve & gyrave, auditoréve, aparaturave,
paisjeve teknike, vegluve 1 punés, me vierén 3,960 mijé leké,

Pajisjet e zyrave, auditoréve, aparaturat, pajisjet teknike, veglat ¢ puniés etje. Gj nés st
tyre pésojng defekte, konsum fizik dhe kané nevojé pér riparimin e ty mmwm._m_mﬁa
]
i ._-.._.._.3 i
"

Adrews Rregn “lsmadl Fyma” Elhasen,  Tel & (ax +335 542 52593, Web: yom




I vitit gjithse] 126,605 mijé leke. Sipas kérkesave 18 paragitura nga studentét, pavarésisht
nga procedura ¢ miratimit t tyre né BA, jang mesatarisht 1,378 studenté me fond 124,020

mijé leke = i
_ . Planifikisni bursave financiare pér vitin skademik 2020-202
g [ Wili ot | Vili dhyis Vil trete Toaali
| Mrat | Wiem | Mest | Viern Mrs | Viern Mrst | Viem
Trujiahen me reeltse | 47| 4,230,000 2 | 2410000 47 | 4230000 | 123 | 11,070,000
Trajtohen me larilere tjera 340 | 30600000 | 496 | 44,540,000 | 354 | 31,560,000 | 1190 | 167,100,000
Hnin_i!ﬁ:_naa | 2ie0o00 | 22| 1se0ow0 | 19| L7iooo0 | 65| sesnom |
Shuma 411 | 36,990,000 | 547 | 49,230,000 | 420 | 37800000 | 1,378 | 124,020,000 |

Sipas kirkesave t& paraqiturn nga studentét, jané miratuar me vendim BA t€ trajtohen me
burs# financiare 1,313 sfudent® me fond 118,170 mije leke:
- Trajtohen me bursé financiare rezultate 123 studenté nga 1& cilét:
o Né vitin e paré 47 studenté
o NE vitin e dyte 29 studenti
o NE vitin e treté 47 students
- Trajtohen me bursé financiare me kritere tjera 1,190 student# nga i cilés:
o NE vitin ¢ paré 340 studenté
o NE vitin e dyté 496 student@
o WE vitin e treté 354 students

Emertimi Viti part Viti dyté ._____._.=.3~_ Todali

hr L] Viera Wrsi ._.a_nh Krsi | Viem Mral | Viers
Trapioben me rensliahe A7 | & 2330 (00 20 | 2610000 47 | 4230000 123 KRR
Trajtoken me krilere e F40 | 30,600,000 | 496 | 446400000 | 354 JLEARO00 | 1190 | 107,100,000
Shauma 387 | J4.R30.000 | 525 | 472500000 | 401 | 36090000 | 1313 | 118.170,000

Par kta studenté Universiteti ka kryer pagesén me daté 25.01.2021 pér 1,070 student® me
fond 32,100 mij€ leké dhe me daté 18.02.2021 pér 1,297 student me fond 19,250 miijé leké.,
pas konfirmimit t prezencés sé tyre n& procesin akademik. Sikurse vihet re jang 16 students
q€ nuk ju ka kaluar bursa né bank# nga t& cilét 3 prej tyre nuk kang paragitur llogari bankare,
ndérsa 13 studenté e pérfitojné bursén nga muaji mars e o€ vijim, pasi kané aplikuar gjaté
muajit shkurt 2021, MNga kérkesat e paragitura nga 65 students, jan€ n€ procedura
konfirmimi t& dokumentacionit pér tu miratuar nga BA.

Pér mirutim v BA barsa financiare pér vitin akademik 2020-2021 i
Ensrtesd Wity par2 Vit dyte Vils treie Totadi
Nrsi | Viers Nrst | Viers | Nirst | Viem Nrst | Viera
Trajtahen me kritere tera M 2060000 |22 [ 1980000 |19 | L7I0000 |63 | SA50.000
Shuma M| 2I60000 [ 22 | 1980000 |19 | 710,000 | 65 | SAS0.000

Sipas pércakiimeve né VKM-n pér bursat financiare, studenti n® momentin e plot@simit t&
kritereve € kétij vendim, paraget kérkesén pér bursé financiare né universitet dhe pas
konfirmimit nga institucioni g ka léshuar dokumentin, studenti & pérfiton bursén muajin
pasardhés nga paraqitja e kérkests,

Mga kifrkesat e paragitura online prej studentéve 72 kifrkesa nuk pérfitojng bursé ose
pérjashtim nga tarifa ¢ shkollimit, pasi nuk plotésojné kriteret ¢ pércaktuara né VEM,

# Shpenzime pér investime - artikulli 230,231

Investimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, 1€ cilat financohen nga:

o Grant konkurrues ¥shté planifikuar njé objekt investimi me vieré totale 489,455 mije
lek&, financimi pér vitin 2021, por nuk &shté akorduar financimi i tij deri
paragitjes s& buxhetit.




programe studimi. Konkretisht n# FSHH studiojn® 439 student® brenda kohés
normale & studimit si edhe 744 studenté té cilé nuk jang diplomuar. Ky fakultet ka
programe studimi né tre cikle studimi (dy programe studimi né doktoratur®) N& kito
kushte, bazuar n¢ argumentat ¢ mésipfrm, pér t'ju pérshtatur gjéndjes aktuale
konkretisht kapacitetit & ketij fakulteti, del e nevojshm# £ ribghet  studim-
projektimi i k#tij objekti.

Projekt + preventiv "Ndértim i godings s# Fakultetit 18 shkencave mjeksore teknike -
FSHMT" me vier# 12,000 mijé lekd. Objekti " Ndértim i godings s&¢ Fakultetit t&
shkencave mjeksore teknike - FSHMT" parashikohet 18 ndérichet né truallin prej
1000 m* & cilén Universitetit i ka kaluar ng pérgjegjési administrimi me VKM nr.
b6 daté 03.02.2021. Projekt ideja e ndertimit te godings s& FSHMT &shté goding tre
katéshe mbi oké me salla videokonference, salla leksioni ¢ seminari me parkim &
néndheshem mbi 1,200 m* duke shfrytézuar dhe sheshin para godings A t& FSHMT-
s€, Ndénimi i mjediseve mésimore né ké@ fakultet &shi€ | domosdoshém, pasi neé
kEté fakultet studiojng 3,114 student¥; né koh& normale 2,333 studenté dhe 1
padiplomuar 781 students.

. Patenta, ligenca, soffte kompjuterike

INE patenta, ligenca, soffte kempjuterike #shié planifikuar viera 1,680 mijé leké soft
pér Laboratorin i fonetikés s& gjubEve t6 huaja ng FSHH, i cili ésht@ realizuar, Ky
laborator Eshi né fazén e montimit dhe kolaudimit, pasi pajisjet e tij jané furnizuar
nga kontraktori

- Investimet - asti 231: Ndértime, rikonstruksion objekte ndértimore, pajisje

NE kété grup perfshihen shpenzimet pér investime pér: ndértime e rikonstruksione
objektesh, blerje pajisje pér auditoré e zyra, blerje pajisje laboratorike pér laboratorit
mésimoré e shkencor fondit i librit pér bibliotekén etje., me fond & pérgjithshém ne
vierén 650,220 mij€ leké dhe plan i vitit 2021 né vlerén 376,221 mijé leké. Projektet e
investimeve pér tu financuar paragiten né tabelén “Investime viti 2021" dhe 2&n# rreth
70.9% 1€ t& ardhurave t€ institucionit.

¥ "Ndértim i godinés s& Fakultetit t¢ shkencave hwmane"™,
Godina ¢ ish-maternitetit né vitin 2005, i ka kaluar me VEM Ministrisé s# Arsimit e
Shkencés pér Universitetin ¢ Elbasanit “Aleksand®r Xhuvani”, ndérkohs g€ ky objekt me
marréveshje ju la ng prdorim QS “Xhafer Kongoli®, deri n# ndértimin e objektit t&
Kirurgjis¢ prané késaj géndre. Ky objekt nuk mund 18 adaptohej per mjedise mesimdhénie,
pasi rikonstruksioni i saj kérkon mé shumé investime. Universiteti aktualisht ka dy fakultete
né mjediset ¢ Korpusit kryesor; FSHH dhe FSHN. Ng mjediset ¢ Korpusit kryesor nE vite
jang kryer investime pér laboratorét ¢ FSHN-s. NE kéto kushte, pa kosto pér universitetin
gshié , qf ¥ zhvendoset FSHH. Objekti "Ndértim i godinés s Fakultetit t&8 shkencave
humane" - ish materniteti " me vlerén totale 699,455 mijé lekE, &shté parashikuar n€ planin
strategjik t& zhvillimit & Arsimit (8 lart® né periudhén 2006-2009. studim- projektimi i s&
cilés éshi# hartuar ng vitin 2006, Universiteti nuk mund ta perballojé ket investim dhe ne
vijimési éshié kérkuar Bashk#financim me Buxhetin e Shietit, sikurse #sht® theksuar ms lart,
né planifikimin e buxhetit, si n#¢ PBA 2018-2020 edhe né buxhetin e kEtij viti. Sipas
procedurave ndértimore pér ndértimet e rejs apo rikonstruksionet n¥ ndértim, Eshité e
domosdoshme:

- Mbikqyrje “Mdértim i godin®s s& Fakultetit t& shkencave humane” - ish materniteti
me vierd 6,718 mijé leke. ;




Thesarit pér vitin 2021 me objekt "Aspirim kondicionim Laboratori i Anantomis# n#

FSHMT™.

Investime with 2021 - plan & s urel ¢ inslifuciosii

Fondi 00OV ekt
M. Emériimi i progeiitit Tioal Cdligim M Prokourt
Plani ﬁmﬂ__”__ 2028 202
|| Stulime ¢ projektime, patenta, ligenc, soffte komgj uterike 17680 | 1680 | 17680 | 1
8 | Studime e projektime 16,000 01 16000 1
i 13._..-.#_" presenkiv ..?__"ru.nﬂ_ Hih.!m.um Fakultetit 18 shkemcave bumane " - ish 4,000 o 4,000 4
:Ium.;t iw "Mderiam i godtini's st Fakuletit 1 shken jcksane .
+ preventiv * i podinis wd CivE
PG s 12,000 of 12w | 20w
b | Patents, ligenca, soffle kampjuterike 550 | 1680 &
1_| Saffte kompjuterike laboratori 580 1680 | 1
11| Ndértime 1@ reja 1,821,434 841 | 225,000 | 10206
1| "Wdestim i godinds s& m_.-!dﬁﬁmtﬁnaﬂ..ﬁq_f._!n * = ish metemitet G009 455 0 | 180,000 699,
Mbikqvrje “Ndertim § godings s Fakolesit (& shkencave humone™ - ish
miaterTilEl 6,718 o] 3599 B,
Kolmdim “Mdertim | godings s Fokuleedit {2 shkencave humame” - ish
3| matermieti 119 i 0
4| "Ndertim | ambicnteve 62 fualetil 2 labarsorit Baokimik ng FSHMT P 29 129 k]
Mhbikqyene - "MdEnim | amlsenieve 18 waletli w2 |laboratorlt Biokinalk ne
5 | FRHMT™ 15 I5 15 i
Eolsodim - “Md2tim | smbienteve 12 tunleti 8 laboratorit Biokamik ne
6 | FEHMT 3 i 2 0
7| Ndértam - "Shkallf emergjence godinat ¢ LE" 10,145 0] 10,143 i,
% _| Mbikqyerje - "Shkalle emesgjenice godinat ¢ UE" 186 0 186 !
9 | Kolsadim - “Shiallg emergience godinat ¢ UE” 1 ] 21
1 “WdBrim | E._E- 58 Faloulietil 8 shkencave Eﬂl ekmike - FRHMT™ ..rﬁ___ﬁ-nﬂ__n_. i} u.n_.._”__E ug_
Mbikgyere - "Mdirtien | godisks si Fakullebl te shkencave mjeksare teknike - L_
R | FSHMT" 1880 80 2.
Eolmadim - “Miértim | godanés 58 Fabultent 1@ shkencave mjeksore teknike -
9 | FSHMT" 360 ] 0 ﬂ%
i1l | Rikonstruksisne 62,001 7247 | &r0n1 £
Hikonsingesion - *Aspirim koadicionim Godics A | Eorpsi Krvesor - fasada =
1 | shamit® 12 866 0| 12868 _H,.%
7 | Mblkgyerie - "Aspirim kondicionim Goding A, Kerpusi Kryesor- frsads xhamit” 15K o Lt | Er
3 Kodmudim - EHHEEEH?FEEEE-&E 3i il 1 Lu
4 | "Aspirsm kondicionim Laboratori | Ananicenis® né FSHMT T.124 1,125 125 1]
| Mbikayerys - *Aspirim Knod|ciomim Laboruioe | Anansoeisd né FSHMT™ 132 (3% 173
b | Kelwudim - " kondicsonimn Laboralor © Ananiomise n FSEMT" 17 0 I7 i
7| “Rikonstruksion lsborsion Kérkemor FSHN" 19125 0| 19,125 19,1
B | Mhikgyespe - "Rikonsinasion laboralori Kerkimor FSHN" 350 1] 330 3
9 | Kilsudim - "Rikonstrukssan laboratori Kérkimor FSHN® L ] 44
10 EE&E Egigigﬁﬁﬂuﬁiﬁfq 21648 0| 21548 2,
393 a 31 E]
47 0 41
v 33231 | 11,045 | 3323 n
_ 23000 | 10,044 | 2000 |12
2 7000 0] 70m
3 3,101 Lo | 30l 1
1 120 i 120 I
v 23,000 0| 23,000
1 21 M B I3000 bkl
1 ] i 0
LI57355 | 20015 | 363900 | i1
21k
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¥ Rikonstruksion - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpuxi kryesor Godina
C
N podingn e Korpusit kryesor jang krijuar mjedise laboratorike pér personelin akademik
dhe administratén e dy fakulteteve: FSHN ¢ FSHH. Né kéto mjedise laborarike pér 1€ krijuar
kushte sa mé& t& favorshme shéndetfsore n€ realizimin procesit mésimor né laborator,
kérkojné investim n# aspirim kondicionim. PEr k&to mjedise &sht€ hartuar studim projektim
Rikonstruksion - “Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C”,me
preventiv rikonstruksioni me  vier# 21,648 mij# leké. Sipas procedurave ndértimore pér
ndErtimet e rikonstruksionet né ndérim, &shté ¢ domosdoshme;
- Mbikgyerje - "Aspirim kondicionim laboratorfve Korpusi kryesor Godina C" me
vieré 393 mijé leké.
- Kolaudim - "Aspirim kondicicnim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C" me
vierd 47 mij¥ lekg,

v Paisje inventar ekonomik me vieré 33,221 mifé leké .
“Pafisfe kompjuterike, fotokopje, printera ¢ videoprofektor”; Né UE &shi# investuar né
blerjen e pajisjeve kompjuterike ¢ fotokopje, si pér laboratorét e informatikés né fakultete
edhe pér personelin akademik ¢ administrativ. Universiteti né IT ka 15 mjedise informatike:
FSHN-FSHH ka 10 mjedise nga 15-33 kompjutera, FE ka 4 mjedise me nga 15-30
kompjutera, 1 organizuar né domain brenda njé mjedisi, FSHMT ka 1 mjedis me
kompjutera. K&to pajisie, sikurse ¢ kemi thesuar mé lart, veg amortizimit fizik dalin jashté
funksioni pér amortizimin moral & tyre, si rezultat i zhvillimit & késaj teknologjie me ritme

& shpejta, N

Papge kompjuteriks nd vite. ) BO0Neke
Vinli parn J006 mba Wil 2007-3010 Wi 2001 8-2015 Vil 30 &30
sy | Emertimii 15 viet nga 16-15 viet nga =10 wjem nga 1- 5 vt Shuma nuaﬂu
i Sasin | Viern [ Sess | Viem [ Sawm | Vien [ Sam | View |Swh | Vim "
| | Servera 1 0| & 1,531 i ETE 1249 | 0 T
2 | Kompjutera i 70| 05| 1A | 3T | 1eeTr | 201 | B2 | e 80571 | ela%
3 | Lapog ] 62| 1 ol LI3B | 3 431k | @ BITI | W%
4 | Primtera ke | 2 b i) 7 20 753 il 1480 121 5213 T g
5 | Foinkupje L 1IER 25 6757 20 1955 1% 512 7l 13,173 T 5%
6 | Videoprejehsers | 9 2108 ] 1976 ] 3,491 T 168G A9 928 BEH%
shum | m]  n33m | do8 |  3mava | 4@ | meEn | 401 | 5700w | 1251 ITAR | saEw |

Sikurse pasqyrohet né tabelé nga | deri né 5 vjet jan® rreth 34.5% ¢ inventarit t& pajisjeve
kompjuterike, ndéersa 63.5% e pajisjeve jan€ mbi 3 vite perdorimi;

- Serverat jan® konsumuar rreth 81.2%

- Kompijterat jand konsumuar rreth 61.4%

- Laptop jang konsumuar 39.5 %

- Printrerat jané konsumuar rreth 76%

- Fotokopjet jan€ konsumuar rreth 71.5%

- Videoprojektor#t jan® konsumuar rreth 89%
Krahas pérqindjes s& larté & konsumit t¢ pajisje kompjuterike e fotokopje né funksionimin e
tyre normal njé problem i ndérlikuar &shté llojshmeéria e markave té tyre, pasi secili prej tyre
ka 1€ instaluar softe t# kompanive prodhuese, t& cilat pér arsye 1€ komercialitet kané
konflikte né funksionimin normal, ag mé tepér n€ lidhjen ¢ tyre né rrjet Domain apo né
Intranet. Koh#t e fundit meqe teknologjia softéer-ike ka zhvillime galopante pajisjet daliése
(printera e fotokopje) paragesin veéshtirési né funksionimin e tyre. Kéto pajisje dalin shpesh
heré nga rejeti (funksioni), pasi draiverat (Driver) jang 1& markave t& ndryshme né lidhje me
markén ¢ kompjuterit me & cilin #sht i lidhur, ose veté kompanitd i nxjerrin jashté
funksionit pér arsye t¢ hedhjes né treg t& njé versioni t& fundit. Ky proces ka risk e i
Jo vetém n& mbarévajtien ¢ pungs por edhe né mbetjen stok 18 toner-ave apa AREETE




# Fondi pér kérkimin shkencor

N¢ Buxhetin e Univesitetit pfr k¥rkimin shkencor pér vitin 2021 jan# parashikuar 65,389
mijé leké nga:

o Granti konkurrues pér kérkim shkencor nga Buxheti 1 Sheetit 15,835 mije leke.

o Fondet pér kérkimin shkencor nga (¢ ardhurat e institucionit 49,554 mijé leke.

¥ Projektet e kérkimit shkencor nga Buxheti | Shtetit

Projekict e kérkimit shkencor ¢ parashikuara pér financim nga Granti konkurrues i
Buxheti i Shtetit dérgohen pér konkurim prang AKKSHI-t.

Karkimi shkencor vili 2001 - Buxhets e __O00VLeke
M. - Emiértimi i projefait ¥iei 20 AR
*Studin i aktivitelt anti-homor 12 eletakieve 18 himBve mpekotsore n# Shijepbn dhe nd
1 omin ¢ Pulins, ltali."- ProfAs Dr. Pegi Nagellari 3625
s i i akEivitelit anii-tumar 1 eksakieve i himéve mjckisore né Shqipée dhe nd
= omin e Pubi ltali."- Prof.As Dir. Pegi Nagedlari W..u.:.a 13
3 fiid | akbivitetit anli-tumor 12 skstrakteve 82 himéve mjskdsare ol Shiqpén dhe nd
. jcmin & Pubing, lali." Prof As.Dr. Peci Nagellarn B I
“Matjs & temperaiands s irupit: krahisimi i ieknilave mé (@ pordonsrs 62 moghed pedisrile
1 | o Shqiperi dhe [ali”- ProfAs.Or. § im Hidri 1210
“Mintjn £ temperanarts s8 trupil: krahasio | tekmikave mé (2 pérdonsr pd moshis peditrike
-\ o Shaipari die [tali”- Prof.As Dr. Shklqim Hidn 1000 | 140
“Bistjn e lemperanats 58 trupd: krabssimd | ielmilave mé 1 pirdonera n moshst pedistriks
- | o Shaiperi dbe Ieali”- ProfAs.Dr. § frm Hidd 210 | i3l
“Studimi mbd (2 mitarit 8 vEshtirs) - migriml dhe emigrimi | tyre.” - Prof.As.Dr. Elisabela
.l = e
i misi 12 mibarit me vEshiirgs) - migrimi dhe emigrimd | e - FroLAs Dr. Elisaheta
= | Osmanaj . B3 | 230
“Studimi mbi 1& mitaril nd veshiirs - megrim dhe emigrima | tyre. - Prol.As Dr. Elisabeta
=+ 1 Osmanaj Lald | 231
Shuma 15835

Kéto Projekte do té ri-dérgoben pér korkurrim,

¥ Projektet e kérkimit shkencor me € ardhurat ¢ institucionit

Fondi pér kérkimin shkencor me # ardhurat e institucionit me vieré 38,960 mijé leke.
Lista projekteve ¥ kErkimit shkencor me & ardhurat e institucionit & pérfshira né ke
buxhet jang sipas draft-projekteve & paragitura ngé PBA 2020-2022 , me ndryshimet e
paraqitura. Plani financiar i secilit projekt do t€ rishikohet né perivdhén e parashikuar 1¢
zhatimit ré tij




3. Realizimi i buxhetit Janar—Shtator 2021

Pér vitin 2021 buxheti i akorduar ¢ i gelur &shié n& vierén 1,496,549 mije leké, i cili vien nga
akordimet e fondeve né fillim & vitit, rialokimet e kryera gjaté vitiy, grantet me financim t#

huaj, grambullimi i & ardhurave t€ institucionit. Detajimi sipas form&s s& financimit paragitet:
Fonde t2 mbartura, financim grante dhe t ardhura (30 shiator viti 2021) ek

¥ b Buxheti {9-

P Mbariur nga Financimi e T

o~ Emé&rtimi | projektit viti 2020 viti 2021 E_ﬂ-hm_.ﬂs:
| | Financime nga Buxheti | Shtetit (Grante  transferta) | 168,500,078 | 883 8§42 332 | ] 052342410
2 | Disbursimet nga projektet me financim té huaj 11,377,108 4,980,382 16,357,471
3 | Te ardhura t€ institucionit — Fonde t& kushtézuar 268,584,796 | 130264370 | 427 849 167
TOTALI 468,461,983 | 1028087065 | [,496,549,048

- Financime nga Buxheti i Shtetit (Orante e transferta) - Buxheti i brendshém (Grant
mésimdh&nie, Granti konkurrues, kérkimi shkencor nga buxheti) 1,052,342, 410 |eke

- Projekte t& huaja 16357 471 leké,

- T¢ ardhura t8 institucionit (## vitit dhe 1 trash#guara nga nj€ vit mé parg) 427,849,167
leke,

- Hyrjet e fondeve pér 9-mujorin e vitit 2021

Hyrjet ¢ fondeve pér Universitetin pBr vitin 2021 (9-mujori) buxheti | akorduar e | gelur sshté né
vierén 1,498,146 mije lek, i cili vjen nga skordimet e fondeve né fillim t# vitit, rizlokimet e
kryera gjaté vitit dhe grumbullimi i 18 ardhurave 1€ institucionit. Detajimi sipas formés s&
financimit paragitet:

Ny Fonde t& hyra “Buxheti 9 mujori viti 2021
Emértimi | programit Buxheti vigtor | Akorduor deri 30 shuator | ne %
1 | Grant konkurrues 0 0 {0,
2 | Grant kérkimi shkencor 35,245 800 4,274,000 | 1213 |
3 | Buxhel -TVSH projekte 1,611,300 771280 | 47.87
1__ Buxbeti | brendsh#m 36,857,100 5,045,280 | 13.69
1 | Grant mésimdh®nie e bursat ¢ studentéve 1,047.297.130 1047297 130 | 100.00 |
|11 | Grant 1,047,297,130 1,047,297,130 | 100.00
|| Té ardhurat e trash&guara viti 2019 288,584,796 285,554,794 | 100.00 |
2 | Té ardhura jashi® limiti vid 2020 200,000,000 139264370 | 69.63
I | TE ardhura 488,584,796 427,849,167 | 8157
| | Projekti t& hunja 23,289,885 16357471 | 70.23
LIV | Projekti i huaja 13,289,885 16357471 | T0.23
Totali 1,596,028.911 1,496, 549048 | 9377

- Buxheti i brendsh#m (Granti konkurrues, kérkimi shkencor nga buxheti) né& vlerén
045,280 lekE, ose 13.69 %

- Projekte t& huaja 16,357 471 leké, ose 70.23 %

- Grant mésimdhEnie e bursat e studentéve né vierEn 1,047,297,130 lekE, ose 100.00 %

- T¢ ardhura 8 institucionit (1 vitit dhe 8 trashguara nga nj& vit me paréiné vierén
427,849,167 leké, osc 87.57 %

Ndar né artikuj dhe sipas realizimeve perkatiise treguesit ¢ kitij buxheti jané né pasqyrat:

“Buxheti % mujori viti 20217, “Té Ardhurat pér 9-mujorin viti 2021 - fakti”, “Realizimi i

Buxhetit pér vitin 2021 - Fakti i 9-mujorit” :

Fondet té kushtézuar — t¢ ardhurat ¢ UE - s&: Té ardhurat e disponueshme, jah Fedis
vlerén 427,849 mijé leké ose 87.6 % 18 krahasuara me planin vietor t& a‘iw_...r...m o 11
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- Sipas aplikimeve & kryera nga studentét pér kété qéllim pérfitimi i tyre &shté 75,759 mijé

leké sipas tabelés s# méposhtme

- Mosshlyerja né koh# e detyrimeve t# tarifave t# shkollimit nga njé pjesé e konsiderveshme

e studentive,

- Moshapja ¢ disa programeve né MP ¢ MSH pér vitin e par i rezultal | mos plotésimit 18
numrit minimal & regjistimeve. P& kEto programe 8shié planifikuar realizimi i @

ardhurave sipas kuotave t€ planifikuara pér secilin prej tyre.
- Maoshapja ¢ disa programeve né Bachelor me kohg t& plow pér vitin e par pér shkak (€

numrit minimal @ regjistrimeve.

= Mumri i ulét i regjistrimeve né disa programe studimi. Pér k#to programe ishte planifikuar

realizimi i 18 ardhurave sipas kuotave 18 planifikuara pér secilin prej tyre.

Té ardhurat jan ¢elur pér perdorim sipas ndarjeve n# Buxhetin e vitit 2021 p#r Universitetin,
mbéshtetur né domosdoshméering pér shpenzim ﬂ._m. gdo artikull dhe kontratave t& lidhura e
té realizuam né investime ¢ m.—__ﬂﬁuﬁ _.._.H__ﬁ__..:.____".1 si dhe per m..ﬁn_.n:.ﬂ 1 .H._.rﬂu __"En:n

d i
I I 1 frene Toal
e Nrs H. st .WH. N | Vi Nest | Viers
Il
Hodekiim iarile e 508 Vil |-Bach 3v 1420 | 17 BS0000 ] i L] 0 | 1439 17 B30.000
Rodakiim tarif me 20%% Wit EDIND 4l D100 ] il L] ] L 414 000
Redukiim tanfo me 5085 me messisre mbi & Wm0
=10 L1 1] e | 4612500 | 266 1,325 00d 15 037 500
| Panastmmer nga wrifs & shkollimi me remie a7 1amse00 | 29| T2s000 | 47| wavseeo | im | 3075000
Penashtimel ngs ariiie e SROIIMIL LIEE e - _
DIND e 20 | 600000 B 0| ® o] |  soopon
Panasteimet nga il e sskollimin kniere e -
Rach+2v) 380 | 9700000 | 552 | 13800000 | 413 | 10,325,000 | 1343 | 33428000
Cilli part i studimese + DIND _ Totall 1,544 | 30,240,000 | 950 | 19,137,500 | 726 | 14825000 | 3620 | 4,202,500 |
Fedskrim eifs me 5054 ma rensdtis 1% 450,000 i4 420000 | @ L] i) HT0,000
Resdiaktim pirifis e 500 ma kriters (jers 11| 3,330,000 58 1740000 | 0 01 169 | sp7o000 |
Tatsd MP 126 | 3780000 | 72| 2060000 | @ 0 198 | 5040000
Restaketin pirifis e 500 ma ressltain 12 432 000 46 | 1656000 | 0 ] 58 | 20mpo0 |
| Rfektim (wifis s 30% ma krilene tjirs 55 | 1,980,000 4 | | e | @ 0 P8 | 253000
Total MSH 67 | 2412000 | 89 | 3204000 | 0 0 156 | 5606000
E 193 | o, 192000 161 5. 364 00 ) il X84 | 10,556,000
Totad LE 3037 | 36 A3 000 | LITE [ 24,500 500 | Y36 | 14825000 | 3574 | 75758500
- Shpenzimet
Giat# 9- mujorit t# vitit 2021 shpenzimet gjithsej jang realizuar 4055 %0 e financimit vjetor.
e Shpenzime
| Ermértimi § progromit (Celrar o pefiraloarim [fraki o %
| | Grant konkarraes { i (e
2 | Grant kérkimi ghkencor 4,274,000 4,274,000 | 100.00 |
3 | Buxhet -TVSH projekie 12 huaja 771,280 TIL280 | 10000
i Buxheti i brendshEm 5,045,280 5045280 | 10000
| | Crant mEsimdhénie [T 297,130 | S09.484.345 | 48465
| Grani 1,047.297,130 | 509,484,345 | 4865
| | T# prdhura 295 619,461 33 886 206 1148
Il | TE ardhura 295,619,461 | 33886206 | 1146
| | Projeki & husja 16,3 Mu_xﬂ___ A6 524 43,78
IV | Projekti t# huajs 16,357,471 7,160,524 | 43.78
Torali 1364319342 | 555576355 | 4072
2
a.ﬁw
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¥ Fondi i sigurimeve shogérore ¢ shéndetésore — Artikulli 601

Fondi pér sigurime shoqé&rore shté shpeneuar pér likuidimin e detyrimeve g institucioni ka ndaj
Degls s Sigurimeve Shogérore, si kontribut pér punonjésit e vel. Ky #& &shi# realizuar n€ masén
59.3 % pér fondin ¢ planifikuar vietor dhe nga granti shi# realizuar 86 % t# fondit & planifikuar
pér S-mujorin,

# Shpenzime operative — Artikuolli 602

Pér vitin 2021 shpenzimet operative jan# parashikuar & pérballohen nga granti pér shpenzime
korente dhe nga 1€ ardhurat. Kéto shpenzime jané realizuar pér periudhén Janar-Shtator 2021 né
masén 40.6 % e fondit 1€ gelur pér két€ qéllim: nga granti 45.3 % dhe nga t& ardhurat 6.3 % planit
vjctor. Shpenzimet operative pér vitin 2021, jané realizuar kryesisht pér: ujg, energji, telefon,
karburant, buletini shkencor, kancelar, furnizime 1€ ndryshme materiale, rojet e godinave, lverje
godine, riparime & ndryshme pajisjesh, udh&tim e hotel pér ekspeditat etj. Rritje t# ndjeshme né
shpenzimet operative kané disa zéra 1€ domosdoshém qé i shérbejng procesit mésimor. Krahas
kEsaj, mitje & ndjeshme kang pagesat pér rojet (ruajtien e sigurimin e objekteve), uji, energjia
elektrike, karburanti pér ngrohje etje. Né formé 1& pérmbledhur jepen né tabelén “Shpenzime pér
mallra dhe shérbime (602) Janar-Shtator 20217. Mosrealizimi i shpenzimeve operative
planifikuara ka ardhur si rezultat | mosrealizimit t& disa prokurimeve pér shkak té anulimit té
procedurave, ndérkohé q& procedurat ¢ prokurimit jané filluar né afatet ¢ kérkuara, por nuk jané
pErfunduar né afat.

Shpenzime pir malira dive shérbime (603) Janar-Shiator 2021
Nk Ciramt Tr avdira Totanli
i Grup shperecie Plan | Pl Plan
vjeror Fuly ] eer Fimkr i FiF Faki ;|

120 | Matcrisle yre dhe te pergjithshme 7320 0| 00| 4400 | 1045 | 238 | 11,720 | 1046 | 89

6021 | Matorishe dhe sherhime speciale 12380 | 1919 | 155 | 1560 [ 126 | 81 [ 1340 | 2045 | 147
| 6027 | Sherhime ngn 1= et §2,770 | 47.77%6 | 577 | 6280 700 11| 89050 | 47846 | 537

601} | Shpenzime transponts + lende degese 6000 | 2394 | 395 | 240 0] 00| 6240 2394 | 384 |

&3 | Shpengime udhetimi &, 600 ai | 106 ] ol 04 B.900) Qo | 162

6023 | Shpentime per mirembajtje 1e ankonshme 18,800 | 6805 | 362 940 0] 001 19740 | 5805 | 345

6006 | Shpenzime per girsmarrje 3,000 2833 | Tad 4R 0l 00 JAR0 | 2337 | 6]

Shpenzime et dehveme dhe kompensime

6027 | Iegaie 0| 1645 | 00 i 0| 00 o) Ls45| 0.0

6003 | Shpenzime i lidhurs me hussarrjes per bua 1 0| 0o i ] 00 0 0| 00

6028 | Shgenzime i fern aperative 18647 | 7655 | it | 7326 | iwo| 15| 2597 | 7765 [ 299

Totali | 157,508 | 71337 | 45.3 (21,526 | 1352 | 6.3 [ 179,044 | 72,689 | 40.6

Shpenzimet pér ekspeditat e studentéve né vitin 2021 nuk jan# realizuar pér shkak té pandemisé
58 Covidl9. Ekspedita ¢ programit t¢ studimit & Ciklit t& paré “Bachelor né edukim fizik dhe
sporte”, viti i paré, pér praktikimin e sportit t& skive q& ishte planifikuar n& janar 2021 @shté
transferuar pér né dhjetor 2021.

W

Shpenzime operative pér transferta me jashté — Artikulli 605

Transferta me jashié Eshié realizvuar 10.5 % e fondit vietor t& planifikuar, Ky shpenzim 8shté
planifikuar pér pagesn e pjesémarrjes né institucione apo organizata nds -ﬁ_@_@ 1€ kryer
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¥ Shpenzime pér investime - artikulli 230/231
Investimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, 1@ cilat financohen n€ formén e:
o Grant konkurrues q€ jané fondet gé pérballohen nga buxheti | shietit. Deri ng k&to momente
nuk jané akerduar fonde.

Investime Buxhet 18 ardhira viti 2020 000 leke

Mr | Emértimi i projektit Total 20zl 2033
1| "Mdértim i gosfings 5& Fakultetit 18 shkencave humane " - ish maternitet 210,000 | 180,000 [ 30,000
| | “Ndértim i mﬂ_Enm s¢ Faknltetit of shkencave humane " - _um_._ matern iteti 489455 | 189455 | 300,000
Shamn G ASS | 360455 | 330,046

o Investimeve nga té ardhurat e vet® institucionit jané parashikuar me fond 667,900 mijé leké.
Ké&to investime ndahen né:

= Studime e projektime, patenta, ligenca, soffie kompjuterike — skl 230

* Studime e projektime

» N& kété grup pérfshihen shpenzimet pér studime e projektime, t& cilat pér vitin 2021 &shté
_“_E.m.w__._w:u__ pér financim 2 objekt me vierd 16,000 mijé lek&: Projekt + preventiv
"Ndértim i godinés s€ Fakulietit 1 shkencave humane” - ish materniteti” - ndryshim
projekti me vieré 4,000 mijé lek#, i cili deri né k&g momente nuk &shté prokuruar. Projekt
+ preventiv "Ndértim i godinés s& Fakultetit & shkencave mjeksore teknike - FSHMT"
me vleré 12,000 mijé lek& Objekti " Ndértim i godings s#é Fakultetit & shkencave
mjeksore teknike - FSHMT". Pér kété projekt #shté filluar procedura, 8shié né fazén e
prokurimit dhe nuk ka pérfunduar,

* Patenta, licenca, soffie kompjuterike
NE patenta, ligenca, soffte kompjuterike éshié planifikuar viera 1,680 mijé leké soft pér
Laboratorin | fonetikés sé gjuhve 1& huaja né FSHH, i cili &shté realizuar. Ky laborator
€shté né fazén ¢ montimit dhe kolaudimit, pasi pajisjet e tij jané furnizuar nga kontraktori

- Investimet - Artikulli 231: Ndértime, rikonstruksion objekte ndértimore, pajisje

N¢ kété grup pérfshihen shpenzimet pér investime pér: ndértime ¢ rikonstruksione objektesh,
blerje pajisje pér auditoré ¢ zyra, blerje pajisje laboratorike pér laboratorét mésimord e
shkencor fondit i librit pér bibliotekén etje., me fond 1@ pérgjithshém né vlerén 650,220 mijé
leké dhe plan i vitit 2021 né vlerén 363,901 mijé leké. Projektet e investimeve jang realizuar
4.4 %,
Treguesit e realizimil 1& investimeve jané né nivele t& ul&ta pasi né investimet e planifikuara
vetém nj€ objekt z€ 46 % 1@ investimeve. Objekti “Ndértim i godings Fakultetit shkencave
humane - ish materniteti” nuk #sht® realizusr, pasi nuk shté konfirmuar miratimi i financimit
1€ kétij objekti nga KZHR.
Imvestimit t# planifikuara pér vitin 2021 jané realizuar:

» Ndértimet e reja jané realizuar 0.0 %

e Rikonstruksione jané realizuar 11,7 %

* Pajisjet profesionale (laboratorike) jang realizuar 0.0 %

e Pajisjet (inventar ekonomik) jang realizuar 15.1 %.

Adresa; Rrugs “lamail Zyma” Elhesan,  Tel & fax: 355 542 52593 Web: wwyw unicledeal |




donatori pér & vepruar. Ky fond mund & rikthehet tek donatori ose do 1€ kalojné né 1&
ardhurat € Universiteti, pér mbulimin e shpenzimeve g€ jand kryer nga té€ ardhurat e
institucionit gjaté zbatimit t& projektit.

- Projekti “TEA VET-Zhvillimi kompetencave t& mésimdhénies ng Shqipéri” ka pérfunduar né

vitin 2020. Ky projekt ka né fund & periudhés vierén B0 mijé leké .

- Projekti “T@SK - Drejt ngritjes s& ndérgjegjésimit, pérgjegjésisé dhe cilésisé sé pérbashket né

punén sociale” ka pérfunduar né vitin 2020. Gjaté késaj periudhe jan€ kryer shpenzime
operative né vierén 552 mijé leké. Ky projekt ka n# fund t& periudh@s vierén 2,530 mijé leké,
1€ cilat duhet t"i kthehen donatorit.

- Projekti “E-VIVA-Pérmirésimi dhe vierésimi i kompetencave t& lidhura me shérbime né

mjedise t& ndryshme 18 t& mésuarit né Universitetet e Ballkanit Peréndimor” pérfundon né
vitin 2021. Gjat# késaj periudhe jan# kryer shpenzime operative né vlerén 6010 mié leké, Ky
projekt ka né né fund t& periudhés vierén 1,481 mijé leké .

- Projekti “BEKSTONE-Platforma e sipErmarrjeve t& Arsimit & lart# pér nxitjen, modemizimin

dhe rritjen e géndrueshme né industrin® & gurit natyror né vendet ¢ Ballkanit Peréndimor™ ka
filluar n& vitin 2020 dhe pérfundon né vitin 2022, Gjaté késa) periudhe jan€ kryer shpenzime
pér investime 3,856 mijé leké dhe shpenzime operative 534 mijé leké. Ky projekt ka né ngé
fund t& periudhés vierén 128 mijé leké .

Projekti “VALEU-X,-Shkémbimi Virtual i Universitéteve Evropiane dhe Shqiptare” ka filluar
né vitin 2020 dhe pérfundon ng vitin 2022. Gjaté késaj periudhe jang kryer shpenzime
operative né vierén 812 mijé lek®. Ky projekt ka n€ né fund t& periudhés vierén 52 mijé leké .

- Projekti "EEAABAC - Zgjerimi i BE-s€ dhe sfidat e prafrimit t€ legjislacionit, shidat ¢

Shqipérisé™ ka filluar né vitin 2021 dhe pérfundon né vitin 2022, Gjaté késaj periudhe nuk
jang kryer shpenzime. Ky projekt ka né né fund 1& periudhes vierén 4,000 mijé leke.

Projekti “EntrAL - Aft@sité sipfrmarrése pér nj¢ edukim modern né Shqip&ri” ka filluar ng
vitin 2021 dhe pérfundon n# vitin 2022, Gjaté késaj periudhe jang kryer shpenzime operative
né vierén 743 mijé leké. Ky projekt ka né né fund t& periudhés vierén 237 mijé leké,
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4. Tarifat e shkollimit pér vitin akademik né vijim

Né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, kostoja ¢ njé studenti mbi bazén e 1€ cilés
referohet vendosja e tarifave 1€ shkollimit, q& duhet & paguajé studenti, rezulton mé e lané sc
Universitetet ¢ tjera rajonale, ndérkoh g€ tarifa e shkollimit nuk mund & jet® me e larté se kufin
maksimal i vendosur me VEM-n nr. 288 daté 21.05.2018 “Pér miratimin ¢ kufirit maksimal 1& tanfés
vjetore 1 shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike 1 arsimit 1€ larté, né
nj¢ program & ciklit (& paré (& studimeve, né njé program & integruar t& studimeve ose né njé
program 1# studimeve profesionale me koh# 1€ plotg”, 12 ndryshuar,
Me VBA nr. 10 daté 06.03.2021 “Pér vendosjen e tarifave t& shkollimit né t& gjitha programet ¢
studimit né Universitetin ¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, | ndryshuar jané vendosuar tanfat e
shkollimit dhe afatet e pagesés, si mé poshté:
1. Tarifa konkurrimi
K&t tarifé e paguajné kryesisht studentét ng “Bachelor edukim fizik e sporte”, né fazén para
regjistrimit. E veganta né kété program studimi &shté se krahas kritereve 1€ pérgjithshme pér
regjistrim , zhvillohen edhe konkurse, Vier#simi ng konkurrim z8 60 % t& pikéve t€ aplikantit.
Duke gen# se me két# proces do 12 angazhohen strukturat ¢ universitetit (Rektorat, Fakultet,
Departament), aplikohet pagesa ¢ tarifés s& konkurmmit g€ do & paguajé ¢do aplikant ng
kohén e regjistrimit pér konkurrim, Kjo tarifé do t& jet& 5,000 leké pér aplikant.
2, Tarifé regjistrimi
a Tarifi regjistrimi cikli i paré i studimeve — bachelor dhe programe studimi me karakter
profesional dyvjegar.
Kété tarifé e paguan ¢do kandidat qi del fitues dhe regjistrohet né nj€ program studimi né
UE. Kjo tarifé do t& jeté 1,600 leké. E ardhura nga tarifa e regjistrimit do & shérbejé pér @
mbuluar kostot e angazhimeve 1€ strukturave t& UE - s me procesin e regjistrimit t&
studentéve (renditja e kandidatéve, regjistrimi n# regjistrat themeltar, hartimi i listave pér
matrikullin etje.). Tarifa e regjistrimit g€ paguhet nga kandidatét pér student, 1€ cilél
regjistrohen né njé program studimi né UE, por gé ¢regjistroben né njé fazé & mévonshme
nga ky program studimi, pér tu regjistruar né njé program tjetér brenda UE - s&, @
pagubet vetém njéherd. Pér kandidatét pér student 12 regjistruar ng nj& program studimi ng
LIE dhe gé ¢regjistrohen pér t'u regjistruar né njé Universitet tjetér, € jeté e pakthyeshme.
b. Tarif# regjistrimi cikli i dvté — Master profesional , Master shkencor,
Kjo tarifé do t& jeté 2,500 lek&. E ardhura nga tarifa e regjistrimit do té shérbejé pér &
mbuluar kostot e angazhimeve t8 strukturave t& UE — s# me procesin e konkurrimit,
regjistrimit t& studentéve (renditja e kandidatéve, regjistrimi né regjistrat themeltar,
hartimi i listave pér matrikullin etje.). Tarifa e regjistrimit do t& paguhet nga kandidatil
pér student, pér secilin program g¢ kandidati regjistrohet pér konkurrim né ciklit e dyté -
Mp, Msh né UE. Né momentin g& del fitues né nj€ program studimi, nuk do t2 keté tarife
tet&r regjistrimi.
3. Tarif# shkollimi
3.1 Tarifat ¢ shkollimit pér 18 gjitha programet ¢ studimit n& Universitetin ¢ Elbasanit “AleksandEr
Xhuvani™ t& jeng:
a) Neé Ciklin e parE t€ studimeve tarifa vjetore e shkollimit (€ jeté:
# Pér program t& paré studimi — Bachelor dhe programe profesionale dy vijegare 25,000
# Pér program 1€ dyié studimi- Bachelor dhe programe profesionale dy viegare mn&ing_m ._m.._._u_
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3.6 Studenti i Ciklit t& dyté 1 studimeve q& nuk pérfundon studimet brenda kohEzgiatjes sé cakiuar,
paguan tarifén pér kreditet e lEndéve 1@ viergsuara jo kaluese né perfundim t& vitit akademik 18 fundit
{giendje né regjistrin themeltar me 30 shtator).

3.7 Viera e krediteve t8 mbartura & pagubet pér vierén totale @ lendéve t¢ vierSsuara jo kaluese,
menjéheré para fillimit (& sezonit t& paré t& shlverjes sé detyrimeve mésimore, Kreditet e lendeve &
vierBsuara jo kaluese t& krijuara né vijim, pas vitit t& fundit skademik (giendje n& regjistrin themeltar
me 30 shtator), i shtohen detyrimeve 18 prapambetura dhe paguben para shiyerjes sé detyrimeve
mesimore, 18 vitit pasardhés akademik.

3.8 Tarifa vjetore e shkollimit pér Ciklin e paré (& studimeve dhe pér Program 1€ integruar € studimeve —
DIND, t paguhet para fillimit t€ shlyerjes sé detyrimeve msimore (€ vitit akademik, ndérsa pér Ciklin
e dyté 18 studimeve, tarifa e pérgjithshme t& paguhet me késte para shlyerjes s& detyrimeve miisimore
té pdo semestri.

3.9 Studenti i Ciklit t& paré dhe pér Program € integruar 1€ studimeve — DIND, g€ ka pezulluar studimet
apo kérkon 1€ gregistrohet (nuk ka vijuar né mésim dhe nuk ka shlyer asnjé detyrim mésimor), @ mos
paguae tarifé vietore shkollimi pér kéte periudhe. Ky fakt 1@ vértetohet me dokument nga fakultetet,

3.10 Studenti i§ Ciklit t& dyt# | pajisur me numrin ¢ matrikullimit q€ kérkon & gregjistrohet nga ky
program studimi nuk do paguajé asnjé detyrim financiar, né rast se nuk ka frekuentuar dhe nuk | sshig
shérbyer pér shlyerjen e detyrimeve mésimore. Ky fakt t& vértetohet me dokument nga fakultctet




Tabela nr. 2: Tarifat ¢ pergjithshme t8 shkollimit ng “Master i shkeneave™

Turifmpérkredit Tarifa ¢ plrgjithshme
e 5 Eoredi m a g
MNr | Emértimi i program p 5 i w _w ” m. w . m. 5e
1| Cijubésl 120 1,200 1,400 144,060 R, 00
2 | Trasheglmi kubturore 120 | 2040 1 A0 14 000 8. 000
3 | Studime betrare 120 1,200 1400 | 144,000 68,000
4 | Stuclime historikes 120 1,200 AnD [EEN] GE 000
5| Susdime gleografike 120 | 1,200 A0D | 144,000 | 168000
i | Mstemanike e rhatuar 124 1,30 ADD 144,000 165 D00
7 | Mbrojtje mpsdisi 120 e 1] 00 L4, 00 1 68, 0HD
5 | Ekonomisdbe ¢ drejta né tregjet ndérkonshetare 10| 1200 1400 | 144000 | 168000
9| Marketing 120 | 1300 | 1400 | 144,000 | 168000
10 | Dyestim bankar 120 1,200 1,400 144,000 | &R, 000
11 | Menaxhim 120 1,200 1ADD | 144000 | 168000
12 | Kontabilieet dhe Auwditim 120 1,200 1 4000 144, 00 | &8, (HR
13 | Puikodogi edukimi 120 200 1,400 144,01} | 68, (0
14 | Sherbime socials 120 ] 1 ADH 144 AR |63 00K
15 | Infenmieri 120 0 1,400 144,004 |6 000
16| Mam: _ 120 300 | 1400 | 184000 | 168,000 |
17 | Mesuesi per Arsinin Fillor 130 1] 1,400 144,000 168 000

4. Tarifa 18 tjera pér studentét.
Burimet e tjera té t& ardhurave: gira, programe mésimore, diploma, libreza studenti, vértetim
diplomimi, certifikaté notash, shérbime laboratori etj, 2En€ njé peshé # vogél né strukturén e
té ardhurave, kjo pér faktin e tarifave q€ aplikohen pér kéto shérbime.

Tarifat e shérbimit {€ tjera

Nr. Emértimi i shérbimit MNijEsia Cmimi
1 | Veértetime diplomimi (para marrjes diplomés) leké S04
2 | Certifikaté notash (dublikaté) leké 500
3 | Programe mésimore lek& program 200
4 | Librezé studenti leke SO0
5 | Diplomé me suportin ¢ saj lek# 1000
7 | Pjesémarrje né Konference Shkencore leké 5,000 |

d) Dokumentacioni i shlyerjes s& detyrimeve fatimore, si dhe (& sigurimeve shogérore e
shéndetésore.

Detyrimet tatimore, sigurimet shogérore, sigurimet shéndetésore e sigurimi suplementar
dhe shlyerja e tyre.

MNé zhatim t& akteve ligiore ¢ nénligjore pér detyrimet tatimore né Republikén e ShqipErisg, si dhe
detyrimet ¢ kontributeve pér sigurimet shogérore ¢ shéndetésore, pér gdo muaj jang deklaruar dhe
likujduar rregullisht detyrimet. Universiteti ka likuiduar detyrimet tatimore brenda afateve té
pércakiuara dhe pér tetémujorin nuk ka detyrime t& palikuiduara, sikurse konfirmohet nga pamja ¢
sistemit t# tatimeve: “SUBLY
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Projekte huaja - UE viti 2021

Vitl | Financimi leki | €=127 leke
Gjendja P s Shpmzlm:l:hr:;lhﬂm {ne Giendj
Nr. Emértimi i projektit Filli | Mbar | Statusi hﬂ’:ﬂ 45 e
S g 01012 | nt EUR (| Leke | korente | kapitale | Toul e
Profesicnet & sportit — Shkollimi, Ka
Pundsimi, Zhvillimi n# Rajonin pérfundu
1 e Ballkanit 2013 | 2016 | ar 694 1] 1] 694 694 0 (] 0
TEA VET-Zhvillimi N
kompetencave 18 mésimdhénies bt
2 n# Shaiplri 2017 | 2020 127 2439 300 427 427 i 427 0
T@SK - Drejt ngritjes sé
ndérgiegj&simit, pergjegjesisé Mé
dhe cilésist o4 pérbashket ng vazhdim
3 pungn sociale 2017 | 2020 3,082 0 0| 3082 268 2214 | 3082 i}
E-W1V A-PErmintsimi dhe
wlerdsimi | kompetencave 18
lidhura me shérbime né mjedise NE
18 ndryshme t& 18 mésuarit nit vazhdim
Universitetet @ Ballkanit
L) Peréndimor 2019 | 2021 2,090 6,396 787 | 2877 | 2877 0| 2877 i
BEKSTONE-Platforma e
sipfrmarcjeve i Arsimit i€ lang
piér nxitien, moderntzimin dhe N
rritien & gEndrueshme né vazhdim
industring ¢ gurit natyror né
vendet ¢ Ballkanit Peréndimor 2020 | 2022 4,519 14,280 | 1,756 | 63275 | 2,401 3875 | 6,275 o
5] VALEU-X,-Shkémbimi Virtual i ¥R
Universiteteve Evropiane dhe i
% Shgiptare 2020 | 2022 B6S 14,066 | 1,730 | 25951 2,349 246 | 2,595 0
REEAABAC - Zgjetimi | BE-s#
T dhe sfidat ¢ pérafrimit 12 Fillon
ﬁf legjislacionit, sfidat ¢ Shqipérisé | 2021 | 2022 0| 32334| 4,000 4,000 4,000 0| 4000 (!
] EntrAL - Afisit® sipermarrése
f-'/l pr njé edukim modern né Fillon
Shoipén 2021 | 2023 i 27298 | 3.338| 31358 | 1636 1,722 | 3,358 0
Shuma 11,377 | 96,814 | 11,931 | 23,308 | 15251 8057 | 23,308 il
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2. TEé dhéna pér infrastrukturén informatike e didaktike.

Investimet e kryera né laboratore, mjete didaktike, fond libri pér bibliotekén e pajisie t& tjera.e kemi
itur né dy periudha si n€ tabelén & méposhime:

Purs ﬁ._u.i:m Pas krijint t8 Bord! Administrimit

Nr. Emertimi { progeltit Vo | Vo | vig | va Vil Vit Vil
2015 | 2016 | 2017 | 2008 | 2009 | 2000 | 2001 9m
1| Pajisje Iaboratorike e didaktike 15,086 | 25,150 | 26,015 | 15,725 | 14914 | 36774 10,044
1| Laborators me pajisje kompjuierike 15,186 | 9,360 | 9,446 0] 87 | 15088 10,044
2 Fajisje ¢ orendi pér audilore laboratore i} 15,700 | 7328 Qg 4,740 E75% L]
3| Paiisje lsbormtorike didaktike 0 D] 9344 | 14777| 1368 | 14930 0
| Biblioteka 0 T D| 4686 63 | 1,001 0
T | Fond libe biblinteks ¥ 190 0| 4586 %3 | 1,101 0
I | Mjete transparti 8 5 0| 7420 D 3 0
1| Automjes Mini Bus - (5+1) o 0 0| 329 0 o [
2 | Automjet 4+] 0 0 0] 440l 0 0 [
Vi | Projekic t husja 0| 140z| #9| 1460 | 9990| 8218 4,618
1 Pagesé TVSH pir investime b o o ol 1,660 1333 7
2 | Pajisje pér projekues ¢ husja ol Lz 89| 1460 | 8329 | 688 3,856
Slisita 15383 | 26,742 | 26,004 | 20491 | 25667 | 48,090 14,672

Grupi i punés:

Zv! Rektor: Prof. As. Dr. Pegi Nagellari \“ﬁ
tori: Eljan Hoxha £
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